PROTOKÓŁ Nr 10

obrad X zwyczajnej sesji Rady Miasta Częstochowy 

odbytej dnia 30 czerwca 2011 roku 

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Częstochowy,

przy ul. Śląskiej 11/13

pod przewodnictwem Przewodniczącego

Rady Miasta Częstochowy Marka Balta

Czas trwania obrad: od godz. 915 do godz. 1720.

Ad. pkt 1.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt dokonał otwarcia X zwyczajnej Sesji Rady Miasta, powitał przybyłych gości, 
na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad 
i przystąpił do realizacji porządku obrad.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad X Sesji Rady Miasta Częstochowy stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad. pkt 2.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt powołał 
na Sekretarzy obrad X sesji Radych: Janusza Adamkiewicza i Marcina Marandę.

Ad. pkt 3.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przedstawił wniosek Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  - załącznik nr 3 do protokołu oraz wniosek Komisji Praworządności i Samorządu – załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Ryszard Szczuka proszę Państwa jest wniosek Komisji Praworządności o to, aby projekt uchwały złożony przez Pana Radnego Zająca dotyczący zasad procedowania i składania projektów uchwał przez mieszkańców Częstochowy, projekt był jako pierwsze czytanie czyli byłoby to tożsame z wnioskiem Radnego Marandy.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt mam tutaj jeszcze wniosek Pana Prezydenta  - załącznik nr 5 do protokołu o wprowadzenie do porządku obrad następujących projektów uchwał: w sprawie zmiany uchwały nr 751/47/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 lipca 2005 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Specjalnych Nr 23 w Częstochowie – Szkoła Podstawowa Specjalna nr 23 i Gimnazjum Specjalne przy ul. Staszica 10 zmienionej uchwałą nr 1011/62/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 roku na druku  BR.38/X/11 – załącznik nr 6 do protokołu, w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Miasto Częstochowa w Spółce pod firmą: SITA Częstochowa Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie, wyrażenia zgody na wystąpienie ze spółki oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu oferty ogłoszonej publicznie na druku BR.39/X/11 – załącznik nr 7 do protokołu oraz w sprawie wyrażenia zgody na przymusowy odkup akcji należących do Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. z siedzibą w Warszawie na druku BR.40/X/11 – załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Jacek Krawczyk Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska wnioskuje o zamianę kolejności punktów punktu 25 z punktem 26 jako uzasadnienie podajemy, ze najpierw powinien być rozpatrywany i głosowany projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia studium, a dopiero później w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Tak Komisja po prostu uznała i prosilibyśmy o taką zmianę w porządku obrad. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski ja proponuje pierwsze czytanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy na druku BR.9/X/11. Jest to podyktowane powiększeniem przedmiotowego terenu. Tereny powyżej ulicy Wielkoborskiej, powyżej ulicy Wręczyckiej i powyżej ulicy Naftowej aż do Cmentarza Komunalnego o co prosili mieszańcy. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Nowakowskiemu.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w związku z pismem, które wpłynęło do mnie Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej na rzecz Utworzenia Województwa Częstochowskiego do Prezydenta Komorowskiego i wnioskiem inicjatorów – pismo stanowi załącznik 9 do protokołu. W związku z tym postanowiłem przygotować projekt uchwały rady miasta w sprawie wyrażenia poparcia działań Komitetu Inicjatywy ustawodawczej na Rzecz Utworzenia Województwa Częstochowskiego – projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Wnioskuję o umieszczenie tego projektu w porządku obrad jako punkt 12. Tryb pilny. W związku z wakacjami następną sesję planuję dopiero pod koniec sierpnia, wiec chodzi jednak o to, żeby ten wniosek wpłynął do Prezydenta i do Senatu, ta nasza uchwała i żeby była możliwość jeszcze wspólnie  z wyborami parlamentarnymi, żeby takie referendum się odbyło. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałbym przede wszystkim powiedzieć, że wprowadzanie tego projektu uchwały bez możliwości jego tego ostatniego dotyczące referendum w sprawie województwa bez możliwości szczegółowego przeanalizowania tej kwestii może być zbyt pospieszne. Dlaczego? Na przykład dlatego, że z tego co ja pamiętam to z ustawy dotyczącej obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej Komitet powstaje takiej obywatelskiej inicjatywy w momencie zarejestrowania u Marszałka Sejmu zgłoszenia obywatelskiej inicjatywy i wtedy ten Komitet dopiero nabywa osobowość prawna i de facto staje się bytem, który funkcjonuje w obrocie. My w tej uchwale powołujemy się na ten podmiot, który de facto moim zdaniem od strony prawnej nie istnieje. Taki Komitet powstał już wiele lat temu można powiedzieć, nie przystępując do dalszych kroków dotyczących obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej, a zatem trudno dzisiaj odnosić się do takiego podmiotu. To jest jedna rzecz. 

Druga rzecz sprawę referendum trzeba naprawdę w trybie zwyczajnym rozważyć czy to byłby dobry krok. Tu Komisje powinny nad tym się pochylić, a nie robić to pospiesznie tak jak wczoraj na Komisji, gdzie zostaliśmy tym zaskoczeni. Natomiast ja osobiście uważam, że referendum  w tej sprawie dużo by bardziej zaszkodziło niż pomogło dlatego, że byśmy to referendum dziś z pewnością przegrali. Raczej obywatelska inicjatywa ustawodawcza na terenie Częstochowy i okolic jest dużo lepszym rozwiązaniem. Trzeba się napracować samemu dużo bardziej na pewno no, ale nie w tym rzecz gdzie się trzeba bardziej napracować, w tym rzecz żeby pomóc sprawie, a nie sprawę po prostu przegrać raz na zawsze, bo jeżeli referendum przegramy, a przegramy je, bo jedna wypowiedź rządu za utrzymaniem, dobrze umotywowana, a rząd jest w tym bardzo dobry, że tak powiem, w umotywowaniu swoich działań czyli kwestia kosztów np. i sprawę przegraliśmy i do sprawy nie wrócimy więcej, bo zawsze nam powiedzą, że no referendum było i przegraliście. Tutaj naprawdę dużo lepsza sytuacja to jest obywatelska inicjatywa ustawodawcza, zebranie ponad 100 tys. podpisów i nawet jeżeli ta sprawa nie przejdzie, prawdopodobnie w przyszłej kadencji nie ma na to szans to jednak np. Częstochowa organizując taka obywatelską inicjatywę ustawodawczą w przyszłym roku dałaby znać, że w ogóle chce być województwem. 

Myślę, żeby jeśli to dobrze przygotuje to te 100 tys., to nie jest dużo przy wykorzystaniu np. ruchu pielgrzymkowego, a w przypadku referendum nawet dzisiaj, już nie mówiąc o całej Polsce, nawet dzisiaj w powiecie myszkowskim, prawdopodobnie także kłobuckim, już nie mówiąc o powiecie lublinieckim np. czy o południu województwa łódzkiego czyli powiatach radomszczańskim, pajęczarskim czy wieluńskim my tam wszędzie to referendum zdecydowanie przegramy. W Częstochowie je wygramy, zgadza się, bo nasze badania socjologiczne wskazywały z 2006 r. 92% poparcia w samej Częstochowie, ale raz przegrane referendum spowoduje, że do tematu nie będziemy mogli wrócić. Dziękuję.

Radny Janusz Danek chciałbym w tej kwestii, bo czuję się zobowiązany Panie Przewodniczący zabrać głos. Od 11 lat jestem jednym z założycieli Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Regionu i Utworzenia Województwa Częstochowskiego i z przykrością wysłuchałem głosu kolegi Przewodniczącego Głębockiego. Jest mi bardzo przykro, bo był jednym z nas, podobnie jak Pan Tadeusz Wrona, podobnie jak pani Poseł Rozpondek, członek Stowarzyszenia. Drodzy Państwo jest mi bardzo przykro, że hamuje się te rzeczy. 100 tys. podpisów drodzy Państwo zebrał Koszalin. I co z tego? Zostały wyrzucone do kosza. Tu nie chodzi o zbieranie podpisów, ale o skuteczność. Jest możliwość drodzy Państwo zgodnie z Konstytucją z § 25 Konstytucji Rzeczypospolitej, że Prezydent ma takie prawo sprawcze, aby pominąć Sejm i za sprawa Senatu zlecić  rządowi, także Donald Tusk nie będzie mógł nic komentować, kiedy dostanie do wykonania zadanie. 

Drodzy Państwo ja nie chcę uprzedzać faktów, ja wierzę tylko ludzie, którzy mają wiarę jakąś, ja myślę jeżeli tutaj taka fatalistyczna jest taka wizja Kolegi Przewodniczącego to chcę powiedzieć, że wystarczy tylko, że arcybiskupi i biskupi ogłoszą w niedzielę z konfesjonału, żeby poprzeć to referendum ogólnopolskie, wygrywamy w cuglach. Naprawdę wiara czyni cuda i myślę, że tutaj Pan Głębocki powinien wiedzieć najbardziej. Dlatego nie traćmy nadziei dopóki będę żył będę walczył o województwo częstochowskie, bo wszystko zło jakie nas spotkało w ostatnich latach drodzy Państwo zaczyna się od utraty województwa. Dziękuje.

Pan W. P. Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Chciałem zwrócić uwagę Panu doktorowi, że zrobił zarzut formalno – prawny. Komitet Inicjatywy Ustawodawczej został powołany parę lat temu, nie ma terminu przydatności do spożycia. To Pan doktor powinien wiedzieć. Cały czas Komitet działa i nigdzie nie musi być zarejestrowany dopóki nie złoży 1500 podpisów u Marszałka Sejmu. Taka czynność nie została dokonana. W momencie złożenia zgodnie z ustawa o inicjatywach obywatelskich, w momencie złożenia 1500 podpisów, bo tak to się praktykuje w Sejmie, dopiero nadaje Marszałek Sejmu bieg temu projektowi ustawy. Także przepraszam i od tego momentu Komitet jest dopiero rozpatrywany czas zbierania podpisów. W związku z tym jest Komitet, Komitet wybrał moją osobę na pełnomocnika. Jest lista, są dokumenty także tutaj nie ma żadnych, przepraszam przekrętów prawnych. Dlaczego? Ale jak się od takiego momentu zaczyna rozmowę, że jest kilka osób, które chce coś zrobić bez nakładów, bez wynagrodzenia to się spotyka człowiek z czymś takim, ale to nas nie zraża. Komitet, ja tu wyjaśnię dla Państwa, Komitet liczy sobie 17 osób, Komitet ma, wziąłem dokumenty, bo liczyłem się z czymś takim, bo pomimo, że Pan Głębocki był ze mną w Koszalinie to jest jakoś wstecznie nastawiony do propozycji, aby Częstochowa powróciła do województwa i była miastem wojewódzkim. 

Muszę powiedzieć, że w poprzednich okresach Komitet miał raczej trudności niż wsparcie. I jest dokument, który mówi zresztą to nie jest nic tajnego, jest to dokument, gdzie zostaliśmy wybrani jako pełnomocnicy i jako zastępca pełnomocnika. W związku z tym jest pewna podstawa prawna by działać. Ponieważ szanowni Państwo Koszalin ze Słupskiem przez parę lat zbierano  146 tys. podpisów, zebrano je, złożono u Marszałka Sejmu, było do drugiego czytania, odbyło się dziesiątki spotkań, tu Pan doktor E. Ż. pisał jako doktor nauk prawnych, opisał wszystkie uchwały, spotkania m.in. jest spotkanie w Częstochowie, gdzie byliśmy, odwiedziliśmy kilka miast, bo pretensje do tego, żeby być województwem ma Płock, Kalisz, ma Radom, ma Bielsko no i Częstochowa, no i Koszalin ze Słupskiem łącznie i się okazało, że odrzucono ten projekt po drugim czytaniu obiecując, przesyłając go do jednej z Komisji Spraw Wewnętrznych i Administracji w Sejmie, która się nie odbyła z powodu szybszych wyborów parlamentarnych projekt zmiany ustawy o podziale trójstopniowym państwa został odrzucony i już nie przeszedł do następnego czytania i na następne posiedzenia nowego Sejmu. Także pójście tą ścieżką odradzam i nigdy tego nie uczynimy, ponieważ są takie aspekty bardzo ważne jak: aby zebrać 100 tys. podpisów to trzeba  zaangażować bardzo dużo ludzi, żeby to zrobić. To są koszty, bo w momencie i byłem na jednym spotkaniu w Koszalinie, gdzie się okazało, że ludzie są bardzo zdenerwowani, bo ich wyprowadzano, że tak powiem w pole. 

Natomiast nasz Komitet wybrał ścieżkę najbardziej optymalną tzn. ścieżkę taką, która pozwala bez nakładu, bo jak tam zaznaczono, bezinwazyjnie doprowadzić, jeżeli będzie taka wola Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej doprowadzić do tego, że w bardzo szybkim trybie, bez żadnej złotówki oprócz dodatkowej kartki do wyborów jesiennych, że takie referendum by się odbyło. Dopuszcza to Konstytucja, dopuszczają to do wykonania ustawy i przypuszczam, że dobra wola Pana Prezydenta, dobre poczucie na samej górze sprawi, że tego wniosku nie odrzuci, że ten projekt referendum nie zostanie odrzucony. Oczywiście jest bardzo cenne to, aby w poparciu takiego projektu komitetu Inicjatywy, ponieważ zgodnie z ustawa o referendum szanowni państwo, już mówię przepis zgodnie z ustawa zgłoszenie wniosku zgodnie art. 63 o referendum ogólnokrajowym, referendum  może zgłosić pełnomocnik Komitetu Inicjatywy. Także bardzo bym Państwa prosił, ponieważ zbieranie 100 tys. podpisów lub szukanie następnej okazji do tego, żeby projekt złożyć będzie bardzo, bardzo trudny i to są następne lata. Mamy na tyle czasu, mamy takie możliwości i serdecznie proszę, uchwały zostaną odnośnie np. Koszalina zebrane już 10. Gmin, miast na ten okręg środkowopomorski. Nic to nie dało. Zostało odrzucone. Tutaj Sejm nie odrzuca tylko kieruje do Marszałka Senatu. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Markowi Baltowi.

Radny Zdzisław Wolski chciałem bardzo krótko, bo mamy ponad 50 punktów w porządku sesji tu odnosząc się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego Głębockiego oczywiście generalnie się zgadzam z tą oceną, prawdopodobieństwo, że referendum będzie jest minimalne i na dziś patrząc na to tak bardzo chłodno, prawdopodobieństwo naszej ewentualnej wygranej w referendum jest śladowe, ale zwracam Panu Radnemu Głębockiemu uwagę, że nawet sam Pan Przewodniczący Głębocki jest pod silnym wrażeniem osobowości i umiejętności socjotechnicznych Premiera Tuska i czasami może być tak, że dla mieszkańców Szczecina, Rzeszowa, gdzieś tam, którzy nie mają jakiś związków z Częstochową, trzeba być realistą prawda, czasami może to być tester popularności Pana Premiera i czasami ktoś może głosować nie tyle za Częstochową czy przeciw, co Pan sugerował bardzo aktywnemu Premierowi. Także tutaj trochę tak pół żartem, że tak powiem zgadzam się z opinią Pana Radnego Danka, że wyroki boskie są niezbadane i nie jesteśmy w stanie przewidzieć wyniku referendum, o ile w ogóle będzie, bo prawdopodobieństwo jest małe.

Radny Ryszard Majer Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, drodzy Państwo. Ja myślę, że trzeba dać odpowiedniej rzeczy słowo czyli to co mówił Pan Przewodniczący Głębocki nie jest pozbawione zasadności. Natomiast w tym momencie inicjatywa, którą wykazał Pan Przewodniczący wprowadzając projekt uchwały to jest zwykły rodzaj naszej manifestacji i drodzy Państwo choćbyśmy mieli co pół roku takie coś głosować to warto coś takiego robić, bo przypominamy o tym, pomijając już czy to będzie skuteczne czy nie, ale to jest drodzy Państwo rodzaj manifestacji, zajmujemy zdanie, mówimy „nam się w tym układzie nie podoba, powinna być Częstochowa miastem wojewódzkim”. To tyle. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący ja myślę, że w tym punkcie nie ma dyskusji. Był głos za był głos przeciw i proszę przerwać tą dyskusję. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Komisji Praworządności i Samorządu o pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.8/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.38/X/11 jako punkt 13 porządku obrad.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się umieściła projekt uchwały w punkcie 13 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.39/X/11 jako punkt 14 porządku obrad.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych i 7 głosach wstrzymujących się umieściła projekt uchwały w punkcie 14 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały na druku BR.40/X/11 jako punkt 15 porządku obrad.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych i 9 głosach wstrzymujących się umieściła projekt uchwały w punkcie 15 porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Jerzego Nowakowskiego o pierwsze czytanie projektu uchwały na druku BR.9/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek Komisji Infrastruktury i ochrony Środowiska o zmianę kolejności punktu 25 z punktem 26.

Rada Miasta Częstochowy przy 24 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie wniosek o umieszczenie w porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia działań Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej na Rzecz Utworzenia Województwa Częstochowskiego przed projektem uchwały na druku BR.5/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek

Innych uwag do porządku obrad nie zgłoszono. 

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad X sesji:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

2. Powołanie sekretarzy obrad.

3. Zmiany w porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołów obrad VIII i IX Sesji Rady Miasta Częstochowy.

5. Informacja bieżąca Prezydenta Miasta Częstochowy.

6. Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy.

7. Pytania radnych.

8. Wystąpienia zaproszonych gości.

9. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.

10. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za rok 2010 oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok. (BR.1/X/11)

11. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2010 oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2010 dla Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.2/X/11)

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia poparcia działań Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej na Rzecz Utworzenia Województwa Częstochowskiego.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. (BR.5/X/11)

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 751/47/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 lipca 2005 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Specjalnych Nr 23 w Częstochowie – Szkoła Podstawowa Specjalna nr 23 i Gimnazjum Specjalne przy ul. Staszica 10 zmienionej uchwałą nr 1011/62/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 roku (BR.38/X/11)

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Miasto Częstochowa w Spółce pod firmą: SITA Częstochowa Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie, wyrażenia zgody na wystąpienie ze spółki oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu oferty ogłoszonej publicznie (BR.39/X/11)

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przymusowy odkup akcji należących do Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. z siedzibą w Warszawie (BR.40/X/11)

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044. (BR.11/X/11)

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok. (BR.10/X/11)

19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest miasto Częstochowa. (BR.20/X/11)

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego Gminy Miasta Częstochowy. (BR.24/X/11)

21. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie usuniętych pojazdów. (BR.25/X/11)

22. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy Miasta Częstochowy. (BR.23/X/11)

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 37/5/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę. (BR.22/X/11)

24. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 77/7/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych z ustaleniem wysokości odszkodowania za nieruchomości nabyte z mocy prawa decyzjami Starosty Częstochowskiego o ustaleniu lokalizacji dróg. (BR.36/X/11)

25. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 70/7/2011 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 27 kwietnia 2011 r.  w sprawie zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin. (BR.19/X/11)

26. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu wspierającego organizacje pozarządowe regionu północnego Województwa Śląskiego, złożonego w ramach działania 5.4 „Rozwój potencjału trzeciego sektora”, poddziałanie 5.4.2 „Rozwój dialogu obywatelskiego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny. (BR.12/X/11)

27. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III Szkół Podstawowych” w ramach Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Województwie Śląskim współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. (BR.18/X/11)

28. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Mam zawód – mam pracę w regionie’’ w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Województwie Śląskim współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. (BR.29/X/11)

29. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy. (BR.13/X/11)

30. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie-Dąbie w rejonie ulicy Korfantego. (BR.14/X/11)

31. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy. (BR.9/X/11) 

32. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy. (BR.15/X/11)

33. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 755/64/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. (BR.30/X/11)

34. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 754/64/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i garażami. (BR.21/X/11)

35. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 3 dla Młodzieży w Częstochowie przy ul. Św. Augustyna 3/7. (BR.26/X/11)

36. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji VII Liceum Profilowanego w Częstochowie przy ul. Św. Augustyna 3/7. (BR.32/X/11)

37. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku o dofinansowanie w 2011 roku kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej. (BR.34/X/11)

38. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie do projektu partnerskiego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI, Działanie 6.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007- 2013 (PO KL). (BR.37/X/11)

39. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2010 r. oraz podziału zysku za 2010 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie. (BR.16/X/11)

40. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2010 r. oraz wniosku o pokrycie straty za 2010 r. samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.17/X/11)

41. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie najmu pomieszczeń zlokalizowanych w budynkach Miejskiego Szpitala Zespolonego położonych przy ul. Mirowskiej 15, Mickiewicza 12 i Bony 1/3 w Częstochowie z przeznaczeniem na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej realizowanych przez DIAGNOSTYKĘ Spółkę z ograniczoną odpowiedzialniejszą Spółkę komandytową Częstochowa z siedzibą przy Alei Wolności 14 w Częstochowie. (BR.28/X/11)

42. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 217/19/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie (z późn. zm.). (BR.31/X/11)

43. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 59/8/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 marca 2003 r. z późn. zm. (BR.27/X/11)

44. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach polegającego na ograniczeniu udzielanych świadczeń zdrowotnych. (BR.33/X/11)

45. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.(BR.4/X/11)

46. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 150/16/03 Rady Miasta Częstochowy z dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia statutu miasta Częstochowy. (BR.7/X/11)

47. Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 150/16/2003 Rady Miasta Częstochowy dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Częstochowy. (BR.8/X/11)

48. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie nazwy własnej Miasta Częstochowy w herbie używanym przez kibiców klubu sportowego „RAKÓW CZĘSTOCHOWA”. (BR.35/X/11)

49. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 20/3/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego. (BR.3/X/11)

50. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. (BR.6/X/11)

51. Interpelacje radnych.

52. Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

53. Zamknięcie obrad X Sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 4.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zwrócił się 
do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad VIII sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół z obrad VIII sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół obrad VIII sesji Rady Miasta Częstochowy.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt zwrócił się 
do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z obrad IX sesji Rady Miasta.

Uwag do protokołów nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie protokół z obrad IX sesji Rady Miasta.

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się przyjęła protokół obrad IX sesji Rady Miasta Częstochowy.

Ad. pkt 5.

Sprawozdanie z bieżącej działalności Prezydenta Miasta Częstochowy w dniach od 27 maja do 30 czerwca 2011 r.

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo! Na wstępie chciałbym omówić bieżący stan finansów miasta:

W okresie od 1 stycznia do 24 czerwca 2011 roku do kasy miasta wpłynęło 436 mln 547 tys. zł. tj. 46,26 % planowanych dochodów, z tego:

- z tytułu subwencji miasto uzyskało 161 mln 906 tys. zł;

- z tytułu dotacji celowych 85 mln 909 tys. zł;

- dochody własne zostały zrealizowane w wysokości 188 mln 732 tys. zł., w tym podatek od nieruchomości 57 mln 569 tys. zł.

Najwyższy kwotowy ubytek dochodów wykazują dochody z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych, jest to kwota 9 mln 406 tys. zł. Ustalony w projekcie budżetu plan wydatków miasta w kwocie 994 mln 324 tys. zł został wykonany w wysokości 400 mln 399 tys. zł, tj. w 40,27%.

Najwyższe kwotowo wydatki dotyczyły:

-  utrzymania szkół i przedszkoli, na które przeznaczono 176 mln 213 tys. zł,

- utrzymania MOPS-u i placówek opieki społecznej, na które przeznaczono 51 mln 503 tys. zł,

- utrzymania bieżącego dróg, na które przeznaczono 46 mln 321 tys. zł,

- Komendy Miejskiej Straży Pożarnej, która otrzymała 8 mln 71 tys. zł,

- funkcjonowania Urzędu Miasta i zadań przez niego realizowanych -  122 mln 695 tys. zł. 

W okresie do 24 czerwca br. z budżetu miasta zostały spłacone zgodnie z terminami płatności kredyty i pożyczki (łącznie z odsetkami) w kwocie 23 mln 910 tys. zł

Wysoka Rado,  Szanowni Państwo, za nami rok szkolny, do 31 sierpnia potrwa nabór do szkół. Zakończył się I etap rekrutacji za pośrednictwem systemu elektronicznego obejmującego całe województwo. Częstochowskie szkoły ponadgimnazjalne przygotowały 4380 miejsc dla absolwentów gimnazjów. Aktualnie do szkół w Częstochowie jest zalogowanych ponad 4080 kandydatów. Jutro nastąpi ogłoszenie list kandydatów zakwalifikowanych do szkół ponadgimnazjalnych z podziałem na oddziały, a 6 lipca nastąpi ogłoszenie listy przyjętych i podanie informacji o wolnych miejscach.

Przerwa szkolna to czas wakacji, jak co roku instytucjom i stowarzyszeniom organizującym aktywny wypoczynek dla dzieci i młodzieży przekazaliśmy dofinansowanie w ramach akcji Lato w mieście. Poza tym 140 dzieci z rodzin z problemem alkoholowym pojedzie na dwutygodniowy wypoczynek do Łeby. Środki na sfinansowanie tych kolonii pochodzą z funduszu Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011. Dzieci w wieku 8-13 lat pojadą nad morze w sierpniu w dwóch turnusach – po 70 osób. W pierwszym turnusie uczestniczyć będą dzieci m.in. ze świetlic środowiskowych, rodzinnych domów dziecka, Domu Małego Dziecka. W drugim turnusie wezmą udział  m.in. dzieci z nadzorem kuratorskim. Uczestnicy będą mieli zapewnioną opiekę wykwalifikowanej kadry. Koszt 2 dwutygodniowych turnusów kolonii w ośrodku z wyżywieniem, dojazdem, opieką pedagogiczną i medyczną to 147 tys. zł. Rodzice i opiekunowie nie płacą za pobyt dzieci. 

Wysoka Rado, Czerwiec to także czas letnich imprez plenerowych, w Częstochowie był to miesiąc wyjątkowo obfity w wydarzenia nie tylko muzyczne. Począwszy od Hot Jazz Spring, Aleję Dobrego Smaku po festiwale starsze - Reggae Day, i te całkiem nowe jak Frytka Off czy Rock Fest. Częstochowianie mogli wziąć udział w Industriadzie, która miała swoją odsłonę w naszym mieście, czy skorzystać z propozycji odbywających się w ramach 8. Nocy Kulturalnej. 

Szanowni Państwo, czekamy na umowę o dofinansowaniu unijnym na dwupoziomowy węzeł DK-1 i Aleja Jana Pawła II. Bez niej nie możemy wyłonić inżyniera kontraktu ani rozstrzygnąć przetargu „zaprojektuj/zbuduj”. To ogromna inwestycja z krótkim terminem realizacji, ale już w wakacje po otrzymaniu umowy wybierzemy wykonawcę. Zabiegamy o jak najszybsze podpisanie umowy, stale monitując sprawę dofinansowania. 

Centrum Unijnych Projektów Transportowych poinformowało, że dzięki oszczędnościom pojawiła się szansa na przyznanie dotacji na remont Warszawskiej i węzła łączącego ją z trasą DK-1. Od wielu lat miasto szukało środków na te przedsięwzięcia. Aby je zrealizować należy wcześniej zmienić zapisy w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej. W tej chwili aktualizujemy wniosek o dotację i czekamy na ostateczne rozstrzygnięcie.

Wysoka Rado, Wielokrotnie informowałem Państwa i mieszkańców, że priorytetem dla mnie jest rozwój gospodarczy i tworzenie nowych miejsc pracy. W ubiegłym tygodniu na zaproszenie firmy Jinxiu Tianrun Culture and Development  do Pekinu udała się delegacja władz miasta i przedstawiciela ARR. Moi zastępcy kontynuują misję gospodarczą w Chinach. Przebywają w Szanghaju, gdzie spotykają się z przedstawicielami firm zainteresowanych inwestycjami w Polsce, biorą udział w seminarium inwestycyjnym i sesjach bilateralnych. Rozmawiali już z wiceburmistrzem Szanghaju. Razem z naszą delegacją uczestniczyłem w pierwszym etapie chińskiej wizyty, która była świetną okazją do zaprezentowania Częstochowy jako miejsca, gdzie warto inwestować, które dysponuje zapleczem w postaci dobrych uczelni wyższych kształcących  fachowców w wielu dziedzinach. Braliśmy udział w rozmowach biznesowych z reprezentantami izb handlowych i gospodarczych, przedsiębiorcami i władzami miast oraz okręgów, np. Ordos, które jest bogatsze od Pekinu. Rozmawialiśmy z przedstawicielami firm różnych branż: od przemysłu lekkiego, np. tekstylnego do przemysłu ciężkiego, np. energetycznego. Byliśmy w Tianjin, blisko 4-milionowym mieście przemysłowym i portowym, gdzie spotkaliśmy się z reprezentantami koncernu Delta Science&Technology Group. Odwiedziliśmy Huhot, stolicę Mongolii Wewnętrznej, gdzie rozmawialiśmy z prywatnymi przedsiębiorcami.. Przelecieliśmy do Pekinu, gdzie spotkaliśmy się z sekretarzem Andrzejem Dryżbą z Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP oraz szefami CWE China International Water & Electric Corporation.

Aktualnie Chiny są jednym z niewielu państw, których nie dotknął światowy kryzys gospodarczy, wręcz przeciwnie w rekordowym tempie rozwijają się. Wystarczy spojrzeć na ich nadwyżkę finansową, rezerwy walutowe czy wielkość PKB. Dawniej Chiny kojarzyły się z masową produkcją niskiej jakości, ale od kilku lat ta opinia się zmienia. Powstają tam liczne centra badawczo-produkcyjne czołowych koncernów. Chińscy przedsiębiorcy oraz przedstawiciele władz miast i prowincji zaczęli poszukiwania partnerów gospodarczych także wśród polskich samorządów. Firma Jinxiu Tianrun Culture and Development zorganizowała spotkanie w Warszawie dla samorządowców zainteresowanych kierunkiem wschodnim i współpracujących z PAIiIZ. Bardzo poważnie potraktowaliśmy tę okazję do prezentacji naszych możliwości. Zostaliśmy bardzo dobrze odebrani przez chińską delegację, dzięki czemu otrzymaliśmy zaproszenie do Pekinu. Nasze zaangażowanie i profesjonalne podejście do tematu zadecydowało o zaproszeniu nas do Chin.

Szanowni Państwo Radni, Omówię teraz w porządku chronologicznym najważniejsze wydarzenia, w których miałem zaszczyt reprezentować nasze miasto i jego mieszkańców.

27 i 28 maja obchodziliśmy wspólnie Dni Samorządu Terytorialnego. Młodzież zwiedziła Urząd Miasta i poznała jego pracę. Ja spotkałem się z uczniami szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w sali sesyjnej i w swoim gabinecie. W sobotę, przez cały dzień  częstochowianie bawili się podczas pikniku samorządowym na Promenadzie Czesława Niemena. Gwiazdą wieczoru była FORMACJA NIEŻYWYCH SCHABUFF. W tym dniu wręczyłem wyróżnienia Promotor Częstochowy, które otrzymali Aleksander Klepacz, Tomasz Maszczyk i firma Polontex SA. To wyróżnienie Miasta Częstochowy przyznawane za promowanie miasta i jego pozytywnego wizerunku w kraju i za granicą.

Podczas obchodów wręczono także dyplomy zwycięzcom I Powiatowego Turnieju Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym. 

30 maja wziąłem udział w VI Konferencji Rodzicielstwa Zastępczego „Moje serce dało Ci dom”, rozpoczynającej ósmą edycję akcji „Masz serce - otwórz do niego drzwi”. W tym samym dniu  wraz z przewodniczącą Komisji Edukacji Rady Miasta Częstochowy Elżbietą Kunicką wręczyłem dyplomy z okazji przyznania Nagród Prezydenta Miasta dla szczególnie uzdolnionych uczniów. Otrzymało je 53 uczniów częstochowskich szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Nagroda jest wyróżnieniem indywidualnym dla tych, których zainteresowania wykraczają poza program szkolny i którzy mogą poszczycić się znaczącymi osiągnięciami w nauce, pracy naukowej, artystycznej i kulturalnej, a w szczególności są laureatami konkursów interdyscyplinarnych, przedmiotowych i olimpiad.

Na Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy dla uczniów szczególnie uzdolnionych przeznaczono w sumie 43 tys. 600 zł.

Szanowni Państwo, w oparciu o wszystkie opinie zebrane podczas konsultacji społecznych „Aleje Dwóch Kółek?”, zadecydowałem o zasadach ruchu rowerów oraz motocykli w Alejach Najświętszej Maryi Panny. Wybrany wariant zakłada, że pasaż środkowy Alej będzie przeznaczony dla pieszych z dopuszczeniem ruchu rowerowego - bez wytyczenia ścieżki rowerowej.

Ruch rowerów będzie możliwy także na jezdniach. Motocykle będą mogły poruszać się w Alejach bez ograniczeń czasowych, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Rozwiązania te zostały wskazane przez mieszkańców w drodze konsultacji.

Po zakończeniu remontu, wariant ten zostanie wprowadzony jako docelowe rozwiązanie ruchu rowerowego w Alejach. 

Po wprowadzeniu w życie nowej organizacji ruchu, MZDiT będzie ściśle współpracował z policją, monitorując statystyki zdarzeń drogowych z udziałem jednośladów, aby w razie potrzeby zmodyfikować przyjęte rozwiązania.

Szanowni Państwo, 1 czerwca wziąłem udział w Pikniku Olimpijskim z okazji Dnia Dziecka, który rozpoczął działalność gruntownie zmodernizowanej Letniej Pływalni przy ul. Dekabrystów. Nowoczesny kompleks rekreacyjny będzie czynny przez cały sezon. Modernizacja pływalni  kosztowała  prawie 10 mln zł. Obiekt przekazano w administrację MOSiR.

W tym samym dniu uczestniczyłem w pikniku historycznym w ramach akcji Szlakiem 7 Dywizji Piechoty organizowanej przez Zespół Szkół Technicznych, Zespół Szkół Samochodowo-Budowlanych, Muzeum Częstochowskie i Urząd Miasta Częstochowy.

Wysoka Rado! Reprezentanci Urzędu Miasta i MZDiT spotkali się w Urzędzie Miasta z przedstawicielami STRABAG Sp. z o.o., i rozmawiali o potencjalnych wspólnych działaniach dotyczących poprawy układu komunikacyjnego miasta. Koncern STRABAG SE istnieje na rynku budowlanym już ponad 170 lat i prowadzi swoją działalność niemal na całym świecie. To jedna z największych firm budowlanych Europy. Do jej głównych obszarów należy budownictwo infrastruktury, a więc między innymi drogi.

Podczas spotkania mój zastępca Mirosław Soborak przedstawił oczekiwania miasta, zwłaszcza te związane z naprawą nawierzchni dróg.

W trakcie rozmów omówiono również możliwość finansowania prac w taki sposób, by nie zwiększać zadłużenia miasta i jednocześnie uzyskać istotną poprawę stanu dróg w mieście. 

Szanowni Państwo! Rozpoczęliśmy konsultacje społeczne dotyczące form opieki nad dziećmi. Od 4 kwietnia tego roku obowiązuje nowa ustawa o opiece nad dziećmi do lat trzech, określająca cztery formy opieki nad dziećmi: żłobek, klub dziecięcy, dzienny opiekun, niania. Chcemy poznać preferencje mieszkańców Częstochowy, dlatego pytamy o nie w specjalnie skonstruowanej ankiecie, dostępnej na stronie miasta i stronie konsultacji społecznych oraz w siedzibie Biura Inicjatyw Lokalnych i Konsultacji Społecznych przy ul. Focha. Gdy dowiemy się, która z form opieki według rodziców jest najlepsza dla ich dzieci, to zdecydujemy, w jaki sposób najlepiej pomóc mieszkańcom, dostosowując się do nowych przepisów.

Wysoka Rado! 9 czerwca podpisałem porozumienie o współpracy z prezesem Polskiej Agencji Informacji i Inwestycji Zagranicznych Stanisławem Majmanem i członkiem zarządu PAIiIZ Bożeną Czają. Głównym celem porozumienia jest promocja gospodarcza Częstochowy, a tym samym zwiększenie szans miasta na pozyskanie nowych inwestycji zagranicznych.

PAIiIZ zobowiązywał się m.in. do przeszkolenia pracowników, których oddeleguje Miasto i do przekazywania częstochowskich ofert inwestorom i partnerom zagranicznym. My będziemy gromadzić i aktualizować informacje gospodarcze, które udostępnimy agencji. Częstochowa zobowiązuje się do wspólnej obsługi projektów inwestycyjnych prowadzonych i wskazanych przez PAIiIZ.

10 czerwca zostałem wybrany wiceprzewodniczącym Śląskiego Związku Gmin i Powiatów. Podczas tego spotkania Zarządu w Katowicach przyjęto m.in. stanowisko w sprawie niepobierania opłat za przejazd planowanym do budowy odcinkiem autostrady A-1, przebiegającym przez teren subregionu północnego województwa śląskiego.

Współpraca Częstochowy ze Związkiem dała już wiele wymiernych efektów. Między innymi dzięki niej, udało się zrealizować w naszym mieście projekt City Region-NET, który dotyczył roli miast w zintegrowanym rozwoju regionalnym a był sfinansowany z programu URBACT. Śląski Związek był współorganizatorem wielu seminariów i konferencji dotyczących problematyki miejskiej. W grudniu zaplanowane są warsztaty rewitalizacyjne dla mieszkańców Starego Miasta, których współorganizatorem będzie Śląski Związek.

Tego samego dnia mój zastępca, Jarosław Marszałek wręczył 39 młodym częstochowianom stypendia twórcze i artystyczne Prezydenta Miasta Częstochowy.

Wysoka Rado! Dobra pogoda nam ostatnio dopisuje, na częstochowskich drogach trwają więc naprawy nawierzchni. Naprawiane są nawierzchnie ulic: św. Rocha, Obrońców Westerplatte, Jasnogórskiej, Sosabowskiego, Michałowskiego, Kisielewskiego, Ludowej, Matejki, Zaciszańskiej, Piastowskiej i Alei Wyzwolenia. Dzięki przyjętej na ostatniej sesji uchwale, zwiększającej środki finansowe dla MZDiT będą przebudowane nawierzchnie kilku ulic, ważnych dla układu komunikacyjnego miasta. Na najbardziej zniszczonych odcinkach ulic Głównej i  Dźbowskiej - po odpowiednim przygotowaniu nawierzchni - zostaną położone dywaniki asfaltobetonowe. Takie same prace zaplanowano na całej ul. św. Augustyna, części ulic Bugajskiej i  św. Jadwigi. Odnowioną nawierzchnię zyska także Rynek Wieluński.

Z ponad 5 mln zł przyznanych podczas sesji na remont nawierzchni DK-1 naprawiona zostanie: jezdnia zachodnia od ul. Rakowskiej do granic miasta, jezdnia wschodnia w rejonie ul. Bardowskiego oraz fragmenty obydwu jezdni na odcinku od Alei Jana Pawła II do granic miasta w Rząsawach.

Szanowni Państwo! 17 czerwca zakończyły się IV Częstochowskie Dni Rodziny. Organizatorzy zaproponowali częstochowianom urozmaicony kalendarz imprez o charakterze rekreacyjnym, sportowym, kulturalnym i rozrywkowym. Wiele instytucji samorządowych, szkół, przedszkoli oraz organizacji pozarządowych włączyło się w przygotowania oferty dla mieszkańców.

Wysoka Rado, 

"AFRODYTA" i CAFE "A.BLIKLE” to zwycięzcy kolejnej edycji konkursu na najładniejszą letnią kawiarenkę. W tym roku, Komisja Konkursowa nie przyznała pierwszej nagrody. Zdecydowano natomiast o przyznaniu dwóch równorzędnych nagród drugich (w wysokości 1250 zł brutto każda) oraz dwóch równorzędnych nagród trzecich (w wysokości 1000 zł brutto każda). III nagrodę otrzymały RESTAURACJA  "TOPOLLINO" i  KLUBOKAWIARNIA "SZAFA GRA”. 

Szanowni Państwo Radni,  Zapraszam Was, tak jak wszystkich częstochowian, 1 lipca w samo południe na Plac Rady Europy. Będzie tort - w barwach i kształcie flagi Unii Europejskiej, występy mażoretek, bębniarzy, klaunów, pokaz tańca hip-hop. W ten sposób zainaugurujemy polskie przewodnictwo w Unii Europejskiej. 

Jeszcze raz zapraszam i dziękuję za uwagę. 

Radny Marcin Maranda wspominał Pan Prezydent, na początku chcę podziękować, że te konsultacje zostały przeprowadzone i tak naprawdę pierwsze konsultacje historyczne i tutaj zresztą też będę o tym mówił w związku z projektem zmian w Statucie w dalszej części sesji, także dziękuję Panu Prezydentowi, dziękuję służbom miejskim za sprawne przeprowadzenie konsultacji za to, że jest efekt końcowy i decyzja z tym, że jest w mojej ocenie pewna taka mała nieścisłość Panie Prezydencie, bo wspomniał Pan o tym, że podjął Pan decyzję o jakby zakwalifikowaniu w wyniku tych konsultacji wprowadzeniu takich a nie innych decyzji, a z drugiej strony to oznakowanie, które cały czas funkcjonuje w Alei Najświętszej Maryi Panny jakby nie oddaje tej decyzji co można przez to rozumieć, że taka decyzja została podjęta, czy faktycznie już można środkowym pasażem Alei Najświętszej Maryi Panny jeździć rowerem, bo problem mam nie tylko ja, ale proszę mi wierzyć również strażnicy miejscy i policjanci i jeszcze jedno pytanie Panie Prezydencie. 

Współpraca ze Strabagiem dotycząca skądinąd, przecież szlachetna idea i trudno o tym dyskutować, ale mam w związku z tym następujące pytanie. Kto i na jakim szczeblu ze strony miasta jest odpowiedzialny za koordynowanie tych rozmów z tym czy  innym podmiotem oraz drugie pytanie czy te rozmowy ograniczą się tylko do rozmów ze Strabagiem, bo jeżeli będzie to tylko jeden podmiot to pojawią się pytania Panie Prezydencie dlaczego to jest jeden podmiot i może paść takie podejrzenie czy zarzut braku pewnej transparentności, czy będą rozmowy z innymi podmiotami, dlaczego akurat na tym etapie Strabag, jakie są perspektywy w najbliższej przyszłości. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący rady Miasta Konrad Głębocki chciałem zadać pytanie do tej informacji bieżącej Prezydenta. Ile kosztował ten wyjazd dalekowschodni do Chin, który jeszcze trwa - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 19 do protokołu. Miałem też zadać pytanie z kogo składała się delegacja, ale to sobie przygotowywałem jeszcze przed publikacją prasową, z której dowiedzieliśmy się mniej więcej, że skład był 5 – osobowy, także to jest jedno pytanie. 

Drugie pytanie dlaczego akurat ten kierunek, a nie np. Niemcy czy Francja, bo byłoby pewnie dużo taniej, pewnie też bezpieczniej od strony gospodarczej. Ja nie chcę mówić o wszystkich partnerach chińskich, ale w Europie zdarzają się przypadki i dużo częściej niż w przypadku inwestorów francuskich, niemieckich czy amerykańskich pewnej niesolidności tych firm, budowa autostrad w Polsce i chciałbym też zapytać jakich Prezydent spodziewa się efektów w przyszłości. Nie mówię tutaj o pewnych takich szczegółach, tylko jakich efektów tzn. czy będzie dzięki tej wizycie np. jedne inwestor czy kilku inwestorów, no bo to jest ważne w kontekście właśnie porównania tego z kosztami, które chciałbym się dowiedzieć jakie były. Dziękuje.

Radny Jacek krawczyk zabrakło mi trochę Panie Prezydencie w dzisiejszej informacji bieżącej Pana informacji o tym, że będzie Pan dzisiaj też prowadził rozmowy z Polskim Związkiem Piłki Siatkowej na temat możliwości pozyskania, że tak powiem do organizacji rozgrywek grupowych Mistrzostw Świata w Siatkówce Mężczyzn. Mam nadzieję, że o tych rozmowach będziemy też pisemnie poinformowani, co udało się wynegocjować. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk nie po to robimy konsultacje, żeby potem nie akceptować woli mieszkańców także tutaj jak najbardziej zgadzamy się z tym, że te konsultacje i wola mieszkańców powinna zostać uszanowana. Mamy trochę trudności organizacyjnych z realizacją tej woli, no bo one przecież nie są jeszcze przygotowane do wszystkich rozwiązań. Dopiero po remoncie będziemy mieli pełna opcję taką jaka  została ujawniona w konsultacjach, bo dzisiaj rzeczywiście jadąc nowym pasażem dojeżdżamy do skrzyżowania z tramwajami czy jakąkolwiek inną ulicą i nie mamy przejazdu przez tylko powinniśmy przejść przejściem dla pieszych jednym, drugim, trzecim i dopiero później jechać dalej. Dopóki nie będzie remontu i nie będzie takie przejście zbudowane z sygnalizacja i ze wszystkim co potrzebne, to niestety to są ciągle jeszcze uciążliwości z którymi się musimy borykać. Kierunek jest dobry, teraz trwa realizacja, miejmy nadzieję, że czas pokaże, że kierunek i realizacja były dobre dla użytkowników jednośladów w Alejach. 

Strabag. Zachwyciliśmy się troszkę rozwiązaniem dolnośląskim, że mowa jest o tym, że ktoś firma zewnętrzna dysponująca kapitałem, nadwyżką finansową może przyjść, budować, a my później będziemy spłacać w ratach i tak musimy płacić za remonty i tak. Po prostu dostaniemy zaraz na samym początku gotowy produkt czyli wyremontowaną drogę. Firmie będzie się to opłacało, bo raz dobrze zrobiony remont nie będzie potrzebował kolejnych nakładów na remonty, łatania w następnych latach. Mieszkańcy dostaną dobrze wyremontowana drogę, a miasto będzie musiało w kolejnych latach jakby za to zapłacić, a i tak płaci. Czy będzie to jeden podmiot? Jeżeli będą tylko podmioty, które dysponują nadwyżkami finansowymi będą chciały wejść no to na pewno będziemy chcieli wybrać ofertę korzystniejszą. Póki co zgłosił się na takie nasze zawołanie Strabag no i liczymy, że ktoś jeszcze również, bo wtedy mając konkurencje na rynku, to wiemy najlepiej, że można się targować, bo jest z kim. Natomiast jeżeli będzie jeden podmiot no to będzie kwestia trudności w negocjacjach, że albo się zgodzimy na zaproponowane warunki albo będzie mieć tak jak mamy dzisiaj.

 Ile kosztował wyjazd do Chin? Panie Przewodniczący mieliśmy takie szczęście, którego pewnie nie będziemy mogli powtórzyć przy kolejnych wyjazdach, że ten wyjazd nic nie kosztował budżetu miasta Częstochowy. Dosłownie 0 zł. Zostało sfinansowane ze środków europejskich, które mamy na promocję inwestycyjną, gdzie z tych środków są opłacone wyjazdy zagraniczne na targi, na wystawy i tu się udało po prostu doprowadzić do tego, że tak to zostało sfinansowane. Nie byłoby tak różowo, bo jechał również jeden z radnych. Ten radny sam sobie sfinansował swój wyjazd do Chin, zresztą ja  wystąpiłem do Pana Przewodniczącego Marka Balta o to, żeby jakby wsparł też tą delegację. Pan Marek Balt napisał, bo chodziło mi konkretnie o Pana Zbyszka Niesmacznego, który był bardzo zaangażowany w przygotowanie materiałów na wizytę warszawską do prezentacji dla Chińczyków i również materiałów, które były później prezentowane w Chinach. Natomiast w związku z odpowiedzią Pana Marka Balta, że zgoda, ale ze środków własnych to Radny Niesmaczny podjął takie zobowiązanie. Jeżeli uznacie Państwo Radni, że to jest wzór do naśladowania to prosiłbym bardzo, aby przy następnych misji gospodarczych jeżeli będzie zainteresowanie z Waszej strony to ewentualnie zapraszamy, każdy kto będzie chciał wnieść do tego wyjazdu tyle i ile wniósł akurat ten Radny to ja będę się cieszył, że będę miał również z tej strony takie wsparcie przy kontaktach z innymi krajami. 

Dlaczego Chiny, a nie Niemcy czy Francja? Odpowiedź jest dosyć prosta. Jeżeli byśmy dzisiaj chcieli od kogoś pożyczyć pieniądze albo dostać pieniądze no to pytanie skąd to moglibyśmy zrobić. Dzisiaj Stany Zjednoczone pożyczają pieniądze od Chińczyków i to szerokim gardłem, zresztą Europa również. I teraz jest sytuacja, no możemy szukać grzybów na pustyni albo możemy szukać w lecie. My próbujemy ich szukać w lesie. Jeżeli tam są nadwyżki finansowe, a my je po prostu widzieliśmy na własne oczy, widzieliśmy jak firmy chińskie, jak banki chińskie mają te nadwyżki finansowe, lokują je u siebie, bardzo wiele już bardzo ważnych inwestycji u nich powstało. Teraz próbują wyjść z tą ekspansją na zewnątrz, w tym do krajów europejskich, a my próbowaliśmy przekonać chińskich inwestorów do tego, że Częstochowa będzie najlepsza bramą na Polskę i na Unię Europejską. Oczywiście stawialiśmy warunki. Oczywiście stawialiśmy warunki, bo nie jesteśmy zainteresowani tym, żeby produktu chińskie były przywożone tu do Polski, przyszywane były tutaj metki firm i były rozprowadzane po rynku polski czy Unii Europejskiej, a takie propozycje też mieliśmy podczas tych spotkań, ale jasno tłumaczyliśmy, że jesteśmy zainteresowani, by być może materiały chińskie, które są tańsze przyjeżdżały do Polski, a z nich byłby produkowane produkty, które będą służyły Polakom i członkom Unii Europejskiej, bo zupełnie inna liczba miejsc pracy będzie potrzebna do przyszywania metek, a inna będzie do produkcji konkretnych materiałów, a my jesteśmy zainteresowani, aby z tych kontaktów i to jest odpowiedź na kolejne pytanie, my jesteśmy zainteresowani, żeby powstały miejsca pracy w Częstochowie. Jeżeli uda nam się to zrealizować to będziemy mówili o sukcesie. Miasto nie jest od tego, żeby robić biznes, żeby być stroną w biznesie i czerpać z tego korzyści. Chociaż jakby się udało to pewnie z tego skorzystamy. Jesteśmy nastawieni na to, że przyjdzie tu biznes, że z tego biznesu będziemy mieć podatki od nieruchomości, z tego biznesu będziemy mieć udział w podatku PIT od zatrudnionych częstochowian. I to jest główny klucz, który przyświeca nam przy wszystkich kontaktach zagranicznych nie tylko chińskich, ale również innych. Dziękuje tu Panu Radnemu za przypomnienie. 

Rzeczywiście dzisiaj jestem umówiony z przedstawicielami PZPS na temat rozmów z tym, że informację na ten temat złożę tylko na następnej sesji, bo to co powiedziałem było przedmiotem tego, co się wydarzyło. Rozmowy z PZPSem dopiero się wydarzą, będziecie się musieli uzbroić troszkę w cierpliwość chyba, że złapiecie mnie między sesjami to wtedy jakby zdradzę jaki jest efekt dzisiejszych rozmów w sprawie Mistrzostw Świata w Piłce siatkowej. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja pytałem Panie Prezydencie o koszt, o źródło finansowania to jest druga. O koszt, jaki był koszt tej 5 – osobowej delegacji, która częściowo tam przebywa, no bo to, że z środków europejskich było pokryte to pytanie czy to jest najbardziej efektywnie wydane pieniądze jeśli chodzi o promocję gospodarczą, no i o to mi chodziło, o koszt tego wyjazdu.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk przyznam się Panie Przewodniczący, że nie jestem w stanie Panu odpowiedzieć co do przecinka, jaka tego była kwota. Jeździmy na wiele targów, imprez, wystaw, gdzie ponosimy duże koszty z tym związane, bo to są koszty związane z transportem, z wykupem stanowiska itd., itd. Poza tym ten wyjazd ciągle trwa, proszę o tą informację zapytać jak on się już skończy i będziemy mogli podsumować, bo jeżeli dzisiaj ja coś powiem to Pan będzie mnie rozliczał, a jak się okaże po powrocie, że te koszty albo wzrosną albo zmaleją to Pan będzie miał do mnie uzasadnione pretensje. Panowie Marszałek i Soborak wracają w poniedziałek już od przyszłego tygodnia można dowiadywać się o koszt. 

Ad. pkt 6.

Informacja bieżąca Przewodniczącego Rady Miasta Częstochowy

za okres od 26 maja do 29 czerwca 2011 roku

Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi reprezentował Radę Miasta podczas następujących spotkań:

27 maja w X Jubileuszowym Turnieju Wiedzy o Częstochowie o Puchar Przechodni Przewodniczącego Rady Miasta, którego organizatorem, jak co roku, była Szkoła Podstawowa nr 38.

Tego samego dnia na podsumowaniu sezonu rozgrywek Jurajskiej Ligi Amatorskiej Siatkówki w Częstochowie w sezonie 2010/2011.

28 maja Wręczanie dyplomów dla zwycięzców I Powiatowego Turnieju Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym, podczas Dni Samorządu Terytorialnego.

29 maja na zaproszenie KOS Victoria 1922 Częstochowa w turnieju piłki nożnej trampkarzy 99 z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka o Puchar Prezesa KOS VICTORIA CZĘSTOCHOWA 

30 maja w VI konferencja Rodzicielstwa Zastępczego w Częstochowie „Moje serce dało ci dom” organizowanej przez MOPS.

Tego samego dnia w uroczystości podpisania porozumienia między Technicznymi Zakładami Naukowymi a Górnośląskim Towarzystwem Lotniczym w zakresie realizacji potrzeb szkoleniowych w ramach praktyki zawodowej i zajęć praktycznych

1 czerwca na zaproszenie Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK "Dar Dziecka" przy MPK Sp. z o.o. na spotkaniu z chorymi dziećmi przebywającymi w szpitalu im. dr Chałubińskiego na oddziałach dziecięcych.”

Tego samego dnia na zaproszenie Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu i Jego Rodzinie w Częstochowie na imprezie integracyjnej „Baw się razem z nami” (J. Nowakowski)

8 czerwca w uroczystość zakończenia roku akademickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku Akademii Polonijnej.

W dniach 2 – 7 czerwca w obchodach 350-lecia miasta Irkuck

15 czerwca na uroczystości Jubileuszu 30-lecia Miejskiego Przedszkola Integracyjnego nr 43 (B. Sabat)

21 czerwca w uroczystości pożegnania absolwentów Gimnazjum nr 18 z Oddziałami Integracyjnymi im. Kazimierza Wielkiego w Częstochowie

W dniach 21 – 22 czerwca w XXVIIII Mistrzostwach Polski w Sporcie Pożarniczym

22 czerwca w uroczystości zakończenia roku szkolnego w Zespole Szkół Ekonomicznych

Chciałem podziękować panu Wiceprzewodniczącemu Nowakowskiemu i Wiceprzewodniczącemu Sabatowi za godne reprezentowanie funkcji Przewodniczącego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Pan Przewodniczący był w Irkucku, dobrze zrozumiałem, Panie Przewodniczący chciałem zadać pytanie czy to z własnych środków czy z środków Rady?

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt byłem ze środków Rady. Niestety wyjazd drugi był już później.

Radny Marcin Biernat ja też chciałem wrócić do sprawy Irkucka, ale nie ze względu na koszty tylko ze względu na to, że to była rewizyta. W ubiegłym roku mieliśmy wizytę przedstawicieli z Irkucka. Natomiast mam pytanie, bo wtedy rozmawialiśmy o podpisaniu umowy partnerskiej między miastem Częstochowa, a Irkuckiem czy w tym kierunku coś się wydarzyło?

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt tak, był problem, ponieważ Częstochowa przygotowuje teraz konferencję we wrześniu, na którą odmówił przed naszym wyjazdem dostaliśmy informację, że władze odmówiły przyjazdu, ponieważ organizują bardzo duży gospodarczy kongres w Irkucku, na który mają się zjechać delegacje z miast, które z nimi współpracują, a także z Korei i Japonii, z Chin i z Mongolii. Bardzo ważna gospodarcza konferencja no i nasze negocjacje i rozmowy z merem Irkucka doprowadziły do tego, że udało się doprowadzić do tego, że zastępca mera Irkucka do spraw gospodarczych przyjedzie na naszą konferencje do Częstochowy i udało się też porozumieć do tego, że podpiszemy porozumienie o współpracy. Ta wizyta pokazała nam, że jest to bardzo poważny partner. 

Miasto Irkuck jest bardzo poważnym partnerem i w politycznym i gospodarczym dla nas dla miasta Częstochowy. To jest miasto, które jest stolicą olbrzymiego obwodu, w którym jest mnóstwo i surowców gospodarczych jak ropa, gaz, miedź. Posiadają huty aluminium, posiadają olbrzymie tereny ekologiczne. Byliśmy proszeni o to, aby umożliwić im kontakt z Politechniką Częstochowską z Wydziałem Ochrony Środowiska, bo mają problem np. z gaszeniem pożarów tajgi. Chcemy skontaktować ich ze szkoła Straży Pozornej, która właśnie posiada świetne przygotowania od strony chemicznej jeżeli chodzi o ekologiczne gaszenie pożarów. Oni mają po prostu tą tajgę w jedna stronę 5 tys. km i w druga stronę też 5 tys. km. Mają te tereny olbrzymie. Irkuck leży praktycznie w kategoriach odległości leży ok. 40 – 60 km od Bajkału czyli leży nad Bajkałem do którego wpływa 2 tys. rzek, więc każde gaszenie pożarów środkami chemicznymi, które mogłyby skazić największy zbiornik wody słodkiej na ziemi, o unikatowej biologii. Jest to po prostu szkodliwe. Chcą też do Częstochowy przyjechać i podpisać z nami porozumienie miast czy partnerskich czy bliźniaczych i tutaj tez była taka rozmowa. W tej chwili trwają takie negocjacje, w którym mieście to ma być podpisane czy w Częstochowie czy w Irkucku, więc jeszcze trwają negocjacje, ale do Częstochowy przyjedzie też delegacja z Irkucka na jesieni, więc te negocjacje będą dalej prowadzone. Chcemy jak najszybciej podpisać porozumienia, w trakcie tej wizyty udało nam się nawiązać bardzo bliskie kontakty. Chodzi o to, że znaleźliśmy dużą nić porozumienia z wicemerem Wilna, który też nie ukrywał chęci przyjazdu do Częstochowy i rozpropagowania takiej idei, gdzie moglibyśmy też podpisać jakieś porozumienie z Wilnem. Wiemy, że to jest stolica Litwy, to jest ok. 1,5 mln mieszkańców. To jest dużo większe miasto od Częstochowy i takie partnerstwo czy taka współpraca z takim miastem byłaby też korzystna i od strony gospodarczej i od strony znaczenia Częstochowy na mapie Polski czy Europy. Mieliśmy też spotkanie z wicemerem Ułan Bator, która była w Częstochowie kiedyś i w trakcie wizyty Polsce, też nie ukrywała dużego zainteresowania kontaktami z nami. Bardzo dużo ciekawych kontaktów zostało nawiązanych i myślę, że można to przełożyć na porozumienia w przyszłości. 

Ad. 7.

Pytania radnych.

Wiceprzewodniczący rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałem zadać serię pytań w sprawie niezwykle ważnej. Otóż trochę o niej powiedział Radny Marcin Maranda. Po pierwsze chciałem zapytać kiedy prezydent poinformuje Radę o tym, w jakim kierunku zmierzają negocjacje z firmą Strabag i co do tej pory ustalono. Jako Radni dowiadujemy się o wszystkim z mediów, a myślę, że dobrze by było, żeby właściwe Komisje np. Komisja Infrastruktury w szczególności oraz Komisja Rozwoju Regionalnego i Gospodarki były w tej  sprawie informowane, bo my wiemy z prasy o bardzo takich znaczących deklaracjach. Czy rzeczywiście Prezydent będzie proponował nowatorskie rozwiązanie czyli mechanizm, ja się o tym z mediów dowiedziałem, czyli mechanizm, który ma polegać na tym, że firma ta lub utworzona przez tą firmę specjalnie na tą okoliczność spółka dokona przełomu w remontach, a także dróg w mieście, a miasto będzie zobowiązane do wykupu ewentualnie udziałów takiej utworzonej spółki. Ja mam w tym kontekście bardzo ważne pytanie: czy Pan nie uważa, że wypowiedzi w tej sprawie jako by zastosowanie takiego mechanizmu czy podobnego nie powodowałoby wzrostu zadłużenia miasta, stanowi wprowadzanie opinii publicznej w błąd. W związku z zastosowanie takiego mechanizmu to akurat nasuwa się jeden komentarz: kreatywna księgowość, bo jeżeli miasto będzie musiało wykupywać te udziały no to niestety, ale skutek będzie dokładnie taki sam, a podejrzewam, że gorszy niż byśmy zaciągnęli kredyt w banku. Czy zostały dokonane jakieś obliczenia realnego obciążenia budżetu miasta w przyszłych latach takim ewentualnie wykupywaniem udziałów. Czy Pan Prezydent przez swojego zastępcę chciał zapewnić, że firma Strabag skredytuje wykonanie na bardzo dużą skalę skredytuje wykonanie remontów dróg w ciągu paru lat, a ten de facto kredyt, bo to będzie kredyt będzie tańszy niż najdroższy kredyt w banku. Stawiam takie pytanie, bo to jest niezwykle ważne jakie analizy efektywności takiej współpracy pomiędzy firmą Strabag na takich czy innych zasadach jakie zostały ogłoszone w mediach, a miastem w powyższej sprawie zostało wykonane. 


Kolejne bardzo ważne pytanie. Proszę podać na jakich podstawach prawnych ma zostać oparty opisywany mechanizm współpracy oraz jaka jest relacja pomiędzy tymi podstawowymi, a np. ustawa o zamówieniach publicznych. Myślę, że tutaj jest próba wykorzystania ustawy o partnerstwie publiczno – prywatnym tylko, że ta ustawa też nie daje możliwości takich pełnych w każdej sprawie, bo chodzi o to czy nie zostaną w sposób taki trochę z boku, nie będzie obejścia przepisów o zamówieniach publicznych. 


Czy taka propozycja, i ostatnie pytanie, czy taka propozycja nie będzie stanowiła zablokowania dużej części rynku, dużego rynku remontów i budowy dróg w Częstochowie na korzyść tylko jednej firmy. Prezydent już odpowiedział, że zasadniczo to miało być bardziej otwarte, ale jeżeli mówimy o partnerstwie publiczno – prywatnym no to w jakim kontekście otwartym na inne firmy no i jak do tego się mają zapewnienia Prezydenta, że nasze firmy będą wspierane podczas gdy w takim mechanizmie mogłyby liczyć jedynie na podwykonawstwo co się często dzieje w przypadku tak olbrzymich firm jaką jest firma Strabag. To są niezwykle ważne pytania, no i ta deklaracja Pana Prezydenta dzisiaj z ust Pana Prezydenta to padło, powtórzone chyba za wiceprezydentem, że to nam pomoże, bo nie spowoduje zadłużenia miasta. 


Proszę państwa realne zadłużenie miasta będzie olbrzymie. Jeżeli ta firma wyłoży kilkaset milionów w ciągu paru lat, ale my tego nie będziemy widzieć w budżecie tylko to będzie w postaci jakiś zobowiązań z boku to będzie to realne olbrzymie zadłużenie i wtedy dopiero Prezydent może się spotkać z realnym zarzutem, że właśnie mamy katastrofalne zadłużenie, którego dzisiaj nie ma na tle innych dużych miast w Polsce. Jeszcze jedno pytanie nie związane już z kwestią tej współpracy z firmą Strabag. 


Mam pytanie czy jest prawdą, ze Spółka CZPK nosi się z zamiarem sprzedaży kilkudziesięciu czy ponad 100 ha, o których wiemy już od paru dobrych lat, ze tymi terenami ta spółka dysponuje no i te tereny są bardzo ciekawe od strony znaczenia gospodarczego. Ja bym chciał się zapytać czy jest prawdą, że CzPK chce te tereny sprzedać, a jeśli tak to komu i kto to jest i co chce  z tymi terenami zrobić. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Bartłomiejowi Sabatowi.

Radny Marcin Maranda w zasadzie nie byłoby tego pytania, bo problem być może nie jest duży i nie powinien być podczas sesji, ale pozwoliłem sobie poprosić o interwencję też Pana Prezydenta Soboraka niespełna miesiąc temu. To jest ewidentne utrudnienie jazdy rowerem Panie Prezydencie tą ławkę trzeba przesunąć. Myślałem, że w przeciągu tych kilku tygodni kiedy rozmawialiśmy z Panem Prezydentem Soborakiem tu w tej sali ten problem zostanie rozwiązany. Pozwolę sobie lobbować też u Pana Prezydenta - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.


I drugie zdjęcie Panie Prezydencie czy jest możliwość interweniowania w sprawie, która miała być załatwiona w zasadzie 2 – 3 lata temu. Tak wygląda ścieżka rowerowa przy Promenadzie Czesława Niemena w zasadzie tam miały nie być wydawane pozwolenia na handel. Ten handel miał być przeniesiony w zupełne inne miejsce. Pytanie czy w ogóle są pozwolenia tutaj i pytanie czy Pan Prezydent będzie uprzejmy zainterweniować w tej sprawie, żeby tam ruch pieszych i ruch rowerowy odbywał się w sposób bezpieczny – odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Radny Krzysztof Świerczyński Panie Prezydencie chciałem zadać dwa pytania dotyczące finansowania sportu w naszym mieście. Niedługo po uchwaleniu budżetu został rozstrzygnięty konkurs na promocję miasta poprzez sport. Włókniarz i AZS otrzymały po 270 tys. zł i chciałem tutaj wyrazić swoje zadowolenie z tego powodu, że odbyło się to na miarę możliwości szybko i sprawnie i podobnie było też z pieniędzmi na szkolenie młodzieży. Natomiast w budżecie jest też jeden punkt, który dotyczy wspierania sportu, a mianowicie punkt dotyczący rozwoju sportu kwalifikowanego. I ten konkurs do dzisiaj nie został ogłoszony. I moje pytanie jest takie: kiedy będzie rozpisany ten konkurs, a pytam o to dlatego, że im bliżej końca roku tym klubom trudniej będzie spożytkować te środki i prawdopodobnie też właściwe je rozliczyć odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.


Moje drugie pytanie bezpośrednio wynika z tego pierwszego. Mianowicie tak jak już mówiłem mamy takie dwie zasadnicze drogi dodatkowego wspierania klubów sportowych, które reprezentują nasz miasto w najwyższych ligach czyli w ekstra klasie, I i II lidze. Jedną taką drogą jest promocja miasta poprzez sport i jest ona regulowana zarządzeniem Pana Prezydenta. Drugą drogą jest pula środków w ramach rozwoju sportu kwalifikowanego i tą drugą możliwość reguluje uchwała Rady Miasta. I teraz sytuacja jest taka, że z promocji miasta poprzez sport mogą korzystać kluby sportowe, które działają w formie spółki prawa handlowego i jednocześnie znajdują się w najwyższej klasie rozgrywkowej. Natomiast z puli na rozwój sportu kwalifikowanego mogą korzystać wyłącznie kluby sportowe, które działają w formie stowarzyszenia, które rywalizują w ekstraklasie, w I i II lidze. I teraz takie uregulowania prawne stawiają taki wyraźny podział między spółkami, a stowarzyszeniami i do pewnego stopnia jest to dobre rozwiązanie tylko, że obecna sytuacja prawna nie przewiduje co najmniej trzech sytuacji. 


Pierwsza sytuacja, że któryś z klubów w formie spółki spadnie do niższej Ligii, czego oczywiście nie życzymy Włókniarzowi czy AZSowi. Druga sytuacja: awansu któregoś z klubów, który działa w formie spółki np. do Ligii II i trzecia sytuacja nie przewiduje przekształcenia klubu, który działa w I czy II lidze w spółkę prawa handlowego i właśnie w tych trzech sytuacjach jest taka paradoksalna rzecz, ze klub, który reprezentuje miasto w wysokiej klasie rozgrywkowej nie może otrzymać środków ani z jednej, ani z drugiej puli. To pytanie, które stawiam w tym momencie wiąże się bezpośrednio z planami jednego z naszych klubów sportowych konkretnie Rakowa Częstochowa, aby w najbliższym czasie przekształcić się w spółkę prawa handlowego. I w związku z tym pytam Pana Prezydenta czy Pan Prezydent zajmie się ta sprawą i podejmie działania, aby ta sytuację uregulować tak, aby Raków m.in. Raków mógł otrzymać środki, na które mógł liczyć w chwili uchwalania budżetu. I w tym kontekście także proszę o uwzględnienie skoordynowania terminu rozstrzygnięcia konkursu na sport kwalifikowany - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu. Dziękuję.

Radny Jacek krawczyk na wstępie też Panie Prezydencie chciałbym się tutaj przyłączyć do pytania Pana Radnego Głębockiego jeżeli chodzi o to dokładniejsze informowanie Komisji, bo przyznam, że są z tym problemy. Często właśnie Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska o pewnych sprawach właśnie dowiaduje się z prasy. Myślę, że byłoby dobrze gdybyśmy się też bezpośrednio od Pana Prezydenta albo od Pańskich zastępców dowiadywali o pewnych działaniach, które są strategiczne, nie są jakimiś tajnymi działaniami. To poprawi współpracę, że tak powiem pomiędzy Radą, a Prezydentem, a zwłaszcza Komisjami merytorycznymi. To jest jedno pytanie. 


Drugie pytanie, ponieważ jest mowa o basenie na Dekabrystów, on został zakończony, mieszkańcy z niego korzystają, wiemy, że jest w pewnym zawieszeniu czy toczy się sprawa Aqua Parku w dzielnicy Lisiniec i były prowadzone pewne rozmowy z firmą S.A.B i chcielibyśmy wiedzieć na jakim etapie są prowadzone negocjacje z tą firmą, czy zapadły już jakieś pewne decyzje wstępne choćby nawet poprzez tą firmę, czy jakieś dokumentacje są wykonywane, czy miasto już wie jakie ma zobowiązania do wykonania powiedzmy taki Aqua Park powstał przy inwestycji właśnie w drogi, czy wykupy jakiś brakujących działek itd. Myślę, że byłaby to istotna informacja i też na koniec jeszcze taka mała drobnostka. Nie ukrywam, że kole to w oczy bardzo mieszkańców, jest też przedmiotem wielu różnych interwencji i komentarzy. Dotyczy to sprawy lawet na rynku Wieluńskim, o czym już informowałem Pana Prezydenta i Wysoką Radę. Jest taka prośba Panie Prezydencie rozwiązać umowę, bo jak na ironię one stoją legalnie za zgodą miasta Częstochowy, aby rozwiązać po prostu te umowy z tymi reklamodawcami i też bym chciał poznać tutaj opinię Pana Prezydenta w tej kwestii. Nie ukrywam, że złożę na koniec sesji interpelację  w tej kwestii z taką prośbą. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski zwróciłem się z prośbą, z interpelacją z dnia 7 czerwca o utworzenie przystanku autobusowego MPK na żądanie na rogu ulicy Bialskiej i Obrońców Westerplatte. To powiem, że wskazane miejsce znajduje się ok. 300 metrów od końcowego przystanku przy Szpitalu na Parkitce. Mieszkańcy ulic Wrocławskiej, Zakopiańskiej, Poleskiej, karkonoskiej, Kieleckiej i mógłbym tak wymieniać w nieskończoność są zmuszeni cofać się do swoich domostw kilkaset metrów ciemnościach, bez chodnika w niebezpiecznym otoczeniu. 


Otrzymałem odpowiedź w pierwszej części nawet pozytywną, że wniosek Pana Radnego o utworzenie przystanku na żądanie został dokładnie przeanalizowany i uznany za zasadny. No to więc się ucieszyłem. I po kilku wywodach o trudnościach pada takie zdanie Miejskiego Zarządu Dróg, ale faktycznie powstanie przystanku może być zrealizowane dopiero w latach następnych. Proszę Państwa pytam ile kosztuje zawieszenie blachy, przystanek autobusowy na żądanie i utwardzenie kilkunastu metrów, żeby 400 osób nie cofało się 400 metrów do jednej z największej sypialni miasta Częstochowy w narożu tych ulic o których mówiłem proszę o rozpatrzenie jeszcze raz i jakiś konkretny kosztorys na piśmie ile kosztuje zawieszenie takiej blachy i utwardzenie pobocza - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie dwa pytania. Jedno dotyczy dokończenia inwestycji przy ulicy Rędzińskiej. Tam w zeszłym roku były prowadzone prace związane z chodnikiem. Kierowałem w tej sprawie interpelacje. Dwukrotnie byłem w MZD, byłem też u Prezydenta Soboraka i za każdym razem mam pozytywne tutaj informacje ze strony władz. Jednak cały czas problem istnieje. Jedna z mieszkanek przez prace prowadzone w zeszłym roku ma utrudniony dojazd do swojej posesji, przez to m.in. jest  utrudniony wywóz nieczystości z tej posesji, ponieważ rozgrzebano przy jej akurat tutaj teren i przez to właśnie nie ma możliwości dojazdu do tej posesji blisko rok czasu - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.


 Druga sprawa wiemy z informacji medialnych o działaniach, które zadziały się w Filharmonii, ponieważ na Komisji Kultury ten temat nie był jakby poruszany. Chciałbym się dowiedzieć Panie Prezydencie co właśnie się dzieje w Filharmonii jeżeli chodzi o odwołanie Pani Dyrektor Młynarczyk i na jakim etapie jest ta sprawa dziękuję.

Radna Beata Kocik szanowny Panie Prezydencie mam pytanie w imieniu mieszkańców w dzielnicy Wrzosowiak w sprawie przejścia przez ulice Jagiellońską przy ulicy Botanicznej. Na ręce Pana Prezydenta mieszkańcy złożyli petycje opatrzona ok. 450 podpisami. Dostali oczywiście odpowiedź natomiast odpowiedź ta nie jest satysfakcjonująca i pytają co można jeszcze w tej sprawie zrobić. Ja nie będę cytowała tej odpowiedzi natomiast jednym z argumentów jest to, że były z nimi prowadzone konsultacje. Natomiast oni twierdzą, że takich konsultacji nie było. Ta grupa jest dosyć duża, bo jest to 450 mieszkańców tej dzielnicy - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk negocjacje z firmą Strabag. Ja mam prośbę, żeby rozważać, oceniać, a może i nawet krytykować dopiero w momencie kiedy będą jakieś efekty pracy, bo dzisiaj to mamy sytuację oto taką: miasto nie ma pieniędzy na żadne remonty i ma do wyboru zostać w tej sytuacji w jakiej się znalazło czyli nie ma pieniędzy i nie remontujemy a i tak płacimy jeszcze za bieżące utrzymanie dróg, sprzątanie, oświetlenie, malowanie pasów itd., itd. i wiemy i nas szlag trafia, że te pieniądze są marnowane, bo założenie jednego korka w jakiejś ulicy nie rozwiązuje sytuacji. Ten korek za chwilę wyleci, a jak nie to wyleci ulica koło tego korka. W związku z tym podjęte zostały działania, żeby doprowadzić  do sytuacji, kiedy te ulice zostaną wyremontowane i będziemy płacić, ale już wtedy za tą samą ulicę tylko już wyremontowaną mamy nadzieję, że za te same pieniądze. Nie wiem być może to jest trudne do zrozumienia w przypadku ulic. W związku z tym posłużę się przykładem. Mam nadzieję już zrozumiałym dla wszystkich, którzy to usłyszą. Oświetlamy ulice, płacimy rachunki za to oświetlenie do Zakładu Energetycznego, chcemy żeby przyszedł ktoś, kto wymieni nam te oprawy na bardziej energooszczędne i z tego będziemy mogli mieć oszczędność. I teraz jest pytanie: czy mamy odrzucić kogoś kto przyjdzie i powie: „wymienię wam wszystkie oprawy oświetleniowe na bardziej energooszczędne, a wy dalej będziecie płacić takie sam rachunki za energię elektryczną, ale mniejsze, a z tej nadwyżki, która powstanie wy spłacicie mi inwestycje, która ja za was sfinansuje. Czy to jest dobre rozwiązanie? Jest to dobre rozwiązanie, bo po kilku latach spłacimy tego, który zainwestował i będziemy mieć energooszczędne oświetlenie, które będzie kosztowało nas mniej. I bardzo podobny mechanizm chcemy zastosować w przypadku dróg. Jeżeli ktoś wyłoży swoje pieniądze, bo będzie liczył na to, że będzie później przez lata pobierał pożytki z tego tytułu za bieżące utrzymanie za jeszcze inne sprawy związane, te koszty, które i tak mamy. Przecież te koszty i tak mamy. Wystarczy spojrzeć do budżetu i zobaczyć ile to nas kosztuje każdego roku. To zrobi ten remont dobrze, tak żeby później nie musiał dokładać. To jest nasz cel, natomiast sposób dojścia do tego celu to my ciągle jesteśmy w trakcie negocjacji. Ja nie powiem tutaj teraz o szczegółach tych negocjacji, bo je prowadzi Mirosław Soborak także ja nawet być może nie jestem na bieżąco jakie są ostatnie informacje na ten temat, ale te negocjacje mają w zamiarze dopracowanie takiego mechanizmu, który pozwoli nam zrealizować cel, o którym mówimy czyli beznakładowo mieć dobre drogi, a nakłady, które miałby być przeznaczone na bieżące ich utrzymanie i remonty przeznaczyć na spłatę tego co zainwestuje ktoś, oczywiście licząc na zysk. Jaka będzie forma organizacyjna realizacji tego pomysłu przedstawimy Wam jak poznamy wszystkie możliwości, które są nam dzisiaj proponowane i będziecie mieć Państwo Radni możliwość sami ocenić czy nasze analizy w tym zakresie czy nasze pomysły jak to należałoby zrobić i naszą rekomendację, które rozwiązanie jest naszym zdaniem najlepsze i które chcielibyśmy w Częstochowie zastosować będziecie mieli okazje ocenić, zweryfikować i być może wyprowadzić nas z błędu jeżeli taki błąd dostrzeżecie. 


CzPK gdyby chciało sprzedać tereny to by wystąpiło do mnie z takowym wnioskiem. Skoro nie wystąpiło to jest to temat, którego nie ma. 


Ławka – ścieżka rowerowa to już właściwie przy zadawaniu pytania to już właściwe udzieliłem odpowiedzi może w tak nie do końca parlamentarny sposób, ale Pan Radny wie o co chodzi. Było kilka pytań z tych zadanych dzisiaj, które w moim przekonaniu nadawałby się na interpelację. To są szczegółowe pytania. Ja nie wiem ile kosztuje wybudowanie przystanku tym bardziej czy to będzie budowa przystanku w takiej formie, o której mówił Pan Przewodniczący czyli tablica i trochę utwardzenia czy trzeba będzie budować zatokę przystankową. Ja nie znam warunków na tej ulicy, w tym miejscu czy ten przystanek może być wybudowany w taki prosty sposób i czy będzie blokować przejazd. Tylko przystanek na żądanie być może będzie potrzebował jeżeli klasa drogi odpowiednia zatoki przystankowej i wtedy mamy z tym troszeczkę więcej problemu. Także pozwolę sobie nie udzielić teraz odpowiedzi albo odpowiadamy pisemnie albo prosiłbym o powtórzenie jakby ze szczegółami w interpelacji tego pytania i wtedy byśmy odpowiedzi bardziej szczegółowo. 


To samo dotyczy tutaj pytań związanych ze sportem. Ja mogę powiedzieć, ze są jeszcze inne formy wspierania klubów sportowych, bo przecież wspieramy je m.in. np. z funduszu alkoholowego jeżeli takie kluby organizują jakieś imprezy o tym charakterze także tych sposobów jest więcej. Prośba o bardziej szczegółowe pytanie, nie wiem czy dobrze zrozumiałem to pytanie także prośby by w interpelacji odpowiemy tak, żebyśmy nie mieli wątpliwości, że o tej samej sprawie mówimy. 


Firma S.A.B. no właściwe to braków teraz dopiero sobie przypomniałem,  w tej mojej informacji wiadomości, że spotkaliśmy się w międzyczasie między sesjami z firmą S.A.B odbyły się rozmowy. Zaproponowaliśmy firmie S.A.B rozważenie  możliwości powołania spółki celowej do budowy Aqua parku. Dlaczego tak? To co wielokrotnie już powtarzam, moglibyśmy im wydzierżawić albo sprzedać grunt, ale kto wie czy wtedy nie skończyłoby się w taki sam sposób jak skończyło się to wiele lat do tyłu z tym samym gruntem, że ktoś przyszedł, nie zrealizował zadania, mało tego zaniedbał teren i się nie udało, a miasto straciło jakby kontrole nad tym co się tam dzieje. Dlatego, żeby nie trafiło na spekulanta gruntem, który mógłby chcieć kupić grunt, a potem go zamrozić na parę lat, żeby odsprzedać później komuś z zyskiem, a miasto straciłoby na tym, że ten grunt byłby zamrożony, nie byłoby inwestycji, nie byłoby obiecanych wpływów z podatków i od osób fizycznych tam zatrudnionych. Proponuję, żeby to się odbywało na zasadzie następującej: powołujemy spółkę, miasto wnosi grunt, druga strona wnosi koronną rzecz, bo i opracowania i pieniądze, jest budowana inwestycja i w momencie kiedy inwestycja jest realizowana i widać, że nie jest zagrożone jej wykonanie miasto może się wycofać spokojnie z tej spółki, bo nie jest przeznaczone do tego, żeby prowadzić działalność gospodarczą, ale wie, że za chwile będzie miało dodatkowe wpływy z udziału z PIT i zadowolonych mieszkańców, bo będą tam miejsca pracy. Firma S.A.B. rozważa to nasza propozycję. Firma S.A.B na   swój koszt dokona niezbędnych analiz i opracowań, tak żeby przy następnym spotkaniu można było omówić bardziej szczegółów jak  już nie czy tylko jak należałoby to zrealizować, żeby to się opłacało jednej i drugiej stronie, żeby te zadania zostały zrealizowane. Liczę, że  z tych analiz, z tych materiałów, które my dostarczymy, które oni zrobię dojdziemy do porozumienia w tym zakresie. 


Lawety na Rynku Wieluńskim. Ja nie chciałbym tutaj rozsądzać czy one mają stać czy nie mają stać, pamiętajmy też że to są również wpływy do MOSiRu i jeżeli powiemy, że mają stamtąd zniknąć to musimy wiedzieć, że te pieniądze muszą zostać MOSiRowi oddane, być może  z innych źródeł tak, żeby MOSiR się zbilansował. Nie chciałbym odpowiadać na to pytanie, bo tutaj trzeba przeprowadzić dodatkową analizę ile tych pieniędzy jest z każdego miesiąca czy roku możemy sobie pozwolić na taką stratę w budżecie MOSiru i w jaki sposób ja ewentualnie uzupełnimy, no tak żeby być może to nie szpeciło, ale być może też nie wylać dziecka z kąpielą, że będziemy mieć problem z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. 


Bardzo proszę Pana naczelnika, żeby poinformował o kolejach rzeczy jeżeli chodzi o sprawę Filharmonii, na jakim to jest etapie jeżeli chodzi o dyrekcję Filharmonii.

Naczelnik Wydziału Kultury, Sportu i Promocji Ireneusz Kozera Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Państwo Radni. Problem Filharmonii jest znany części Państwa, ponieważ konflikt rozpoczął się prawie 3 lata temu, konflikt między dyrekcją, a pracownikami. Od referendum, które było przeprowadzone w Filharmonii, którego wynik był niekorzystny dla dyrekcji. Kilkakrotne rozmowy u byłego Prezydenta, u Komisarza, spotkania z załogą, ze związkami zawodowymi, z członkami załogi nie przyniosły żadnych rezultatów i spór zbiorowy ogłoszony przez związki zawodowe mimo udziału negocjatora z Ministerstwa nie przyniósł żadnych rezultatów. Spór zbiorowy trwa już ponad 2,5 roku i jest do tej pory nierozwiązany. Wszelkie próby podejmowane przez Wydział, przez Prezydentów kolejnych, przez Zastępców Prezydenta rozwiązania problemu istniejącego w Filharmonii nie przyniosły rezultatów. Ostatnie spotkania jakie odbyły się w Urzędzie Miasta to były spotkania chyba 1,5 tygodnia temu chyba z Prezydentem Soborakiem, z Panią Dyrektor, które nie wniosły właściwe nic nowego i od tego momentu rozpoczął się proces odwołania Dyrektora Filharmonii. Odwołanie Dyrektora Filharmonii zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej nakłada na samorząd konieczność zasięgnięcia opinii na temat odwołania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego ze związków zawodowych działających w instytucji, ze związków twórczych. Jak powiedziałem ten proces się rozpoczął, mamy już 3 opinie, nie mamy jeszcze opinii z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Po otrzymaniu opinii Pan Prezydent Miasta podejmie decyzję w sprawie dalszych losów dyrektora instytucji. Dziękuję.

Radny Krzysztof Świerczyński jeżeli wolno to prosiłbym o pisemną odpowiedź, a tryb pytania wynika po prostu z tego, że jest to sprawa bardzo pilna. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Wysoka Rado, Panie Prezydencie chciałem zadać pytanie i tym pytaniem chciałem rozpocząć pewnego rodzaju debatę publiczną o naszym częstochowskim Ratuszu. Chciałem Pana Prezydenta prosić czy mógłby Pan Panie Prezydencie dokonać, nie chciałbym, żeby Pan mi odpowiadał teraz, ale chciałbym żeby to było merytorycznie podbudowane wyliczeniem, być może w okresie miesiąca, dwóch czasu odpowiedzieć na to moje pytanie: ile by kosztowało przeniesienie siedziby Prezydenta  do Ratusza Miasta Częstochowy? Panie Prezydencie mamy bardzo piękny Ratusz, w którym mieści się Muzeum. Dostałem informację, że Muzeum Częstochowskie jest w posiadaniu 18 budynków, za które płacimy olbrzymie pieniądze, a jednocześnie miasto Częstochowa wynajmuje od prywatnych inwestorów, właścicieli budynki na cele urzędowe, mieszczą się wydziały Urzędu, jednostki administracji samorządowej. Chciałbym się Pana Prezydenta zapytać, chciałbym właśnie prosić o takie wyliczenie ile by kosztowało przeniesienie siedziby Prezydenta Miasta Częstochowy, być może znalazłoby się miejsce też dla Rady Miasta Częstochowy, do Ratusza Miejskiego. Według mnie mogłoby to spowodować oszczędności takie, że nie utrzymywaliśmy tego Ratusza jako Muzeum, miejsca muzealnego tylko te wystawy przenieślibyśmy do innego budynku, który w tym momencie stoi niewykorzystany, a  miejsce tutaj w tym Urzędzie na I piętrze moglibyśmy umieścić Wydziały, które w tej chwili mieszczą sie w prywatnych budynkach, za które płacimy czynsz dzierżawny. Myślę, że to też by było wyjście naprzeciw tym publicznym, medialnym wnioskom o ożywienie Placu Biegańskiego. 


Za chwileczkę będziemy mieli pięknie wyremontowany Plac Biegańskiego i media mówią nam, że to będzie martwy plac, że tam się nic nie będzie działo.  Gdyby w Ratuszu była umieszczona siedziba Prezydenta Miasta Częstochowy to ten Plac przyjęłaby inną formę. Na tym Placu pewnie rozkwitłoby też i życie, mieszkańcy mieliby po co tam przychodzić. Byłoby tez zainteresowanie tym miejscem dookoła Placu Alejami, które będą wyremontowane dookoła, to by było centralne miejsce.


 I tu mam prośbę nie tylko do Pana Prezydenta, ale też do mediów, bo może media powinny też rozpocząć taką debatę publiczną, bo myślę, że to nie jest pomysł na prowadzenie konsultacji społecznych czy na jakąś inicjatywę  społeczną, ale myślę, że media mogłyby zapytać mieszkańców, co mieszkańcy o tym sądzą. Wyszlibyśmy naprzeciw właśnie oszczędnością, wyszlibyśmy naprzeciw wnioskom o ożywienie Placu Biegańskiego, ale i też podnieślibyśmy rangę miasta Częstochowy. Do Częstochowy zaczynają przyjeżdżać coraz ważniejsi ludzie, przedstawiciele biznesowi i polityczni, przyjeżdżają, wchodzą do Urzędu Miasta, a Urząd Miasta to nie jest miejsce, którym moglibyśmy się chwalić, a jednak Ratusz ma swoją godność, jest to miejsce, siedziba Prezydenta Miasta Częstochowy chyba do lat 60., ale była tam siedziba władz miasta. Było to miejsce z którym mieszkańcy powinni utożsamiać też siebie i odwiedzać to miejsce, oglądać jakie ono jest ładne, piękne i móc z niego korzystać. - odpowiedź na zapytanie stanowi załącznik nr 18 do protokołu. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący chciałbym zwrócić uwagę, że pytania mają być krótkie i dosadne, a to była forma interpelacji.

Radny Krzysztof Świerczyński chciałem powiedzieć w kontekście wypowiedzi Pana Przewodniczącego Balta właśnie była to wypowiedź bardziej pasująca do trybu interpelacji niż pytania i w związku z tym myślę, że będzie to bardzo dobry impuls, żeby może te interpelacje Radnych przywrócić  na początek sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki ja chciałem jeszcze zapytać Pana Prezydenta, no właśnie Panie Prezydencie dlaczego niedopracowane pomysły od razu trafiają tak szeroką wodą do mediów. To jest ten problem, bo ja nie miałbym do Pana żadnych pretensji jakby Pan powiedział, że negocjacje trwają albo informował jak się wypracuje jakiś mechanizm konkretny, są podstawy prawne wtedy się informuje media. Także ta współpraca ze Strabagiem to pomysł kompletnie niedopracowany i Pan Prezydent zdaje się w ogóle nie orientować w sprawie. Więc jak mam pytanie dlaczego niedopracowane pomysły trafiają do mediów szeroką lawą i ze współpracy ze Strabagiem robi się wielkie nadzieje, gdzie są bardzo poważne wątpliwości. 


I ostatnie moje pytanie: czy Pan Prezydent odpowie mi na te kilkanaście bodaj pytań które zadałem w sprawie współpracy ze Strabagiem na piśmie skoro nie usłyszałem odpowiedzi. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk pytanie Pana Przewodniczącego Marka Balta wymaga rzeczywiście analizy i nie wiem ile to potrwa, ale jeżeli jest takie pytanie i wola to przeanalizujemy i odpowiemy.  Faktycznie odwiedzając różne miejsca na świecie miałem do czynienia z wyglądem siedzib samorządowców w trochę lepszej kondycji niż nasza. Jeżeliby wynikało to również z ekonomicznych korzyści to być może taką dyskusje jaką Pan rozpoczął należałoby rozpocząć. 


Odpowiadając Panu Przewodniczącemu Głębockiemu to jest kwestia ocenna, w którym momencie co jest dopracowane, a co jest niedopracowane i to jeszcze w takim perioratywnym znaczeniu. Na pewno przed podjęciem decyzji będą o tym poinformowani wszyscy, którzy powinni podjąć decyzję, a nie tak jak to miało miejsce do tej pory, gdzie były gremia w mieście Częstochowa i dotyczyło to Rady Miasta Częstochowy, która podejmowała decyzje nie wiedząc z jakimi konsekwencjami wiąże się ta decyzja. Przykład:  w sprawie Alei, jak będzie wyglądał ruch w Alejach? To czy Radni w momencie, kiedy podejmowali decyzje o tym, że będą przeznaczać na to milionowe środki z budżetu miasta wiedzieli co głosują, co fundują mieszkańcom, z jakimi uciążliwościami komunikacyjnymi będzie się to wiązało, że będziemy chcieli przekształcić Aleje, ciąg komunikacyjny, w ciąg placów do spacerowania? Tak to miało miejsce jeszcze parę lat temu za czasów mojego poprzednika. Gdyby tak ktoś z mieszkańców był bardzo dociekliwy to pewnie do dzisiaj wielu Radnych miałoby problem z odpowiedzią co w tych alejach będzie. Tych radnych, którzy  w tym czasie głosowali? A dlaczego? Bo Prezydent nie udzielał wtedy zupełnie żądnych informacji na temat tego jak to będzie wyglądało. Być może jestem niedoskonały, być może powinien jeszcze lepiej, jeszcze dosadniej, jeszcze głębiej, dokładniej informować  Radnych o różnych ważniejszych i drobniejszych swoich działaniach i działaniach moich Zastępców, ale i tak jest to zupełnie inny poziom informowania w porównaniu z tym do którego wielu z nas na tej sali pewnie już przywykło, a mieszkańcy w mieście też.


 Dziękuję bardzo wszystkim radnym za to, że przypominają, za to że upominają się, żeby wiedzieć więcej. Ja będę w miarę możliwości tych wszystkich informacji udzielał. Można by dyskutować o każdym drobnym pomyśle, który wynika z rozmów i z negocjacji jednak ja bym wolał nie zaśmiecać wam uwagi informacjami, które są tylko półinformacjami. Dopiero w  momencie kiedy będziemy mieli przeanalizowane możliwości przedstawimy te możliwości i powiemy, którą rekomendujemy i wtedy będzie dopiero możliwość oceny i podjęcia decyzji. My tu spędzamy po kilka, kilkanaście godzin każdego dnia zajmując się m.in. wymienianiem się różnymi informacjami. Musielibyście Państwo robić dokładnie tyle samo, żeby być dokładnie tak samo poinformowani jak i my. Dlatego dziękuję za te uwagi i będę się starał uzupełnić Waszą wiedzę w wielu zakresach. Natomiast nie miejcie pretensji, że nie wszystko co jest czasami przedmiotem rozmów że jest wam przedstawiane w niektórych przypadkach również dlatego, że są to jakby tajniki negocjacji. Przyjdzie jedna firma, przyjdzie druga firma, jeżeli będziemy jasno i otrawcie mówić o czym rozmawialiśmy z jedną firmą, to z drugą nie mamy o co siadać do negocjacji, bo już będzie wiadomo z jakiego poziomu startuje ktoś inny. Dlatego dziękuję bardzo za tą współpracę, wszystkie takie uwagi, które mają na celu poprawę sytuacji i rzeczywistą dbałość o miasto przyjmuję z pokorą i będą je stosował w działaniach. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski pytanie do Prezydenta Matyjaszczyka. Zgadzam się z tym, że na etapie już wprowadzania remontu w I i II Alei mnóstwo rzeczy nie było przewidzianych m.in. układ komunikacyjny itd. i mam pytanie czy zna Pan następstwa tego remontu dla Ratusza, bo pracowały tam bardzo długo, bardzo ciężkie zagęszczarki, bo wymagania techniczne wymagały bardzo mocnego z dużym współczynnikiem zagęszczenia gruntu, ja tego nie wiem, ale czy Pan Prezydent wie czy przypadkiem Ratusz nie ucierpiał również w wyniku pracy i wibracji, którym był poddawany w czasie remontu, bo też sam Radny Świerczyński nie zauważył, że Pan Radny Balt zadał pytanie o koszty ewentualnych przenosin. To nie była interpelacja, to było tylko pytanie ile by ewentualnie te przenosiny kosztowały. Także nie może być interpelacji, a potem ewentualnie uzasadnił dlaczego precyzyjna odpowiedź jest istotna i również do Pana Prezydenta: czemu Pan wprost nie odpowiedział Przewodniczącemu Głębockiemu, że to nie pierwszy raz w zasadzie chce wprowadzić cenzurę na informacje dla społeczeństwa, dla mediów, bo zgadzam się z tym, że również niektóre rzeczy, które potencjalnie mogą zaszkodzić Panu Prezydentowi również i tych  informacji Pan przed społeczeństwem, przed mediami nie ukrywa i moim zdaniem to jest dobry kierunek, bo moim zdaniem społeczeństwo ma wiedzieć o tym co się dzieje wbrew tutaj takim tendencjom do cenzurowania tego co ma wypływać do społeczeństwa, które chce narzucić Pan Radny Głębocki. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący nie komentujemy pytań innych radnych.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk faktycznie jeżeli chodzi o Ratusz i trwające remonty budowlane są obserwowane oddziaływania tych robót budowlanych, ale musimy jakby ocenić i rozsądzić, bo problemy z jakością wykonanych robót były jeszcze zanim firmy budowlane zaczęły zagęszczać  teren Ratusza w związku z remontem Placu Biegańskiego. Ja słyszałem o również problemach w funkcjonowaniu, użytkowaniu obiektu. Będziemy musieli rozsądzić czy być może powstające zarysowania są wynikiem źle wykonanych robót budowlanych przy remoncie Ratusza, a  na ile winę ponoszą firmy, które pogłębiły być może niektóre z tych usterek, które  zaczynają wychodzić, ale to już Pan Dyrektor, który zresztą jest obecny na sali będzie monitował oraz nasze służby również, tak żebyśmy skoro mamy jeszcze gwarancję na jedne i na drugi zakres wykorzystali i te niedociągnięcia poprawili. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Markowi Baltowi.

Ad.pkt.8.

Wystąpienia zaproszonych gości.

Żaden z zaproszonych gości nie zabrał głosu w tym punkcie.

Ad.pkt.9.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Uchwał i Wniosków.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Niesmacznego.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnej Barbarę Gieroń.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę Radnego Ryszarda Majera.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie następujący skład Komisji Uchwał i Wniosków: Radny Zbigniew Niesmaczny, Radna Barbara Gieroń i Radny Ryszard Majer.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjęła ww. skład Komisji Uchwał i Wniosków.

Ad.pkt.10.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie sprawozdania finansowego za rok 2010 oraz uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok na druku BR.1/X/11 - załącznik nr 20  do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 21 do protokołu.

Sprawozdanie finansowe Miasta Częstochowy za rok 2010 wraz opinią biegłego rewidenta   - załącznik nr 22  do protokołu.

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych, zostało skierowane do Rady Miasta sprawozdanie z wykonania budżetu, będące statystycznym sprawozdaniem finansowym spełniającym wymogi ustawy o finansach publicznych i rachunkowości. Sprawozdanie to podlegało badaniu, dokonała tego wybrana w trybie przetargu firma Deloitte. Z opinii wynika, że sytuacja, jaka została w sprawozdaniu przedstawiona, została przedstawiona w sposób rzetelny i jasny. Zawiera wszystkie istotne informacje dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej. Sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z wymagającymi zasadami i polityką rachunkowości oraz ustawy o finansach publicznych. Firma Deloitte wykazała, iż nie wykazano i nie ujęto w księgach rachunkowych rezerw na odprawy emerytalno-rentowe, nagrody jubileuszowe oraz inne świadczenia pracownicze. W związku z zwróceniem uwagi i zastrzeżeniem, w tej chwili rozpoczęły się procedury dotyczące pozyskania opinii w tym zakresie Ministerstwa Finansów i jeżeli zaistnieje taka potrzeba, to będziemy dokonywali oceny ich wpisania na odpowiednie konta. Firma Deloitte przygotowała również opinię, zbadała wszystkie jednostki i stwierdziła, że nie ma nieprawidłowości wpływających na opinie ze sprawozdania finansowego miasta poza brakiem ujęcia rezerw na nagrody jubileuszowe. Wszystkie pokazane w sprawozdaniu wielkości są odzwierciedlone w dokumentach, jakie Państwu przekazaliśmy. 

Przewodniczący Rady Marek Balt poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania finansowego za rok 2010 oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok (BR.1/X/11)

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie sprawozdania finansowe za rok 2010 oraz podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2010 rok. 

Ad. pkt. 11

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2010 oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2010 dla Prezydenta Miasta Częstochowy na druku BR.2/X/11 - załącznik nr 23   do protokołu. 

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji - załącznik nr  24 do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 25  do protokołu.

Opinia Komisji Praworządności i Samorządu - załącznik nr 26  do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki - załącznik nr  27 do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - załącznik nr 28  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu - załącznik nr 29  do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska - załącznik nr 30  do protokołu.

Wniosek Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 31 do protokołu.

Opinia RIO dot. Wniosku Komisji Rewizyjnej - załącznik nr 32 do protokołu.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Częstochowy za rok 2010 i sprawozdanie z wykonania planów finansowych instytucji kultury i samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za 2010 rok – stanowią załącznik nr 33 do protokołu

Informacja o stanie mienia Gminy Miasta Częstochowy  - załącznik nr 34 do protokołu

Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Częstochowy w roku 2010 – załącznik nr 35 do protokołu

Uchwała RIO w sprawie opinii o przedłożonym przez Prezydenta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2010 rok – załącznik nr 36 do protokołu

Radny Zdzisław Wolski Klub radnych SLD będzie głosował za udzieleniem absolutorium Prezydentowi Krzysztofowi Matyjaszczykowi, pomimo, że tak naprawdę to Prezydentowi Kurpiosowi. Cztery lata temu sytuacja była inna, ponieważ ówczesna Komisja Skarbu i ówczesna Komisja Rewizyjna pracowała nad udzieleniem absolutorium nowemu, czyli dotychczasowemu Prezydentowi. Wtedy nawet członkowie Komisji Rewizyjnej mieli szkolenia na wysokim poziomie. Byliśmy oficjalnie poinformowani, że do sporządzenia wniosku o udzielenie lub nie absolutorium i stworzeniu stosownej uchwały, możemy uwzględniać nie tylko stronę rachunkową, ale również celowość wydatkowania pieniędzy, gospodarność. Mieliśmy mnóstwo zastrzeżeń cztery lata temu, natomiast w tym roku mamy inną sytuację. W tej chwili Rada udziela absolutorium tak troszkę sama sobie. Główne decyzje finansowe, inwestycyjne są podejmowane przez Rade Miasta na wniosek Prezydenta, ale przypominam, cztery lata temu uznaliśmy, że absolutorium nie będzie udzielone. W tym roku w wyniku rozmów ograniczyliśmy się do strony formalnej, bo zastrzeżeń nie ma. Ponawiam Prośbę do pana Prezydenta, aby poinformować wszystkich, w jakim stanie faktycznym jest miasto. Musieliśmy przejąć budżet przygotowany przez Prezydenta nawet nie Kurpiosa tylko jeszcze wcześniejszego. 

Radny Bartłomiej Sabat dyskutujemy o absolutorium za 2010 rok i wszyscy dobrze zdajemy sobie sprawę, że był to rok, w którym w Częstochowie władze pełnił Prezydent Kurpios. Prezydent Kurpios spotkał się z zarzutami, że nie są przeprowadzane reformy, że nie są robione nowe inwestycje a tak naprawdę była to kontynuacja pewnej polityki wyznaczonej wcześniej. Dlatego moim zdaniem prezydent Kurpios świetnie wypełnił swoją rolę. Klub radnych Platformy będzie głosował za udzieleniem absolutorium za 2010 rok. 

Radny Konrad Głębocki przy okazji absolutorium chciałem powiedzieć, że się wstrzymam się od głosu, ponieważ to jest absolutorium za rok, w którym miasto prowadził Prezydent Kurpios i w niewielkiej części Prezydent Matyjaszczyk. Jeżeli mówimy o absolutorium i Pan Radny Wolski sięga dalej niż 2010 rok. (Ja Panu nie przerywałem a tutaj już dzisiaj zostałem nazwany chamem za to, co Pan w tej chwili robi. Przewodniczący Balt – trzeba uważać). Ja, w odróżnieniu od tych, którzy popierają Prezydenta Matyjaszczyka, nigdy nie twierdziłem, że wszystko jest super, starałem się obiektywnie patrzeć w rzeczywistość i uważam, że rządy Tadeusza Wrony, to były bardzo dobre rządy, a ja również miąłem niedosyt. Ocenę mam obiektywną i były to dobre rządy ze sporymi mankamentami, o których mówiłem często i wtedy, kiedy prezydentem był Tadeusz Wrona i mówię obecnie. Problem polega na tym, że tych mankamentów Prezydent Matyjaszczyk nie usuwa. Mówię tutaj przede wszystkim o ożywieniu gospodarczym, które musi się odbyć w drodze instrumentów dobrze dobranych a Prezydent tego nie robi. Inne rzeczy są robione w taki sposób w jak wcześniej nie były robione ani przez Prezydenta Kurpiosa ani przez Prezydenta Wronę. Tutaj bez przetargu różne rzeczy się dzieją. Nawet dzisiaj będziemy mówić o tym, że udziałów w Sicie nie ogłaszamy publicznie, kto chce kupić od nas. Działka koło Jasnej Góry, długo trwały negocjacje, bez przetargu puśćmy, słupy ogłoszeniowe w mieście ma spółdzielnia Grosik. Ja nie widzę wizji rozwoju. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja nigdy Pana nie nazwałem chamem i nigdy nikogo nie obrażam, ja tylko się odnoszę do zachowania, mogę oceniać zachowanie danej osoby, ale nigdy nie uważałem Pana za chama. 

Radny Jacek Krawczyk Radny Wolski mówił, że budżet za 2010 rok trzeba było przyjąć z drobnymi korektami, a jest to wbrew wcześniejszym deklaracjom Klubu, że budżet można było pozmieniać.

Radny Ryszard Majer Komisja Rewizyjna pochyliła się nad absolutorium. Analizowaliśmy to absolutorium i wykonanie budżetu w obszarze kryterium legalności, celowości, gospodarności i zdecydowana większość członków Komisji Rewizyjnej opowiedziała się za tym, aby przyjąć i udzielić absolutorium. Udzielamy absolutorium jakby ubiegłemu Prezydentowi. Ubiegłoroczny budżet nie był łatwy, bo kryzys gospodarczy z 2009 roku zaczął dotykać różne obszary gospodarki. Jeżeli mówimy o planowaniu budżetu to nie da się go zmienić w ciągu roku czy dwóch lat i my owoce praktyk budżetowych z lat poprzednich będziemy konsumować i w tym roku i jeszcze w kolejnych. Nawet jak obecny Prezydent będzie rok, dwa to nie przewróci budżetu do góry nogami, bo tego się zrobić nie da. W roku bieżącym mamy pięć dużych inwestycji i jest tak, że nawet jak inwestycje realizowane są ze środków zewnętrznych to pociągają za sobą konieczność dokładania z naszych środków drobnych kwot. Konsumujemy i konsumowaliśmy w budżecie zeszłorocznym wyniki planowania z trzech, czterech lat i niestety będzie to jeszcze realizowane nadal. Mnie nie razi wyjazd przedstawicieli miasta do Chin, ponieważ jeżeli jest perspektywa, że tam znajdziemy inwestora, który tu będzie chciał coś budować to największe pieniądze są opłacalne. Z firmą, która ma budować Aqua park rozmawiamy od lutego ubiegłego roku i firma bardzo powolne działania prowadzi. To wszystko są bardzo ważne rzeczy. Ważne są też plany zagospodarowania przestrzennego i warto byłoby w tym obszarze działania zintensyfikować. Ważna jest też sieć drogowa, bo jeżeli inwestor w mieście Częstochowa utknie w korku to się zniechęci. Reasumując, rekomendowaliśmy pozytywną opinię do absolutorium za rok 2010 jako Klub PiS.  

Radny Zdzisław Wolski odpowiem radnemu Głębockiemu, iż każdy z nas ma wizje, natomiast moja wizja jest realistyczna. My ten rok musimy przede wszystkim przetrwać. Musimy zdobyć pieniądze na pensje na oświatę itd., a oprócz tego trzeba realizować programy gospodarcze i Irkuck, Chiny to jest właśnie podejmowanie działań. Cieszę się, że Pan powiedział komplement Panu Prezydentowi Matyjaszczykowi, że jest niedoświadczony, bo to jest wielka szansa dla miasta bo Pan Prezydent Matyjaszczyk  nie ma takich doświadczeń jak miał Pan Prezydent Wrona  i dlatego Prezydent Matyjaszczyk działa bardzo korzystnie dla miasta. 

Radny Marcin Maranda taka uwaga do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, żeby wyraźnie oddzielać opinie jako szefów Komisji od opinii politycznych. 

Radny Konrad Głębocki  również Przewodniczący Komisji Rewizyjnej mówiąc o 2010 roku, był łaskaw powiedzieć o wcześniejszych latach min. wspominając o wskaźniku inwestycyjnym. Proszę porównać wskaźniki inwestycyjne w mieście Częstochowa od 1990 roku do 2002 roku. Proszę niech Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej bazuje na cyfrach a nie po prostu prowadzić porównanie. Wskaźnik inwestycyjny w latach 2003, 2004 itd. był dużo wyższy niż w latach 2000, 1999 i wcześniej. Jeśli Pan mówi o jakiś skutkach to proszę obiektywnie podejść do sprawy.  Odniosę się do tego, co powiedział radny Maranda, wypowiedź jako Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej powinna być oddzielona od wypowiedzi w imieniu Klubu PiS. 

Radny Ryszard Majer ja panie Przewodniczący Głębocki proponuję odnieść wskaźniki inwestycyjne do głównej sytuacji gospodarczej, bo nie mówimy tylko o Częstochowie, tylko mówimy o szerszej działalności gospodarczej. Jeśli po roku 2003 i 2004 pojawiają się środki zewnętrzne, środki na inwestycje z Unii Europejskiej, to oczywiście ma wpływ na wskaźniki to nie pozostaje bez wpływu, bo Częstochowa nie jest odizolowana. Ja mam realne spojrzenie na rzeczywistość i jeżeli Prezydent wykonuje coś dobrego dla miasta, to będzie napiętnowany. 

Radny Ryszard Szczuka jeżeli mówimy o realnym podejściu do rzeczywistości i o tych wskaźnikach, to proszę bezstronnie przypatrzeć się kiedy te wskaźniki inwestycyjne rosły i kto te inwestycje przygotował. To, że ja nie mam oporów, aby o tym powiedzieć a jeżeli robi coś źle to wskaźniki inwestycyjne rosły, to było zasługą ekipy Prezydenta Marasa. Pan Prezydent Wrona przyszedł i spijał sam miód. Proszę nie powoływać się na wskaźniki inwestycyjne, które nie są zasługą Prezydenta Wrony. 

Radny Artur Gawroński ja chciałbym się odnieść do wypowiedzi Pana Głębockiego odnośnie stanowiska naszego Klubu, które przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Panie Przewodniczący, Pan uważa, że członkowie Klubu Wspólnoty są najbardziej opozycyjnymi osobami w radzie miasta, to ja się dziwię, że Państwo nie chcą mieć reprezentanta w Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w kwestii formalnej. W Radzie Miasta są tylko trzy Kluby. Klub popierający Prezydenta Matyjaszczyka, Klub SLD, i dwa kluby, które nie są w koalicji rządzącej, czyli Klub PiS i PO. Te Kluby nie są w koalicji popierającej Prezydenta i jest kilku radnych niezrzeszonych. 

Radny Zdzisław Wolski odnośnie remontu Alei, to kiedyś rada Miasta wprowadzała zadanie, jeszcze dwie kadencje temu i to rada Miasta podejmowała uchwałę. Generalnie dzięki temu też wskaźniki się poprawiły.  

Radny Marcin Biernat mamy taką konstrukcję prawną, że absolutorium udzielamy dla Prezydenta, natomiast Prezydent jest reprezentantem wszystkich pracowników Urzędu, którzy dołożyli się do tego budżetu. Także w imieniu swoim i w imieniu Prezydenta Kurpiosa wszystkim pracownikom chciałbym podziękować. 

Radny Konrad Głębocki w kwestii formalnej zaapeluje do radnego Wolskiego, abyście nie nadużywali pozycji dominującej w Radzie, tylko wygasili ten mandat i na następnej Sesji powołali radnego, bo to jest gra nie fair. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt udzielamy teraz absolutorium i jeszcze będziemy udzielać absolutorium za dobre zarządzanie tą biedą, którą sprowadził na Częstochowę Tadeusz Wrona. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2010 dla Prezydenta Miasta Częstochowy. (BR.2/X/11)

Rada Miasta Częstochowy przy 22 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium za rok 2010 dla Prezydenta Miasta Częstochowy.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk dziękuję w imieniu własnym i w imieniu Prezydenta Kurpiosa za udzielenie absolutorium. Jest to przecież przyjęcie przez Radę sprawozdania Prezydenta z realizacji ubiegłorocznego budżetu. Wykonanie budżetu pozytywnie oceniła Regionalna Izba Obrachunkowa oraz Komisja Rewizyjna Rady Miasta, wszystkim osobą zaangażowanym w ocenę ubiegłorocznego budżetu, chciałbym bardzo serdecznie podziękować. Szczególne słowa podziękowania należą się Pani Skarbnik Ewie Wójcik, która wspólnie ze współpracownikami na bieżąco i zgodnie z przepisami przygotowywała wszystkie sprawozdania i informacje. 

Chciałbym przybliżyć Państwu jak naprawdę wygląda sytuacja finansowa miasta. Cały raport dostępny jest w Internecie. Częstochowa jest 12 miastem w Polsce pod względem mieszkańców, demograficznie sytuacja wygląda coraz gorzej. Porównaliśmy Częstochowę do 49 stolic dawnych Województw. W tej grupie jest 11 miast trudno porównywalnych do Częstochowy, są to miasta o budżetach od 1 miliarda 300 milionów złotych do 10 miliardów. Dlatego będę odnosił się do grupy 38 miast o budżecie do miliarda złotych. Porównam przede wszystkim poziom zadłużenia miasta w stosunku do zadłużenia innych samorządów. Wydatki majątkowe potocznie nazywane inwestycjami oraz to jak wygląda Częstochowa na tle innych miast. Częstochowa jest w czołówce miast pod względem zadłużenia i to w każdej kategorii, czy to 49 czy 38 miast. Na dzień 31 grudnia 2010 łączna kwota zadłużenia wynosiła 605 692 053 zł. 

Prezentacja -  stanowi załącznik nr 37 do protokołu.   

Radny Konrad Głębocki prosiłbym, aby raport wydrukować i przekazać radnym. 

Radny Bartłomiej Sabat rozumiem, że prezentacja dotyczyła roku 2010 i cieszę się, że raport jest ogólnie dostępny. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk w Internecie raport jest dostępny i jest to ponad 200 stron z wykresami kolorowymi i jeśli nawet wydrukujemy to w kolorze czarno białym to nie będzie to oddawało pełnego obrazu. Natomiast wydrukowanie raportu w kolorze to są duże koszty. Proszę, aby posłużyć się Internetem a w szczególnych wypadkach ewentualnie wydrukujemy. 

Ad. pkt 12 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia działań Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej na Rzecz Utworzenia Województwa Częstochowskiego – załącznik nr 10 do protokołu. 

Radny Janusz Danek proszę o oddanie pozytywnego głosu dla tej uchwały, ponieważ od 11 lat, od kiedy straciliśmy status Województwa, były dążenia moje i bardzo wielu ludzi, którzy walczyli o to Województwo. Pamiętacie o staraniach o Województwo Staropolskie, że tylko głos w Komisji Tadeusza Wrony zaprzepaścił tę szansę i Województwa Staropolskiego nie ma. 

Radny Konrad Głębocki jeśli można mówić o przeniesieniu siedziby Prezydenta do Ratusza, to powiększy koszty ponieważ urzędnicy będą codziennie wychodzić z Urzędu aby chodzić do ratusza. Pan Przewodniczący bardzo szybko podjął decyzje o tym projekcie uchwały, ponieważ dopiero wczoraj Pan Piecuch pojawił się na Komisji Rozwoju Regionalnego i od razu zostało to dzisiaj wprowadzone. Przejrzałem Ustawę o referendum i nie widzę podstaw formalnych, żeby to, co Pan Witold Piecuch nazywa Komitetem, a co nie zostało nawet zarejestrowane, ale nawet gdyby było to i tak nie mogliby w sprawie referendum występować, ponieważ ustawa mówi, że może np. Partia polityczna, natomiast obywatele tak, ale trzeba zebrać 500 tysięcy podpisów. Nie możemy poprzeć tej uchwały, bo narazimy się na śmieszność. Poprzemy coś, co nie istnieje. Ja nie jestem przeciwko tej sprawie ani nie jestem wstecznie nastawiony. Uważam, że w tej sprawie trzeba robić konkrety. Książkę, którą wydałem kilka lat temu, właśnie w tej sprawie to był konkret. Pomysłem jest, aby w roku przyszłym spróbować obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej, ale musi to być dobrze przygotowane. Referendum uważam, że nie ma podstaw formalnych. Nawet gdyby do tego doszło to jest strzał do własnej bramki, ponieważ jeżeli zorganizujemy referendum w całej Polsce, to będzie tak, że to będzie referendum na nie, ponieważ w krótkim czasie nie będziemy w stanie przekonać wszystkich przy opozycji ze strony Rządu. I nic już się nie będzie dało zrobić. Koszty przeprowadzenia referendum to komitety wyborcze, organy, które przeprowadzają głosowanie i liczą głosy. Jedyna możliwość to jest to, że jest prawo do transmisji publicznej, ale to nie jest to samo, co produkcja programów. Jestem przekonany, że w ramach tego Komitetu nawet tego nie będziemy w stanie zrobić. Z jednej strony bardzo się cieszę, że temat wraca, ale nie strzelajmy sobie gola do własnej bramki i nie róbmy rzeczy, które nie są dokładnie sprawdzone dokładając do tego jeszcze autorytet Rady Miasta. 

Radny Janusz Danek jedno nie wyklucza drugiego. Jeżeli ta droga się nie powiedzie to będzie inna. 

Radny Krzysztof Świerczyński jestem zdecydowanym zwolennikiem przywrócenia Województwa Częstochowskiego i nie będę się odnosił do inicjatywy Komitetu, tylko mam pewne wątpliwości, jeśli chodzi o inicjatywę uchwałodawczą Przewodniczącego Balta. Zaproponowana uchwała odnosi się do wielu kwestii szczegółowych. Tryb zaproponowania tej uchwały w dniu sesji nie dał możliwości zastanowienia się nad nią. Wolałbym, aby ta uchwała była w formie stanowiska przygotowana. Najważniejsza w tym wszystkim jest idea, dyskusja i dążenie do tego celu. Zagłosuję nad tą uchwałą, ale powinniśmy dyskutować i szukać porozumienia. 

Radny Artur Gawroński my już w tej sprawie dyskutujemy parę lat i z tej dyskusji nic nie wynika, także każde działanie, które na dzień dzisiejszy możemy podjąć powinniśmy popierać. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przepraszam, że to zostało wprowadzone tak szybko. Wczoraj się dowiedziałem o tym pomyśle i słyszałem, że było wiele formalnych przeszkód, aby to wcześniej wpłynęło. Dzisiaj rano z pracownikami Biura pracowaliśmy nad tym, aby się udało tę uchwałę przygotować. Z planu pracy sesji wynika, że to był ostatni moment, aby ta uchwała została złożona i tylko dla tego z tej przyspieszonej formy skorzystałem. 

Pan W. P. chcę pokazać radnemu Głębockiemu, że inne są zapisy ustawowe. My nie robimy akcji typu referendum, gdzie będziemy musieli ponosić nakłady, my tylko zwracamy się do Prezydenta Rzeczpospolitej, zgodnie z ustawą o referendach, o to, aby Pan Prezydent Rzeczpospolitej, wniósł do Marszałka Senatu, propozycje uchwały o przeprowadzeniu referendum, bo to robi Pan Prezydent jako uprawniony. Tego nie robi gmina tylko Prezydent. Natomiast taką propozycje może zgłosić tylko i wyłącznie Komitet Inicjatywy Ustawodawczej (art. 63 Ustawy o Referendum). W art. 63 ust. 3 zgłoszenie wniosku, o którym mowa w ust. 1 dokonuje na piśmie pełnomocnik Komitetu. Parę lat temu była złożona propozycja Panu radnemu Głębockiemu, aby przystąpił do Komitetu, ale odmówił uczestniczenia w Komitecie. W zawiązku z tym, jaki jest sens budowy Komitetu, który po wyborach będzie starał się zebrać 100 tysięcy podpisów. Dlatego wybraliśmy taką propozycję i nie ma tu nie prawidłowości i nikt nie będzie narażony na śmieszność. Art. 125 Konstytucji mówi: 1. W sprawach o szczególnym znaczeniu dla państwa może być przeprowadzone referendum ogólnokrajowe.2. Referendum ogólnokrajowe ma prawo zarządzić Sejm bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowej liczby posłów lub Prezydent Rzeczypospolitej za zgodą Senatu wyrażoną bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowej liczby senatorów. I my z tego artykuł korzystamy. Jest propozycja, aby to nasze pismo przesłać do Polskiej Agencji Prasowej. Komitet liczy 17 osób i zostałem wybrany Przewodniczącym. Ustawa mówi o 15 osobach. Komitet po zebraniu 1500 głosów „za” składa do marszałka Sejmu wniosek o projekt ustawy i w tym momencie Komitet jest zarejestrowany u Marszałka Sejmu i jest podana sprawa do głosowania do poszczególnych Komisji potem może być pierwsze czytanie itd., jeżeli Sejm odrzuci projekt ustawy, to Komitet ma obowiązek zgłosić to do Sądu najwyższego o zbadanie prawidłowości decyzji. Jeżeli Sąd uzna, że Sejm właściwie postąpił Komitet ma obowiązek się rozwiązać. Automatycznie Komitet musi się rozwiązać, jeżeli w ciągu 3 miesięcy od złożenia u Marszałka Sejmu nie złoży się 100 tysięcy podpisów. Dlatego jest ta prośba, ponieważ nie będziemy musieli ponosić żadnych kosztów na to, aby przeprowadzić referendum podczas głosowania, co jest prawnie dopuszczone. Wybraliśmy najprostszą, najtańszą metodę. Proszę Pana radnego Głębockiego o przedstawienie prostszej, tańszej propozycji. 

Radny Konrad Głębocki ja nie powiedziałem, że istnieje koalicji PiS i SLD. Jeżeli chodzi o Województwa, to mówi się o Województwach Środkowopomorskim i Radomskim. Odnosząc się do naszej, dzisiejszej uchwały, to na tym rzecz polega, że bardzo ważną kwestią jest autorytet Rady Miasta. Uważam, że nie można narażać tego autorytetu na szwank i tylko z tego punktu widzenia patrzę na ten projekt uchwały. Przytaczane akty prawne są mylnie interpretowane. Mogę się mylić w niektórych interpretacjach zapisów prawnych, ale jeżeli cytujemy artykuł 63 ust., 3 który brzmi:  Zgłoszenia wniosku, o którym mowa w ust. 1, dokonuje na piśmie pełnomocnik. Pełnomocnikiem jest osoba wskazana w pisemnym oświadczeniu pierwszych 15 osób z wykazu, o którym mowa w ust. 4. Natomiast ust. 1 brzmi: Sejm może postanowić o poddaniu określonej sprawy pod referendum z inicjatywy obywateli, którzy dla swojego wniosku uzyskają poparcie, co najmniej 500.000 osób mających prawo udziału w referendum. Mieszamy tutaj kilka kwestii. 

      Radny Krzysztof Świerczyński chciałbym prosić, aby wokół tego województwa nie robić atmosfery wrogiej, bo Pan Radny Głębocki ani razu nie powiedział, że nie chce budować województwa. Ja nie kwestionuje działań Komitetu, cieszę się, że są takie działania, ale proszę, aby to robić w atmosferze zgody i porozumienia z innymi. 

Radny Janusz Danek my nie wnioskujemy do Sejmu tylko do Prezydenta i do Senatu. W ten sposób omijamy Sejm. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja zdaje sobie sprawę z problemów prawnych tej uchwały. Dzisiaj została napisana uchwała na podstawie innych uchwał przyjętych przez samorządy. Podstawa prawna jest taka, jaka była zastosowana przez inne samorządy. Liczymy się również z tym, że może ktoś mieć uwagi prawne do tej uchwały. Odnośnie powagi Rady Miasta, to ja Marek Balt nie obawiam się tego, że ktoś mi zarzuci, że popełniłem błąd, ale obawiam się tego, że popełniłem grzech zaniechania. Lepiej coś zrobić i popełnić błąd niż nic nie robić. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia działań Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej na Rzecz Utworzenia Województwa Częstochowskiego.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia poparcia działań Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej na Rzecz Utworzenia Województwa Częstochowskiego.

Ad. pkt. 13

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego na druku BR.5/X/11 - załącznik nr 38 do protokołu. 

Pismo Pana Tadeusza Wrony – załącznik nr 39 do protokołu. 

Radny Janusz Danek jestem jednym z inicjatorów referendum, które odwołano Tadeusza Wronę z funkcji prezydenta, za te wszystkie szkody na rzecz miasta. O umarłych i zwycięzcach mówi się albo dobrze albo wcale, ale Tadeusz Wrona nie jest zwycięzcą a wręcz przeciwnie. Jesteśmy tutaj z wyboru mieszkańców Częstochowy i w związku ze złożeniem mandatu radnego miasta Częstochowy Tadeusza Wrony, byłego Prezydenta, sprawcy największego zadłużenia miasta w jego historii, odwołanego w referendum obywatelskim w imieniu wielu oszukanych i zawiedzionych Częstochowian o umożliwienie nam wysłuchania wyjaśnień tej niespotykanie wielkiej niegospodarności. Jak my radni mamy być wiarygodni wobec naszych wyborców, którzy za wiele mniejsze pieniądze ponoszą odpowiedzialność, a my mamy przejść do porządku dziennego, bez konsekwencji dla sprawcy zrujnowanych bilansów publicznych? Mieszkańcy, z którymi mamy do czynienia, wyśmiewają się. Prosiłbym, aby zapytać Prezesa NIK, że awansuje się ludzi, którzy nie spełniają się na stanowiskach powierzonych przez społeczeństwo. Nie wiem jak ocenią Tadeusza Wronę, który złożył mandat, mieszkańcy, którzy go wybrali. Powinien się ze wszystkiego rozliczyć, bo magazynier jak odchodzi z firmy, to się ze wszystkiego rozlicza. 

Radny Przemysław Wrona chciałbym abyśmy nie robili polityki, ale jeśli są konkretne zarzuty, to jest od tego prokuratura i można złożyć doniesienie.  

Radny Janusz Danek na sali jest Pan Małagowski, kolega Tadeusza Wrony i wie jak nielegalnie Pan Guła, Ludwin i Wrona zarządzili miejscem nielegalnego postawienia Akademii Polonijnej, czyli Skra. Jest to nielegalne i Pan Małagowski o tym wie i wielu ludzi o tym wie. 

Radny Jacek Krawczyk  jeżeli Pan Radny Danek stwierdza, że coś jest nielegalnego to powinien powiadomić prokuraturę, bo w przeciwnym razie sam popełnia przestępstwo. Jeśli macie jakieś dowody, to proszę to zgłosić do prokuratury, bo w przeciwnym razie popełnia przestępstwo. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz stawiam wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego (BR.5/X/11)

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 0 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego

Ad. pkt. 14

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 751/XLVII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 lipca 2005 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Specjalnych Nr 23 w Częstochowie – Szkoła Podstawowa Specjalna nr 23 i Gimnazjum Specjalne przy ul. Staszica 10 zmienionej uchwałą nr 1011/LXII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 roku na druku BR.38/X/11 - załącznik nr 6 do protokołu. 

Radna Elżbieta Kunicka nie ma opinii Komisji Edukacji, ponieważ projekt był przekazany w ostatniej chwili i nie było możliwości zaopiniowania go, jednak na Komisji Edukacji zostaliśmy poinformowani o tym, że ta sporawa będzie tematem Sesji, z czego byliśmy bardzo zadowoleni, ponieważ ta szkoła mieści się w kilku placówkach. Przejście do placówki po CKU przy ul. Legionów polepszy warunki nauki tych uczniów. Proszę o pozytywne głosowanie. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz co się nagle wydarzyło, że dzisiaj jest ten projekt chwały, a nie np. tydzień wcześniej. 

Radna Beata Kocik proszę o szersze omówienie tego projektu uchwały.

Rady Jacek Krawczyk czy ta szkoła była cały czas przy ul. Staszica 10 czy wcześniej była gdzieś przenoszona. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Ryszard Stefaniak nie dzieje się nic nadzwyczajnego. Z chwilą włączenia do Zespołu Szkół Andersa Centrum Kształcenia Ustawicznego (szkoła dość wirtualnie słuchaczy uczyła), zwolniony zostaje budynek, do którego zamierzamy przenieść szkołę, która aktualnie znajduje się w czterech różnych obiektach, a zajmuje się kształceniem dzieci z autyzmem i innymi sprzężeniami a znajduje się w budynku, który warunków bezpieczeństwa nie spełnia. W celu poprawy warunków nauki tych uczniów proponujemy przeniesienie szkoły do najlepszego, naszym zdaniem, budynku. Na jednej z sesji zostały zdjęte z porządku obrad projektu uchwał dotyczące włączeń i to spowodowało opóźnienie w realizacji tych włączeń. Ponieważ ostatnio podjęta uchwała uprawomocniła się, to stąd prośba o podjęcie tej uchwały. Na tę decyzje oczekuje społeczność szkolna. Kilka razy spotykałem się dyrekcją szkoły, rodzicami i oni oczekują takiego korzystnego, racjonalnego i dobrego dla szkoły stanowiska Rady Miasta i prezydenta. Chcemy tę operację przeniesienia szkoły rozpocząć po 15 lipca, czyli w wakacje a jak uchwala nie będzie podjęta to w bieżącym roku szkolnym tej szkoły nie przeniesiemy, ze względu na to, iż w palcówce kształcą się dzieci niepełnosprawne i ani we wrześniu, ani w październiku przenosić szkoły nie będziemy. Kilka lat temu była już propozycja przeniesienia szkoły, ale nie było klimatu w środowisku szkolnym a dzisiaj jest to powszechne oczekiwanie w społeczności Zespołu Szkół nr 23.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja wcześniej na Komisji słyszałem o tym zamiarze i osobiście popieram go. Wątpliwości jednak budzi fakt, iż w poprzedniej kadencji też taki zamiar był i budziło to duże kontrowersje w środowisku rodziców i nauczycieli. Moim zdaniem, dlatego jest wprowadzony ten projekt w ostatniej chwili, aby uniknąć tych konsultacji społecznych. 

Radny Jacek Krawczyk właśnie ja pamiętam z poprzedniej kadencji ilu rodziców tutaj przychodziło i było przeciwnym przeniesienia na ul. Legionów i jestem zdziwiony, że teraz jest to powszechne oczekiwanie. Czyje jest to powszechne oczekiwanie, władz czy rodziców, bo ja nie słyszałem opinii przedstawiciela rady rodziców, gdzie chcieliby aby ich dzieci korzystały ze szkoły. Rodzice chcieli, aby przy ul. Staszica przeprowadzić remont, bo tam oni mają bliżej do centrum, teatru itp. Na ul. Legionów były spore protesty odnośnie dojazdu itd. 90% rodziców było wtedy przeciwnych przeniesieniu szkoły na ul. Legionów. Teraz nagle dostajemy projekt a ja nie usłyszałem opinii rodziców. Mam wątpliwości, co do tego projektu uchwały, ponieważ nie znam stanowiska rodziców. 

Radny Marcin Maranda nie będę oceniał decyzji Pana Prezydenta, natomiast pamiętam jak dwa lata temu sam prowadziłem zebranie, w którym uczestniczyło około 200 osób (dzieci, opiekunów, rodziców, bliskich), którzy jednoznacznie sprzeciwiali się przeniesieniu tej szkoły. Skoro były spotkania z rodzicami teraz to czy są protokoły z tych spotkań i powszechne oczekiwanie społeczności jak jest wyrażone. 

Naczelnik Wydziału Edukacji Ryszard Stefaniak my w wydziale załatwiamy te problemy, które są naprawdę ważne. Najważniejszą rzeczą jest zapewnienie bezpieczeństwa tym uczniom. Jeżeli dostaniemy nakaz ze Straży Pożarnej wyprowadzenia tej młodzieży, bo tam jest jedno wyjście ewakuacyjne, to tam nawet nie ma warunków. Byłem osobiście w tej szkole rozmawiałem z przedstawicielami rodziców, dyrekcją. Do Wydziału Edukacji społeczność szkolna (rodzice, rada pedagogiczna) złożyła wniosek o przeniesienie tej szkoły. Zamierzano robić większy nacisk, ale wyciszyliśmy tę kwestię przekazując kilka miesięcy temu informację, że zamierzamy rozwiązać problem lokalowy tej placówki i stąd podejmujemy działanie. Dzisiaj Zespół Szkół nr 23 ma siedzibę przy ul. Staszica, w małej salce gimnastycznej odbywają się ćwiczenia, w jednym z przedszkoli znajduje się część placówki i w SP nr 18 też znajduje się część tej szkoły. Placówka jest w czterech miejscach rozczłonkowana. Ja pytałem o te problemy, które Państwo zgłaszacie i dyrekcja mnie poinformowała, że to nie była kwestia tego czy rodzice chcą czy nie chcą, czy nauczyciele chcą czy nie chcą i nie była to akcja protestu wynikająca z braku słuszności poglądu na poprawę warunków nauczania tych dzieci tylko z innych pozamerytorycznych. Dzisiaj ta zgoda jest i my realizujemy zadanie, które jest najważniejsze, czyli zapewnienie dzieciom tam uczącym się bezpiecznych warunków nauki, bo to my bierzemy odpowiedzialność za to czy placówka jest bezpieczna czy nie jak również poprawy warunków tej nauki, ponieważ wielu rodziców chce, aby dzieci autystyczne miały możliwość uczenia się w tej szkole, aby rozwinąć tam dodatkowo oddziały. Aby placówka mogła się rozwijać musi mieć godne warunki do nauki. O tych naszych planach mówimy od kilu miesięcy. Osobiście się spotkałem i jest oczekiwanie rodziców i dyrekcji. Postanowiliśmy te operację przeprowadzić w okresie wakacyjnym, aby od 1 września dzieci w bezpiecznych warunkach mogły rozpocząć naukę.

Radny Artur Gawroński dwa lata temu również uczestniczyłem w spotkaniach gdzie rodzice mieli dużo zastrzeżeń, co do przeniesienia szkoły na ul. Legionów. Jeżeli projekt byłby złożony w normalnym trybie to każdy miałby możliwość skonsultowania a teraz w dniu sesji dostajemy projekt, który do końca nie jest taki czytelny. Osobiście w pełni nie mogę podjąć decyzji. 

Radny Marcin Maranda skoro nie otrzymałem odpowiedzi, czy spotkania z rodzicami były protokołowane, to proszę, aby zaprotokołować słowa Pana Naczelnika, że jest powszechne oczekiwanie społeczności szkolnej dotyczące takiej decyzji. 

Radny Ryszard Szczuka mam pytanie do radnych którzy wypowiadają się przeciwko przeniesieniu szkoły. Rozumiem, że przez to biorą na siebie odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci w tym obiekcie przy ul. Staszica. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja nie powiedziałem, że jestem przeciwny a wręcz przeciwnie mówię, że jestem za przeniesieniem i wiem o tym od dawna. Chodzi tylko o to, że dostałem projekt dziś, choć wiedziałem o tym od dawna. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt prosiłbym Pana Prezydenta i Naczelnika, aby następnym razem wnioski wpływały w odpowiednim terminie, aby radni mogli się z nimi zapoznać. Radnych proszę żeby nie nakręcać atmosfery nieufności, bo ja również pamiętam całą ta sytuację i miałem wiele wątpliwości, ale te moje wątpliwości zostały rozwiane wczoraj podczas rozmów. Rozumiem pilny tryb wprowadzenia projektu. 
Radny Zdzisław Wolski jak mówią kompetentne osoby to już coś się zmieniło, jeśli chodzi o atmosferę w szkole. Trzeba zauważyć, że jeden budynek zostanie tak jakby uwolniony i otwiera to drogę Panu Prezydentowi jak ten budynek przeznaczyć. Już dzisiaj były takie rozmowy, że uda nam się zaoszczędzić na kosztach utrzymania, remontu czy ogrzewania. Jest to działanie, które zmniejszy koszty bieżące. Jeśli dzisiaj pan radny Głębocki chce, aby Pan Prezydent przygotował 6000 odbitek ksero nie licząc się z kosztami, to nie są już te czasy rozpasania teraz się zmieniło, bo oszczędzamy.
Radny Jacek Krawczyk ja nie neguje przeniesienia, bo zdaję sobie sprawę, że oferta lokalowa jest lepsza, natomiast zaznaczyłem kwestię konsultacji, które są szeroko brane pod uwagę w tym mieście. Może gdyby była taka sytuacja to władze byłyby krytykowane. Ja nie znam stanowiska rodziców. 

Prezydent Miasta Krzysztof Matyjaszczyk chciałbym przeprosić, że tak ważna sprawa wchodzi w trybie nagłym na obrady sesji, ale proszę uwierzyć, że nie nadużywamy tego trybu. Za każdym razem jak przychodzi urzędnik to go przepytujemy czy na pewno w tym trybie musi wejść uchwała i w tym przypadku nie można byłoby podjąć jej później, bo jeżeli byśmy ją podjęli w sierpniu to we wrześniu już byśmy nie zdążyli tych niezbędnych zmian zrobić i szkoła musiałaby dalej pozostać w tym miejscu, co jest. 
Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt wczoraj w tej sprawie rozmawiałem z Dyrektorem Miasta, prosząc go, aby projekty wpływały odpowiednio wcześniej. 

Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 751/XLVII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 lipca 2005 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Specjalnych Nr 23 w Częstochowie – Szkoła Podstawowa Specjalna nr 23 i Gimnazjum Specjalne przy ul. Staszica 10 zmienionej uchwałą nr 1011/LXII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 roku (BR.38/X/11)

Rada Miasta Częstochowy przy 11 głosach za, 2 głosach przeciwnym i 7 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 751/XLVII/2005 Rady Miasta Częstochowy z dnia 11 lipca 2005 r. w sprawie utworzenia Zespołu Szkół Specjalnych Nr 23 w Częstochowie – Szkoła Podstawowa Specjalna nr 23 i Gimnazjum Specjalne przy ul. Staszica 10 zmienionej uchwałą nr 1011/LXII/2006 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 sierpnia 2006 roku 
Ad. pkt. 15 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Miasto Częstochowa w Spółce pod firmą: SITA Częstochowa Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie, wyrażenia zgody na wystąpienie ze spółki oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu oferty ogłoszonej publicznie na druku BR.39/X/11 - załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Konrad Głębocki chciałbym zapytać o przyczyny wprowadzenia projektu w trybie nadzwyczajnym. Jest to istotna uchwała, która wskazuje kierunki w odniesieniu miasto a podmioty, w których miasto ma tylko część udziałów. Dlaczego odstępujemy od trybu oferty ogłoszonej publicznie. Chciałbym zapytać czy jest sens, bo skoro dywidenda została wypłacona w 2010 roku na kwotę 155 tys. zł. a my za te udziały chcemy wziąć nie mniej niż 492, podejrzewam, że to będzie ta kwota, bo jeżeli nie będzie to publiczka oferta to SITA kupi to za tyle. Czy jest sens sprzedaży czegoś co być może po 4 latach my byśmy tę kwotę uzyskali rozłożoną na parę lat np. na 4 no ale cały czas mielibyśmy udział i dalej te dywidendy moglibyśmy otrzymywać. Ja nie jestem za tym, aby uszczuplać majątek miejski, ale jeśli można to w powiązaniu z uchwałą w której mamy kupić udziały to tam bym z kolei nie specjalnie chciał kupować, żeby to było właśnie takie mieszane.  

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk projekt jest w trybie nadzwyczajnym, ponieważ staliśmy się posiadaczami wyceny dopiero na kilka dni przed sesją i nie można było wcześniej tego wnieść do porządku obrad. Dywidenda była wypłacona po raz pierwszy od 10 lat i to była taka kwota, bo się uzbierało, bo wszystkie zyski, jakie były to były odkładane na rezerwy. Rezerwy zostały rozwiązane i została wypłacona dywidenda. Z tego tytułu taka kwota wpłynęła. Gdybyśmy starali się to policzyć w latach to nie po 4 latach nam się to zwróci tylko po 40. Dzisiaj spółce bardzo zależy na tym, aby to kupić. Tę kwotę, którą możemy wytargować dzisiaj to możemy więcej takiej kwoty nie wytargować w innych terminach. Jeżeli mówimy o kwocie, to jest ta kwota najmniejsza wynikająca z wyceny. Proszę uwierzyć w umiejętności negocjatorskie tych osób, które będą w tych sprawach jeszcze pracować, że na pewno uda nam się poprawić ten wynik, który wynika z wyceny. Odkup akcji Agencji Rozwoju Przemysłu, to nie za bardzo mamy możliwość nie wydawać tych pieniędzy, które są w tej uchwale zapisane. 

Radny Konrad Głębocki czy to, że wycena była z przed paru dni zakończona i jest dokument, to nie znaczy, że straci ona ważność do najbliższej sesji. Nie jest dla mnie wytłumaczeniem wycena. A do najbliższej sesji można byłoby zaopiniować projekt na Komisjach. Moim zdaniem w publicznej ofercie uzyskalibyśmy więcej. Przynajmniej byśmy spróbowali. To jest kolejna uchwała gdzie my od razu dajemy komuś konkretnie i jeszcze musimy mieć zgodę Rady i rada być może tę zgodę wyrazi. 

Radny Ryszard Szczuka przyjęliśmy porządek obrad, w tym porządku obrad były punkty wprowadzenia w trybie pilnym takich uchwał, a tu, co punk to są pytania, dlaczego tryb pilny. Takie jest prawo Prezydenta. Mogliśmy przy porządku obrad o tym dyskutować. Radni porządek przyjęli i sprawa jest zamknięta. 

Radny Jacek Krawczyk przy zmianach w porządku obrad nie prowadzi się dyskusji. To, że zostało to przyjęte do porządku obrad to nie znaczy, że nie wolno nam dyskutować w tej chwili. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Miasto Częstochowa w Spółce pod firmą: SITA Częstochowa Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie, wyrażenia zgody na wystąpienie ze spółki oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu oferty ogłoszonej publicznie (BR.39/X/11).

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 4 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zbycie udziałów Gminy Miasto Częstochowa w Spółce pod firmą: SITA Częstochowa Sp. z o.o. z siedzibą w Częstochowie, wyrażenia zgody na wystąpienie ze spółki oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od trybu oferty ogłoszonej publicznie.

Ad. pkt. 16 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przymusowy odkup akcji należących do Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. z siedzibą w Warszawie na druku BR.40/X/11 - załącznik nr 8 do protokołu.

Radny Konrad Głębocki zapytam o tryb nadzwyczajny oraz na czym polega ta przymusowość. 

Radca Prawny Joanna Rudzińska-Sońta jesteśmy akcjonariuszem spółki i właścicielem praktycznie w 100 % z wyjątkiem niewielkiego kawałeczka Agencji Rozwoju. Będąc akcjonariuszem większościowym mamy ustawowy obowiązek odkupu akcji akcjonariuszy mniejszościowych, w tym wypadku jest to Agencja Rozwoju Przemysłu, która dysponuje określoną liczbą akcji w ilości tutaj wymienionej w uchwale i ten przepis art. 418 niejako obliguje akcjonariusza większościowego do odkupu tych akcji na wniosek akcjonariusza mniejszościowego. Idziemy trybem przewidzianym w kodeksie. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt to jest chyba polityka Skarbu Państwa, że wychodzą z takich mniejszościowych udziałów w różnych spółkach.

Radca Prawny Joanna Rudzińska-Sońta na pewno daje nam to większy pakiet akcji w tej spółce, co jest dla Gminy istotne. 

Radny Marcin Biernat możliwości wykupu tych akcji były już w zeszłym roku. Agencja ma teraz trudną sytuację finansową, odbija się to na powołaniu strefy ekonomicznej w Częstochowie. 

Radny Konrad Głębocki z tymi projektami w trybie nagłym, to jest tak, że ja nie słyszę konkretnych powodów, czemu mają być wprowadzone w trybie pilnym te projekty. Ja tak szybko nie mam możliwości przeanalizować art. 418, żeby upewnić się, że rzeczywiście nie ma innego wyjścia, że my musimy to kupić bezwzględnie. Bardzo proszę żeby tryb nadzwyczajny wykorzystywać naprawdę w sytuacjach skrajnie uzasadnionych.   

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt walne zebranie odbyło się w piątek, to jak to miało wpłynąć wcześniej. W piątek toczyliśmy jeszcze spór, czy jest potrzeba głosowania przez Radę Miasta tej uchwały, ponieważ to jest przymusowe wykupienie. Nawet gdybyśmy się nie zgodzili to Prezydent miałby obowiązek wykupić te akcje. Jest to tylko formalność, bo w ustawie jest zapisane, że Rada Miasta musi zaakceptować wykup.


Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przymusowy odkup akcji należących do Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. z siedzibą w Warszawie (BR.40/X/11).

Rada Miasta Częstochowy przy 12 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 3 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przymusowy odkup akcji należących do Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. z siedzibą w Warszawie.

Ad. pkt. 17

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044 na druku BR.11/X/11 - załącznik nr 40 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr  21 do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.11/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Częstochowy na lata 2011-2044.

Ad. pkt. 18

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok na druku BR.10/X/11  - załącznik nr  43 do protokołu.

Autopoprawka – załącznik nr 44 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji  stanowi załącznik nr 45  do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Radna Elżbieta Kunicka rozporządzenie Ministra Edukacji z 21 grudnia 2010 roku, w sprawie ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy pracowników oświaty, mówi o tym, że należy doliczyć do tego ekwiwalentu 1/12 dodatku, który wypłaciliśmy w styczniu tego roku za poprzedni rok, ponieważ ten dodatek wyrównawczy wynosił około 14 mln. zł. więc 1/12 to będzie 1200 zł. Czy są zabezpieczone te pieniądze.

Skarbnik Miasta Ewa Wójcik na bieżąco realizujemy wymóg, jeżeli chodzi o wypłacenie tego świadczenia wraz z wynagrodzeniem. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie planów to w 100% nie mamy zabezpieczenia planów i dlatego wydatku związanego z wynagrodzeniami podstawowymi w budżecie brakuje kwoty 32 mln. zł, aby wywiązać się z tytułu wynagrodzeń dla nauczycieli. Natomiast regularnie są wypłacane z planu, który posiadamy. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok. (BR.10/X/11) wraz z autopoprawką

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na prawach powiatu na 2011 rok. 

Ad. pkt. 19

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest miasto Częstochowa na druku BR.20/X/11 - załącznik nr 46  do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji  stanowi załącznik nr 45  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.20/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia opłat za świadczenia publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest miasto Częstochowa.

Ad. pkt. 20

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego Gminy Miasta Częstochowy na druku BR.24/X/11 - załącznik nr 47 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 42  do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.24/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia cen i opłat za korzystanie z Cmentarza Komunalnego Gminy Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 21

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie usuniętych pojazdów na druku BR.25/X/11 - załącznik nr 48  do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 42  do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.25/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia opłat za usuwanie i przechowywanie usuniętych pojazdów.

Ad. pkt. 22

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy Miasta Częstochowy na druku BR.23/X/11 - załącznik nr 49  do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 42  do protokołu.

Radny Zdzisław Wolski na Komisji Skarbu pochyliliśmy się nad problemem w skali makro, jeżeli będą następne takie przypadki żeby odzyskać pieniądze za chorowanie, za sześciomiesięczne parkowanie, bo to jest tylko jeden przypadek, bo to nie jest właściwe miejsce. Prosiłem nawet przedstawicieli Infrastruktury żeby ewentualnie się tym zajęli. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy Miasta Częstochowy. (BR.23/X/11)

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie przejęcia pojazdu na własność Gminy Miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 23

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 37/V/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę na druku BR.22/X/11 - załącznik nr  50 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr  42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.22/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Nr 37/V/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę.

Ad. pkt. 24

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 77/VII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych z ustaleniem wysokości odszkodowania za nieruchomości nabyte z mocy prawa decyzjami Starosty Częstochowskiego o ustaleniu lokalizacji dróg na druku BR.36/X/11 - załącznik nr 51 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.36/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 77/VII/2011 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Częstochowskiemu na realizację zadań związanych z ustaleniem wysokości odszkodowania za nieruchomości nabyte z mocy prawa decyzjami Starosty Częstochowskiego o ustaleniu lokalizacji dróg.

Ad. pkt. 25

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 70/VII/2011 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 27 kwietnia 2011 r.  w sprawie zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin na druku BR.19/X/11 - załącznik nr 52 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji  stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.19/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 14 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 70/VII/2011 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 27 kwietnia 2011 r.  w sprawie zawierania porozumień międzygminnych powierzających Gminie Częstochowa do realizacji zadania publicznego od innych gmin

Ad. pkt. 26

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu wspierającego organizacje pozarządowe regionu północnego Województwa Śląskiego, złożonego w ramach działania 5.4 „Rozwój potencjału trzeciego sektora”, poddziałanie 5.4.2 „Rozwój dialogu obywatelskiego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny na druku BR.12/X/11 - załącznik nr  53  do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.12/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 16 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu wspierającego organizacje pozarządowe regionu północnego Województwa Śląskiego, złożonego w ramach działania 5.4 „Rozwój potencjału trzeciego sektora”, poddziałanie 5.4.2 „Rozwój dialogu obywatelskiego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Europejski Fundusz Społeczny.

Ad. pkt. 27

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III Szkół Podstawowych” w ramach Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Województwie Śląskim współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na druku BR.18/X/11 - załącznik nr 55 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji  stanowi załącznik nr 18  do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.18/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Indywidualizacja procesu nauczania i wychowania uczniów klas I-III Szkół Podstawowych” w ramach Poddziałania 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Województwie Śląskim współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ad. pkt. 28

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Mam zawód – mam pracę w regionie’’ w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Województwie Śląskim współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na druku BR.29/X/11 - załącznik nr 56 do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji  stanowi załącznik nr 45  do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.29/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Częstochowy do przystąpienia do realizacji projektu pn.: ,,Mam zawód – mam pracę w regionie’’ w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w Województwie Śląskim współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Ad. pkt. 29

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy na druku BR.13/X/11 - załącznik nr 57  do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.13/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy.

Ad. pkt. 30

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie-Dąbie w rejonie ulicy Korfantego na druku BR.14/X/11 - załącznik nr    58 do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

Radny Zdzisław Wolski ja chciałbym się odnieść do wszelkich planów czy studiów, że jesteśmy na etapie wieloletnich zaniedbań. Tych planów zagospodarowania prawie nie było. Są to sprawy omawiane w Zespole, który funkcjonuje już od zeszłej kadencji i regularnie zbiera się przy ul. Katedralnej i jest reprezentowany przez radnych wszystkich Klubów Rady Miasta. Plany niosą za sobą konsekwencje, jeżeli chodzi o realizację uchwalonych już planów.

Radny Konrad Głębocki Pan radny Wolski ma rację, że pokrycie tymi planami jest niewielkie. Ja wielokrotnie w poprzednich kadencjach, też o tym mówiłem. Problem polega na tym, że do tych planów trzeba dokładać pieniędzy i dla mnie zabranie na poprzedniej sesji, 115 tys. zł. było niezrozumiale. Prezydent mówił, że to chodzi o plany zlecane na zewnątrz, ale dla mnie to jest taka jasna alternatywa, albo zwiększymy zatrudnienie w tym Wydziale albo częściowo będziemy zlecać te plany na zewnątrz. Jeżeli chcemy jeszcze więcej zrobić to musimy w którymś z tych kierunków pójść. Dlatego mówiłem, że oszczędzać trzeba, ale w niektórych kierunkach trzeba więcej wydać. Wtedy Pan Prezydent powiedział, że nie zna takiej teorii ekonomicznej, więc proszę poczytać o teoriach restrukturyzacji różnych podmiotów. Tam gdzie to jest uzasadnione to tniemy koszty, ale tam gdzie to jest uzasadnione to więcej środków wykładamy żeby miasto nabrało oddechu. Mam nadzieję, że w budżecie na rok 2012 Pan Prezydent zaplanuje więcej środków na plany. Chciałbym informację, jakie mieliśmy do tej pory i jakie są skutki finansowe z rozbiciem na te plany.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie Sesji Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Konradowi Głębockiemu. 

Radny Jacek Krawczyk cieszę się, że za sprawą tych uchwał porządkujemy tereny, które są z resztą bardzo cenne dla miasta, ale nie zapominajmy również o innych działaniach towarzyszących. Jeżeli chcemy, aby te tereny faktycznie ruszyły tak jak sobie tego oczekujemy to trzeba pewne działania uzupełniające wprowadzić. Uporządkować trzeba kwestię wiaduktu ul. Odlewników, bo do póki ta kwestia nie zostanie rozwiązana to dalsze tereny w tej części mogą być blokowane, ponieważ jest to jedyny przejazd, który jest zablokowany dla pojazdów ciężarowych. Dlatego prośba, aby całość tych rzeczy związanych z Planami uwzględniać w projekcie budżetu na 2012 r. 

Radny Artur Gawroński cieszy mnie informacja, którą uzyskaliśmy w trakcie spotkania Zespołu, że pokrycie Planami być może już będzie dwucyfrowe. Niepokoi mnie tylko informacja złożona wcześniej przez radnego Danka, żeby zmieniać studium, uchwalać Plany, mimo że u Poprzednich władz wnioski składane przez radnych PiS nie zyskały działań realnych i mamy nadzieję, że to w dalszej kwestii będzie realizowane. Niepokoi mnie tylko to aby nie uchwalać planów na tym co jest już zabudowane.  

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk faktycznie nie znam zasady „oszczędzajmy by więcej wydawać” a przynajmniej nie ma ona zastosowania do realiów Częstochowy, bo oszczędzamy na wydatki zaplanowane będące już w budżecie i aby mieć na nie pokrycie. My musimy oszczędzać na to, co zostało po stronie wydatkowej zaplanowane. Pomimo oszczędności Plany idą dalej. Oczywiście Plany należy traktować kompleksowo. Plany i odpowiednie zagwarantowanie środków w budżecie na tereny inwestycyjne, bo jak zadbamy o to, aby tereny zostały zagospodarowane, żeby na nich coś wybudowano to będą efekty po stronie przychodowej, więcej podatków spłynie do urzędu. Trochę nie zgadzam się ze stwierdzeniem, żeby uchwalać Plany tylko na terenach niezabudowanych, bo Plany służą bardzo wielu celom np. temu, aby tereny już zabudowane np. osiedla domków jednorodzinnych ochronić przed potencjalnym inwestorem, który chciałby tam postawić maszt telefonii komórkowej albo inny obiekt uciążliwy dla mieszkańców. To jest dla dobra mieszkańców, bo jeżeli będą chcieli np. wybudować garaż to będą mieli do wyboru dwie drogi albo, kiedy jest plan wyciągnięcie wypisu z tego Planu i to trwa krótko i kosztuje niewiele albo rozpoczynać procedurę wydania kierunków zabudowy, która jest długa, bardziej kosztowna i niepewna w skutkach. Powinniśmy uchwalać Plany dla terenów zabudowanych i niezabudowanych. Zwrócę uwagę, że wydawanie warunków zabudowy kosztuje miasto pieniądze, kosztuje pracę urzędników, czas i przez ten czas i te pieniądze urzędnicy mogliby zajmować się czymś innym. Zrobienie kopii Planów krócej trwa niż każdorazowe analizowanie czy w danym przypadku jest możliwa taka czy inna forma zabudowy.

 Radny Konrad Głębocki masztów telefonii komórkowej już nie możemy blokować w związku z nową ustawą o sieciach telekomunikacyjnych.

Radny Janusz Danek powstawanie Biedronek i innych wielkich sklepów jest skutkiem braku Planów. Osiedlowe sklepy są zagrożone przez te Biedronki, Żabki itd. i tylko Plany mogą to zablokować. 

Wiceprzewodniczący rady Miasta Konrad Głębocki poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie-Dąbie w rejonie ulicy Korfantego. (BR.14/X/11)

Rada Miasta Częstochowy przy 15 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Częstochowie w dzielnicy Zawodzie-Dąbie w rejonie ulicy Korfantego

Ad. pkt. 31

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki poprosił o przygotowanie do pierwszego czytania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy na druku BR.9/X/11 - załącznik nr  59  do protokołu.

Autopoprawka – załącznik nr 60 do protokołu

Opinia Miejskiej Pracowni Planistyczno – Urbanistycznej – załącznik nr 61 do protokołu

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr 21  do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

Radny Jerzy Nowakowski początkowo przedmiotem zmiany studium był obszar pomiędzy ulicami Wielkoborską, Wręczycką aż do granic miasta. W studium są to zapisane tereny jako tereny rolne o obniżonym potencjale produkcyjnym. Chcąc ożywić ten obszar, pozwolić mieszkańcom na rozbudowę domów lub firm rodzinnych, proponujemy przekształcić te tereny z możliwością zabudowy mieszkaniowo – usługowo – handlowych, ale po licznych głosach mieszkańców po drugiej stronie ul. Wręczyckiej, całą ul. Wręczycka, Naftową aż do granic cmentarza Komunalnego. Stąd pierwsze czytanie a na następnej Sesji podejmiemy już ten Plan może już z Planem miejscowym. Konieczna jest zmiana polityki przestrzennej miasta i tym Planem obudźmy energię Częstochowy i pozwólmy budować się mieszkańcom na tych działkach. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz chciałbym wiedzieć, jakie skutki   finansowe przyniesie to obudzenie energii. Jeśli przekwalifikujemy te grunty rolne na budowlane to poniesie to dla miasta określone skutki finansowe. Trzeba będzie wybudować infrastrukturę. Przypominam radnym poprzedniej kadencji podobną sytuację z drogą krajową w dzielnicy Grabówka, gdzie była bardzo podobna sytuacja  i tam jest uchwalony Plan Miejscowy, który wręcz zabrania budowy. Miedzy ul. Rocha a ul. Ikara są działki, które są zablokowane. Przekwalifikowanie terenów rolnych, przesunięcie zabudowy Lisińca aż do granic miasta to chciałbym wiedzieć jakie to przyniesie skutki finansowe.  

Radny Zdzisław Wolski zgadzam się z radnym Wawrzkiewiczem i przypominam, że dlatego jest pierwsze czytanie projektu. Mówiłem, że są to koszty rzędu 50 tys. zł., oczywiście ta kwota będzie rosła, ale to nie są rzeczy na rok czy dwa ale rozkładane ileś lat. Uchwalamy jednak też po to aby pieniądze zaczęły się pojawiać po stronie dochodów. Chodzi też o to aby otworzyć tam jakąś działalność budowlaną, bo pojawią się podatki od transportu itp. Musimy dużo wydać ale zacznie nam się to zwracać. 

Radny Artur Gawroński zwracam uwagę, że to jest projekt obywatelski, bo to mieszkańcy zwrócili się z prośbą, aby go przygotować. Należy zwrócić uwagę, że na tych rolnych terenach od lat nic się nie dzieje i powinniśmy umożliwić mieszkańcom formę zabudowy, co w przyszłości pozwoli, ze ich dzieci zostaną i nie będą musiały migrować gdzie indziej. 

Radny Jacek Krawczyk przypomnę radnym z okręgu Lisiniec, Stradom, że łączna liczba kilometrów dróg nieutwardzonych to są dziesiątki kilometrów. Otwierając kolejne tereny powodujemy kolejną liczbę dróg, której nie zbudujemy w najbliższym czasie. Ci ludzie muszą mieć świadomość, że drogi w najbliższym czasie tam nie będzie. Nie chcę się negatywnie wypowiadać, tylko chcę uświadomić, że to są koszty, które trzeba będzie ponosić. 

Pan A. Ł. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 62 do protokołu) chciałbym przedstawić problem mieszkańców. Chodzi o to, aby nie blokować terenów, na których chcemy coś zbudować. Nie domagamy się budowy dróg. Powstała na ul. Wręczyckiej sprzedaż węgla i jeszcze jedna fajna rzecz i czy nie można rozwijać Częstochowy w ten sposób, żeby dać wolną rękę, zgodnie z ideą i szacunkiem dla mieszkańców. Jak się wyprowadzimy z Częstochowy to nie będziemy płacić podatków. Tam nigdy nie były dochodowe tereny, ponieważ nie dało się tam nic uprawiać, bo były 5 i 6 klasy. Teraz jest propozycja zmiany studium abyśmy mogli dysponować tym terenem zgodnie z jakimś pomysłem. Możemy nawet podpisać, że nie chcemy tam żadnych dróg tylko chcemy zgody na tak. Proszę tylko o pozytywne nastawienie i będziemy wtedy płacić podatki od nieruchomości może będzie jakaś działalność gospodarcza. Proszę popatrzeć jak poniszczone są przystanki w tej okolicy. Proszę o pozytywne rozważenie propozycji. 

Radny Jerzy Nowakowski tam część Planu dotyczy działek, które mieszczą się pomiędzy ulicami Wręczycką i Wielkoborską i tam kolejnej drogi nie ma sensu budować. Druga część Planu dotyczy ulic pomiędzy Wręczycką a Naftową. Tylko uwolnijmy te tereny z rolnych na mieszkaniowo – usługową i niech mieszkańcy budują. Nie trzeba budować dodatkowej ulicy tylko trzeba zmienić zapis w studium.

Radny Jacek Krawczyk jak można uznać, że dwie drogi (Wręczycka i Wielkoborska) oddalone od siebie o 400 metrów nie potrzebują w środku jakiejś drogi zbiorczej. Tam są też obszary chronione. Tam droga musi być i nie dziś nie za rok ale za dwa Państwo wystąpią o wykup drogi, bo jest to zgodne z Planem. Trzeba będzie za to zapłacić. Miasto powinno się rozwijać, ale trzeba mieć pewne kwestie na uwadze. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz uwalniając te tereny pod budownictwo zezwalamy na rozwój miasta w kierunku autostrady. Zaraz za tymi terenami będzie autostrada. To nie są jedyne treny, jakie można uwolnić. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk jest to pierwsze czytanie i nie będzie dzisiaj głosowane, natomiast dyskusja i sugestie przedstawione na pewno pomogą w ocenie służbą miejskim, które przedstawią nam opinię do tego pomysłu. Dzisiaj chcielibyśmy grunty, które są bezwartościowe uatrakcyjnić. Czy to jest zgodne z polityką miasta i potrzebami wszystkich mieszkańców miasta będziemy mieli możliwość rozpoznać i ocenić oraz przygotować się do rzeczowej dyskusji na następnej sesji. Faktycznie wiele terenów mieście wymaga tego, aby wpiąć w te tereny energię, żeby była możliwość lepiej je zagospodarowywać. Dziś wiele osób wyjeżdża mieszkać poza Częstochowę i jeżeli jest możliwość doprowadzenia do sytuacji, że konkurencja dla tych terenów będzie tu u nas w mieście. Wszystkie argumenty będą musiały zostać przeanalizowane i wtedy postanowimy, co do zmiany studium. 

Pan A. Ł. chciałbym powiedzieć, że mój sąsiad ma szeroką działkę, ma piękne korty tenisowe, staw i nie żądał dróg. Czy nie można w tym kierunku rozwijać Częstochowy. Jak to jest, że kilkaset metrów dalej na ul. Blachowińskiej, pierwszy metr Gminy Blachownia można się budować a po drugiej stronie tej ulicy już nie można, bo należy już do Częstochowy. Przecież my zaraz nie będziemy się budować i za wszelką cenę żądać dróg. U mnie działka ma ponad 400 metrów, ale dlaczego ja mam się truć na Wielkoborskiej na linii 60 metrów z sąsiadami a dlaczego nie mogę sobie wybudować domu na linii 150 – 200 metrów w głąb swojej działki. Czy to nie jest blokada? Nie blokujcie, bo nie chcemy dróg. Czemu nie wolno nam dysponować naszymi terenami. Czy nie chcecie płacenia podatku? Proszę o dobrą wolę.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki przypominam, że jest to pierwsze czytanie projektu i dzisiaj głosowania nie będzie. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ogłosił przerwę od godz. 1445 do godz. 1505.

Ad. pkt. 32

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy na druku BR.15/X/11  - załącznik nr 63   do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr  54 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.15/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Częstochowy

Ad. pkt. 33

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 755/LXIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy na druku BR.30/X/11 - załącznik nr  do 64 protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.30/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 755/LXIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.

Ad. pkt. 34

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 754/LXIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i garażami. (BR.21/X/11) - załącznik nr 65   do protokołu.

Opinia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska  stanowi załącznik nr  21 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.21/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 17 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 754/LXIV/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 września 2010 r. w sprawie zasad gospodarowania lokalami użytkowymi i garażami. 

Ad. pkt. 35

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały  w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 3 dla Młodzieży w Częstochowie przy ul. Św. Augustyna 3/7. (BR.26/X/11) - załącznik nr 66   do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji  stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.26/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 3 dla Młodzieży w Częstochowie przy ul. Św. Augustyna 3/7.
Ad. pkt. 36

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały   w sprawie likwidacji VII Liceum Profilowanego w Częstochowie przy ul. Św. Augustyna 3/7. (BR.32/X/11) - załącznik nr 67   do protokołu.

Opinia Komisji Edukacji  stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42  do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.32/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę  w sprawie likwidacji VII Liceum Profilowanego w Częstochowie przy ul. Św. Augustyna 3/7.
Ad. pkt. 37

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku o dofinansowanie w 2011 roku kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej. (BR.34/X/11) - załącznik nr  68  do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr  54 do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.34/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej wniosku o dofinansowanie w 2011 roku kosztów utworzenia Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie ze środków Funduszu Pracy pozostających w dyspozycji Ministra Pracy i Polityki Społecznej.

Ad. pkt. 38

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie do projektu partnerskiego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI, Działanie 6.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007- 2013 (PO KL). (BR.37/X/11) – załącznik nr 69 do protokołu.

Opinia Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki  stanowi załącznik nr 54 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.37/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie do projektu partnerskiego współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI, Działanie 6.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007- 2013 (PO KL).

Ad. pkt. 39

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2010 r. oraz podziału zysku za 2010 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie. (BR.16/X/11) - załącznik nr  70  do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  stanowi załącznik nr  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.16/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2010 r. oraz podziału zysku za 2010 r. Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie.

Ad. pkt.40

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2010 r. oraz wniosku o pokrycie straty za 2010 r. samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. (BR.17/X/11)- załącznik nr 72   do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  stanowi załącznik nr 71  do protokołu.

Opinia Komisji Skarbu  stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

Radny Zdzisław Wolski dziś jest sesja absolutoryjna, też mieliśmy taką prezentację o faktycznej sytuacji miasta to ja chciałem tylko zwrócić uwagę, że Szpital ma w granicach 50 mln długu i jak od lat dług niewielki bardzo w tym roku, bo kilkaset tysięcy złotych od lat to jest uchwała, która nakazuje wyrównać straty z zysków lat przyszłych. I takie te zyski już wiele lat czekały natomiast chciałem tylko zwrócić uwagę, że jest to zadłużenie 50 mln wiele wskazuje na to, że w tym roku 2011 strata nie będzie 300 tys. tylko będzie kilka mln a może nawet ponad 10, zależy to oczywiście od wielu różnych przyczyn czy będzie tak jak tu się udało w  ostatniej chwili w granicach 3 mln zł dostać z Funduszu Zdrowia za tzw. nadwykonania i druga rzecz udało się to zaksięgować w 2010 czyli dlatego strata szpitala jest rzędu 300 tys. zł, a powtarzam ja nie mam pewnych danych, bo nie jestem ani w Radzie Społecznej, ani w Komisji Zdrowia, ale z różnych takich nazwijmy przecieków dość wiarygodnych, co najmniej kilka, a może nawet 10 mln długów nam narośnie w tym roku, a też czekamy na to co centralna władza zrobi Pani Minister Kopacz, Pan Premier Tusk i pewnie tak do wyborów nic się nie stanie i zostanie tak jak jest. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk faktycznie wynik Szpitala zresztą  tak jak innych jednostek służby zdrowia nie zależy tylko od działań podjętych w samym Szpitalu, ale również od tego jaki kontrakt zostanie wynegocjowany z NFZ również od tego ile NFZ będzie chciał zapłacić za nadwykonania wykonane przez szpital no i obyśmy mieli te dwie zmienne o których mówię na takim poziomie, żeby ta stopa była jak najmniejsza, bo to będzie znaczyło, że zadbaliśmy o dodatkowe środki dla szpitala. W tym roku będzie na jesieni negocjacja z NFZ kontaktów, w związku z tym trzymajmy wszyscy kciuki, żebyśmy rzeczywiście mieli czym dzielić. A wynik finansowy szpitala i tak będzie jakby jedną wielką niewiadomą, bo nie do końca zależy również od nas. Dziękuję.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.17/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 18 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 2 głosach wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego sporządzonego na dzień 31 grudnia 2010 r. oraz wniosku o pokrycie straty za 2010 r. samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Miejskiego Szpitala Zespolonego z siedzibą przy ul. Mirowskiej 15 w Częstochowie. 

Ad. pkt.41

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie najmu pomieszczeń zlokalizowanych w budynkach Miejskiego Szpitala Zespolonego położonych przy ul. Mirowskiej 15, Mickiewicza 12 i Bony 1/3 w Częstochowie z przeznaczeniem na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej realizowanych przez DIAGNOSTYKĘ Spółkę z ograniczoną odpowiedzialniejszą Spółkę komandytową Częstochowa z siedzibą przy Alei Wolności 14 w Częstochowie. (BR.28/X/11)

- załącznik nr 73   do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  stanowi załącznik nr 71  do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.28/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie najmu pomieszczeń zlokalizowanych w budynkach Miejskiego Szpitala Zespolonego położonych przy ul. Mirowskiej 15, Mickiewicza 12 i Bony 1/3 w Częstochowie z przeznaczeniem na wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej realizowanych przez DIAGNOSTYKĘ Spółkę z ograniczoną odpowiedzialniejszą Spółkę komandytową Częstochowa z siedzibą przy Alei Wolności 14 w Częstochowie. 

Ad. pkt.42

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 217/19/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie (z późn. zm.). (BR.31/X/11)- załącznik nr  74  do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  stanowi załącznik nr 71 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.31/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 21 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmiany do jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 217/19/2007 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 grudnia 2007 roku w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Stacji Pogotowia Ratunkowego z siedzibą przy ul. Kilińskiego 10 w Częstochowie (z późn. zm.). 

Ad. pkt.43

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 59/8/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 marca 2003 r. z późn. zm. (BR.27/X/11)

- załącznik nr  75  do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  stanowi załącznik nr 71 do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.27/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 2 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi w Częstochowie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 59/8/2003 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 marca 2003 r. z późn. zm. 

Ad. pkt.44

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach polegającego na ograniczeniu udzielanych świadczeń zdrowotnych. (BR.33/X/11) - załącznik nr 76    do protokołu.

Opinia Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  stanowi załącznik nr 71 do protokołu.

Radny Jacek Krawczyk ja w zasadzie w kwestii formalnej, ponieważ ostatnio ten temat się pojawił, a mamy podobną uchwałę, której tego typu uchwały są realizowane w całym kraju według ostatniej interpretacji Ministerstwa Zdrowia nie ma obowiązku opiniowania przez Radę Miasta tego projektu uchwały. Tak przynajmniej twierdziło Ministerstwo ostatnio.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Przewodniczący zrobimy tak. Ja poproszę tutaj Biuro Rady Miasta, żeby wystąpiło do Wojewody  z pytaniem czy musimy to opiniować czy nie. Wojewoda jako nadzór może nam uchylić, więc jeżeli będziemy mieć od Wojewody interpretację to się do tego dostosujemy. Dziękuję.

Radny Janusz Adamkiewicz gwoli wyjaśnienia tutaj, po prostu ustawa zdrowotna obowiązuje od 1 lipca, wiec być może to są w tej chwili takie ruchu, więc nie będziemy musieli tego po prostu opiniować. 

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.33/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, 1 głosie przeciwnym oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach polegającego na ograniczeniu udzielanych świadczeń zdrowotnych. 

Ad. pkt.45

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.(BR.4/X/11)

- załącznik nr  77  do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny Zdzisław Wolski w imieniu Klubu Radnych SLD zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Niesmacznego i radnego Janusza Danka

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w kwestii formalnej chciałbym powiedzieć, że jest 100 miejsc na ławników, a zgłoszeń jest niewiele ponad 100 na chwilę obecną.

Radny Artur Gawroński w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwość zgłosił kandydaturę Radnej Beaty Kocik.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę Radnego Jerzego Zająca - zgoda stanowi załącznik nr 78 do protokołu

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki zgłosił kandydaturę Radnego Marcina Marandy i bardzo proszę Klub SLD, żeby ewentualnie wycofał jedną kandydaturę, dlatego że to z winy Państwa przypomnę, nasz Klub jest do tej pory nieuformowany z woli mieszkańców Wspólnota Samorządowa wprowadziła do Rady 4 Radnych i dlatego, że Państwo w maju tego nie zrobili, na moją prośbę, gdzie punkt w porządku obrad i uchwała była dobrze przygotowana, a teraz Państwo starają się to źle wykorzystać. To była dobra do tej pory praktyka w Radzie Miasta, że każdy Klub miał swojego przedstawiciela w tego typu działach, gdzie są 4. Zresztą to jest czysto formalna robota, więc ja zupełnie tego nie rozumiem, ale może to dla Klubu SLD ma to jakiś wymiar symboliczny. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w kwestii formalnej. Tutaj nie ma ograniczenia, że ma być 4, może być 5, 6 członków tej komisji, wiec ja przyjmuje tą kandydaturę.

Radny Zdzisław Wolski też chciałem tu po raz kolejny, że tam się nic nie decyduje, że to jest raczej taka czynność sekretarsko – uciążliwa, sprawdzanie prawidłowości papierów tak trywializując i to raczej, nie wiem jak w Klubie Wspólnota czy byłym czy przyszłym, bo u nas były problemy żeby kogoś namówić do takiej jednak ciężkiej pracy. Myślę, że dwie osoby to akurat jest. Jeżeli chodzi o problem przedstawiony przez Pana Przewodniczącego to raczej jest to obowiązujące prawo i procedury związane z wygaszeniem mandatu Radnego, objęcie przez kolejnego to już musimy przestrzega na szczeblu centralnym. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk ja chciałem tylko dodać dla uspokojenia sytuacji i wyjaśnienia, że funkcje są niepłatne. Dziękuję.

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.4/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 23 głosach za, braku głosów przeciwnych oraz braku głosów wstrzymujących się podjęła uchwałę w sprawie powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników.

Ad. pkt.46 i 47

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektów uchwał w sprawie Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 150/16/03 Rady Miasta Częstochowy z dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia statutu miasta Częstochowy. (BR.7/X/11) -  załącznik nr  79  do protokołu oraz w sprawie Pierwsze czytanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 150/16/2003 Rady Miasta Częstochowy dnia 7 lipca 2003 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Częstochowy. (BR.8/X/11) - załącznik nr 80  do protokołu.

Radny Marcin Maranda Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Prezydencie, szanowni goście mam zaszczyt przedstawić projekt uchwały w wyniku przyjęcia którego, ewentualnego przyjęcia będziemy mogli dać mieszkańcom Częstochowy możliwość przedkładania własnych projektów uchwał. Nie mam wątpliwości, że ten projekt uchwały, ta zmiana w statucie miasta Częstochowy, jeżeli dokona się będzie zmianą historyczną. Częstochowa od wielu lat po przemianach ustrojowych pokazuje, że jest miastem, któremu nie są obce wszystkie te mechanizmy rozwijające demokrację lokalną. Wystarczy wspomnieć o utworzonych swego czasu jako jedno z pierwszych w kraju Radach Dzielnic miasta Częstochowy, ale przede wszystkim o Młodzieżowej Radzie Miasta Częstochowy. Na przestrzeni lat w mieście nie wydarzyło się nic takiego, co spowodowałoby, że oddalibyśmy mieszkańcom Częstochowy, oddalibyśmy częstochowianom więcej narzędzi do tego, żeby w sposób bezpośredni mogli tę władze sprawować. Zanim rozwinę ten wątek, zanim powiem Państwu nieco więcej na temat tego projektu i tego czym inspirowałem się chciałem podziękować dwóm Prezydentom, Prezydentowi Piotrowi Kurpiosowi i Panu Prezydentowi Krzysztofowi Matyjaszczykowi o czym wspomniałem już na początku dzisiejszej sesji za to, że powstały i są myślę dobrze przeprowadzone w Częstochowie konsultacje społeczne. Po tych wcześniejszych dwóch wydarzeniach czyli utworzeniu Rad Dzielnic Miasta Częstochowy i utworzeniu Młodzieżowej Rady Miasta Częstochowy powołanie instrumentu konsultacji społecznych jako sprawne funkcjonowanie niezależnie od tego kto inspiruje te konsultacje społeczne to jest kolejny krok w kierunku, przepraszam być może niewłaściwe określenie, w drodze do uspołecznienia życia, do wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego, do tego, żeby mieszkańcy nie tylko raz na 4 lata mogli mieć realny wpływ na to co w mieście dzieje się.


 Szanowni Państwo to nie jest pomysł nowy, być może z różnych źródeł dochodzą do Państwa informacje, że takie pomysły są już realizowane i to jest prawda, wiem co najmniej o kilkudziesięciu, jeżeli nie o ponad 100 miejsca w całym kraju, gdzie takie możliwości mieszkańcy mają i z takich możliwości korzystają w różny sposób, ponieważ różne te projekty uchwał czy w różny sposób są konstruowane, mówię tutaj o procedurach formalno prawnych i o stronie technicznej. Nie jest to także nowy pomysł na szczeblu kraju, czy nawet na szczeblu Unii Europejskiej dlatego, że doskonale Państwo wiecie o tym, że w kraju funkcjonuje instrument, funkcjonuje procedura inicjatywy ustawodawczej, a w Unii Europejskiej także europejska inicjatywa obywatelska. Miło mi także i to jest dla mnie duży zaszczyt, że w jednym czasie wpłynęły pod obrady, pod dyskusję Rady Miasta Częstochowy dwa projekty, które w perspektywie mogą dać możliwość częstochowianom możliwość składania własnych projektów uchwał, mam zaszczyt jakby stać u boku mentora częstochowskiego samorządu Pana Jerzego Zająca. Przy tej okazji pragnę pozdrowić Pana Jerzego, który z powodów osobistych nie mógł się dzisiaj pojawić na tych obrady i korzystając z tej okazji pragnę zadeklarować, ponieważ taką deklaracje złożyłem Panu Jerzemu Zającowi, a składałem te deklaracje także na ręce wszystkich klubów działających w Radzie Miasta Częstochowy, że jestem otwarty, przypuszczam, że Pan Jerzy Zając też na dalsza dyskusję, na ustalenie wspólnych rozwiązań, takich rozwiązań, które będą dobrze funkcjonowały w Częstochowie, które spowodują, że zarówno my tutaj wszyscy Radni będziemy do tych rozwiązań przekonani, ale także mieszkańcy Częstochowy będą mogli pomagać nam tworzyć skuteczne, dobre rozwiązania dla tego miasta. 


Szanowni Państwo w swoim projekcie zaproponowałem by inicjatywę uchwałodawczą miało 800 mieszkańców Częstochowy. Ci z Państwa, którzy śledzili, bądź śledzą wszystkie te wydarzenia w innych miasta, które dają możliwość mieszkańcom składania takich projektów uchwał, orientują się ile podpisów pod inicjatywą uchwałodawcza mieszkańcy poszczególnych miast mogli składać. Ja pozwolę sobie przytoczyć kilka przykładów: Tomaszów Mazowiecki 50 podpisów, Toruń 150, Kalisz 200, Szczecin 400, Bydgoszcz 1000, Rzeszów 500, Opole 500, Słupsk 400, Katowice 2000, Białystok 2000, Łódź 6000, Warszawa 15000, Płock 3000, Sosnowiec 1800, Czeladź 100. Ja sobie zdaję sprawę, ponieważ tak jak powiedziałem dzisiaj zaczynamy tę dyskusję, zdaję sobie sprawę, że liczba głosów czy liczba podpisów, która będzie potrzeba do tego, żeby taką inicjatywę uchwałodawcza, obywatelską inicjatywę uchwałodawczą rozpocząć będzie także tym punktem być może nie zapalnym, ale tym punktem kontrowersyjnym i być może te liczby będą zmieniane. Za chwilę Państwo Radni wypowiedzą swoje opinie na ten temat. 


Szanowni Państwo ktoś kiedyś powiedział, że demokracja nie jest idealnym systemem, ale do tej pory nie wynaleziono lepszego systemu. Myślę, że jesteśmy  w takim momencie, my Radni w Częstochowie, taka też chwilę, za chwilę mieszkańcy Częstochowy, częstochowianie znajda się w takiej sytuacji, że będą mieli, za chwilę dostaną do ręki instrument, który pozwoli ten diament jakim jest niewątpliwe demokracja, szlifować. Musimy poprzez stwarzanie i dawanie mieszkańcom coraz większej liczby narzędzi ten diament demokracji, rozwoju demokracji lokalnej, rozwoju społeczeństwa obywatelskiego szlifować. Myślę, że to będzie pierwszy krok, ta moja propozycja i propozycja Pana Radnego Jerzego Zająca jest pierwszym krokiem do tego, żeby tych instrumentów pojawiało się więcej. Życzyłbym sobie tego, żebyśmy wspólnie dyskutowali tak jak mam nadzieję będzie to miało miejsce dzisiaj nad szukaniem kolejnych instrumentów, a tych instrumentów jest bardzo dużo, bo gdyby Państwo spytali jaki inny krok można by zrobić żeby częstochowianie stali się społeczeństwem bardziej jeszcze obywatelskim mającym jeszcze większy wpływ na to co się dzieje w mieście to kolejnym krokiem mogłoby być i jakby obserwują postawy i działania Pana Przewodniczącego Marka Balta myślę, że takim kolejnym krokiem będzie wzmocnienie pozycji Rad Dzielnic Miasta Częstochowy. Natomiast pewnie wszyscy zdajemy sobie sprawę, że to musi być proces, w tym przypadku nie można robić rewolucji. Jestem do państwa dyspozycji, zapraszam do dyskusji i bardzo dziękuje za uwagę.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt przekazał prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącemu Jerzemu Nowakowskiemu. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bartłomiej Sabat Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado. Ja pozwolę sobie tylko dwa zdania w kwestii takiej, że dzisiaj Jurka Zająca, autora tej uchwały na druku BR.8 nie ma z nami ze względów zdrowotnych, ale rozmawialiśmy na Klubie Radnych Platformy z Jurkiem na temat tego projektu i jako Klub Platformy jesteśmy jak najbardziej za tą propozycją, pewnie przy jakiś modyfikacjach tutaj wspólnie z Przewodniczącym Marandą rozmawialiśmy, że należałoby może stworzyć regulamin, może jakoś przedyskutować te wszystkie propozycje w tych oby dwóch projektach, ale tak jak mówię mam nadzieję, że Jurek już niedługo będzie mógł razem z Radnym Marandą na ten temat rozmawiać i to wypracuje dzisiaj Rada i to co dwóch Radnych, którzy proponują te uchwały wspólnie przedyskutuję, że stworzymy jeden projekt uchwały. Chciałem może tak w imieniu Jurka Zająca przytoczyć zdanie, które napisał w uzasadnieniu, że celem dla niego przedstawienia tej uchwały jest proponowanie zmian w statucie miasta Częstochowy, by zachęcić mieszkańców do brania udziału w czynnym życiu naszej lokalnej społeczności. Myślę, że Jurek bardzo dobrze do tego podszedł, my wszyscy jesteśmy za tym, żeby nasi mieszkańcy jak najczęściej i jak najchętniej podpowiadali nam jak najlepiej wykorzystywać walory naszego miasta i w która stronę my jako włodarze miasta powinniśmy iść. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk odniosę się oczywiście do samej idei, która jest jak najbardziej szlachetna i myślę, że większość z nas jest za tym, żeby umożliwić mieszkańcom korzystanie z inicjatywy uchwałodawczej. Oczywiście jestem też za tymi projektami uchwał, one zapewne jakąś modyfikację przejdą jeszcze, trzeba będzie pewne rzeczy uporządkować, porozumieć się tutaj. Natomiast ja bym chciał zwrócić dzisiaj uwagę na pewne aspekty – dajemy instrument, ale nie zawsze ci mieszkańcy będą wiedzieli jak z tego instrumentu korzysta i jakie on daje możliwości. Otóż myślę, że też kwestia informacyjna nie jest do końca w sposób, że tak powiem prawidłowo porządkowana, a mianowicie pojawiają się informacje, śledziłem też fora internetowe, opinie mieszkańców, pojawiają się kwestie: super będziemy mieli inicjatywę uchwałodawczą, wszystko tym załatwimy, od jutra będziemy zbierać  podpisy, zbudujemy sobie drogę; inni twierdza, że od jutra będziemy mieć chodnik i oświetlenie, bo 80% praktycznie wniosków w tym mieście patrząc czy to po pracach Komisji to co wpływa do miasta, to co jest na sesjach to jest ok. 80% związanych z infrastrukturą. Ludzie potrzebują dróg, oświetlenia tego typu też spraw i też są przekonani, że dzięki takim projektom uchwał będą mogli takie rzeczy załatwiać. Powiedzmy mieszkaniec przygotuje projekt uchwały np. że Rada Miasta uchwala, że budujemy ulice XY za kwotę taką i taką, zbierze pod tym projektem uchwały 400, 800 czy 1000 podpisów, przyniesie do Biura Rady i tutaj pierwsze rozczarowanie, bo takiego projektu uchwały nie będzie można poddać pod głosowanie, bo nikt tym ludziom nie przekazał w informacji, że nie mogą składać projektów uchwał, których wyłączną kompetencję są zastrzeżone czy to dla Prezydenta czy to dla Radnych, bo np. inicjatywa w stylu budujemy ulicę niesie za sobą skutki finansowe i musi być opinia Skarbnika i takie zadanie musi być zapisane w budżecie, a nikt inny jak Prezydent nie jest upoważniony ustawowo do przygotowywania projektu budżetu, który po 15 listopada trafia w ręce Radnych, Radni wówczas też ustawowo, tylko Radni, mają obowiązek, jeżeli raczej jest wszystko porządku to uchwalają budżet, ale mają możliwość składania poprawek do tego budżetu, więc jak wytłumaczymy mieszkańcom, że nie mogą złożyć poprawek do budżetu. Ci mieszkańcy zbierając te ponad 1000 podpisów oni będą się czuli w jakiś sposób oszukani, bo nikt im nie wytłumaczy, że nie mogą zawnioskować i wybudować ulicy, placu zabaw jakiś piaskownic, huśtawek. 


Ja czytałem w lokalnej prasie, że nawet osoby z tytułami naukowymi wypowiadały się w prasie, że fajna rzecz i do jutra będą budowane place zabaw i inne rzeczy. Nie ma takiej możliwość. Inicjatywa jest po stronie Prezydenta i jest to statutowo zapisane i nikt nie podał informacji, że tego typu inicjatywa uchwałodawcza ograniczy się np. do nadania nazwy ulicy – tu mieszkańcy mogą zebrać podpisy i powiedzieć, że chcą mieć nazwę dla ulicy określonej, mogą nawet w sprawie prohibicji złożyć projekt uchwały i wówczas on będzie ważny i Rada jeżeli Przewodniczący włoży do porządku obrad głosuje, ale wszystkie inne, które wywołują skutki finansowe muszą być wrzucane przez Prezydenta. A co jeżeli taki projekt uchwały będzie przygotowany w lipcu, kiedy budżet już funkcjonuje? Nie ma możliwości uchwalenia takiej uchwały i wprowadzenia różnych rzeczy. O tym się nie mówi, a mieszkańcy są przekonani, że od jutra wszyscy będą młodzi, piękni i szczęśliwi, bo mają możliwość zebrania podpisów. Tak do końca nie będzie i w ogóle w Częstochowie leży kwestia braku informacji o samorządzie: co, gdzie mieszkańcy mogą zrobić. Problem już jest, ja to powtarzam w szkołach, gdzie na lekcjach WOSu – wiedzy o społeczeństwie nauczyciele odpytują co było w Faktach, jakie były informacje, a nie uczą podstaw o samorządzie jakie są uprawnienia, jakie są możliwości. Mieszkańcy nie wiedzą, że jest Statut miasta, jaki zakres działania mają Radni, jaki zakres działania ma Prezydent, że jest coś takiego jak Komisje Rady Miasta, o co mogą wnioskować, co mogą robić, jak np. mieszkańcom, którzy będą się czuli np. pokrzywdzeniu w ich mniemaniu przez działalność urzędnika i będą chcieli złożyć skargę na tego urzędnika, przygotują swój projekt uchwały nawet kopiując, że tak powiem standardową wersję projektu uchwały nawet z BIP odnośnie skargi na działanie i tu nie odnoszę się do obecnego Prezydenta, ale w ogóle Prezydenta tego czy następnego, skargi na działania Prezydenta Miasta albo dyrektora jakiejkolwiek instytucji, przygotują taki projekt uchwały, zbiorą podpisy, złożą do Biura Rady i co się okazuje? Kolejne rozczarowanie. Nie mogą tego zrobić, bo jedynie upoważniona jest Komisja Rewizyjna do tego typu projektów uchwał. 


Zatem jeżeli mówimy A to mówmy B, mieszkańcy będą mieli inicjatywę uchwałodawczą, ale to nie jest w takim zakresie jak myślą i tutaj zadanie dla mediów wszystkich lokalnych w Częstochowie, aby przekazać ta informacje w jakim zakresie będą mieszkańcy mogli z tego typu uchwał  korzystać, a nie pogłębiać, potwierdzać, że od jutra będą piaskownice przy każdym bloku, bo ktoś zawnioskuje, zbierze podpisy, a zła rada, niedobry Prezydent i wszyscy źli nie chcieli mu tego zrealizować. Taka jest moja opinia. 


Ponadto chciałbym się też odnieść jak już dyskutujemy o projektach uchwał jeżeli chodzi o liczbę głosów. Myślę, żeby to w jakiś sposób też nie było nadużywane. Myślę, że patrząc na Częstochowę i patrząc na średnie wartości mogłoby to być ok. 1000 głosów. Ja myślę, że byłaby to rozsądna bariera. Nie jest to krzywdzące dla mieszkańców, bo wtedy motywuje, jest ważna sprawa i te 1000 głosów jesteśmy w stanie zebrać, bo jest to naprawdę ważna sprawa. Przy mniejszych sprawach np. 400 głosów czy 300, łatwiej je zebrać i zasypywać projektami uchwał. Taka jest moja opinia i chciałbym, żeby tutaj lokalne media informowały szerzej o inicjatywie uchwałodawczej. Ja się tu wypowiadam w tej kwestii pozytywnie, ale muszą wszyscy mieć świadomość do czego taka inicjatywa upoważnia mieszkańców. Dziękuję.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja chciałem się tylko odnieść do wielkości, ilości podpisów. Moim zdaniem sprowadza się to do takiego faktu czyli dojdziemy do wniosku, że inicjatywa uchwałodawcza powinna być na mniejszą skalę czyli powiedzmy w granicach dzielnicach i wtedy tych podpisów powinniśmy wymagać mniej. Jeśli dojdziemy do wniosku, że inicjatywa ma dotyczyć spraw w całym mieście to ta liczba podpisów musi być adekwatna do liczby mieszkańców, wyborców. Uważam, że to powinno być określone procentowo do ilości mieszkańców miasta: 1; 1,5 czy 2%, ale to jeśli dojdziemy do wniosku, że to powinno być tylko dotyczące sprawy całego miasta powinna być raczej dosyć duża ilość wymaganych podpisów. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Wysoka Rado, Panie Prezydencie ja będą mówił w takim języku medialnym, żeby mnie media dobrze zrozumiały i nie cytowały tego czego nie mówiłem. Jestem za projektem inicjatyw lokalnych. Jeszcze raz powtórzę jestem za projektem inicjatyw lokalnych. Nie uważam wcale, że mieszkańcy do tego nie dorośli. Nie uważam tego. Uważam natomiast, że od kliku tygodni jest prowadzona akcja informacyjna o tym, że taki projekt powinien być w mieście Częstochowie wprowadzony. Był podany mój adres mailowy, na który mieszkańcy mieli przysyłać właśnie te listy poparcia. Ci, którzy chcieli żeby taka akacja, taka inicjatywa była w Częstochowie zrealizowana. Na ten mój mail urzędowy wpłynęły 2 maile. Ta akcja trwa już ponad miesiąc. Ja tylko mówię, że trwa akacja informacyjna, promocyjna tych projektów tej inicjatywy i można powiedzieć najbardziej poczytnych mediach, we wszystkich mediach o tym się mówi i do dzisiaj na mój mail podany urzędowy wpłynęły  dwa maile, dwa listy z poparciem tej całej akcji. Dlatego jak na początku byłem bardzo dużym optymistą tej całej akcji wprowadzania tej inicjatywy lokalnej to dzisiaj jestem troszeczkę zawiedziony tak małym zainteresowaniem mieszkańców, bo uważam, że narzędzie z którego mieszkańcy mogliby w dobrych sprawach, pożytecznych sprawach dla miasta korzystać. Uważam, że może chyba mieszkańcy nie są zainteresowani tą sprawą. I teraz zastawiałem się dlaczego. 


I tak szanowni Państwo, w ogóle pomysł wprowadzenia inicjatywy lokalnej jest wotum nieufności dla nas jako Radnych. Czy mieszkańcy nie chcą się zwracać do Państwa, do mnie z prośbą o wprowadzenie jakiejś uchwały Rady Miasta. Gdyby to wyszło od mieszkańców, mieszkańcy przyszliby czy zasypali by moją skrzynkę mailowa takimi listami to oznaczałoby, że źle pracujemy tutaj, że wy źle pracujecie, że się z mieszkańcami nie spotykacie, że nie chcecie pomagać mieszkańcom, a jest odwrotnie choćby dzisiejsza sesja o tym świadczy. Do Pana Radnego Nowakowskiego zgłosili się mieszkańcy, wprowadzona dzisiaj pod obrady pierwsze czytanie projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. Wczoraj się do mnie zwrócił mieszkaniec Częstochowy z inicjatywą o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały. Pomimo trudności, pomimo pewnych prawnych uwag do tego projektu dzisiaj mamy uchwałę przegłosowaną na radzie Miasta. To znaczy co, my Rada Miasta, my radni miasta źle pracujemy? Uważam, że źle nie pracujemy. Uważam, że kilku ludzi, którzy nie chcieli się zweryfikować w wyborach, nie chcieli wystartować w wyborach lub przegrali te wybory nakręca taką spiralę mówienia o tym, że Rada Miasta źle działa, że my tutaj źle działamy, że my nic nie robimy i w ogóle nie interesujemy się mieszkańcami. To jest nieprawda, a świadczy też o tym inicjatywa Prezydenta, bo przecież te konsultacje społeczne, o których mówimy, te tysiące podpisów, które są zbierane za różnymi, ważnymi sprawami, ta promocja w ogóle tej inicjatywy lokalnej to właśnie świadczy o tym, że dokładnie przeprowadzamy konsultacje społeczne z mieszkańcami, rozmawiamy. 


Nieudolne próby poprzedniego Prezydenta Tadeusza Wrony, ale tez były takimi próbami. Dzisiaj to idzie już na większa skalę, dzisiaj jest wdrożony cały proces, o tym powie pewnie jeszcze Prezydent Matyjaszczyk. To świadczy o tym, że miasto się zmienia. Miasto, my Radni bardzo dobrze pracujemy, uważam, że bardzo dobrze my pracujemy i mamy bardzo dobry kontakt z mieszkańcami. O tym świadczą te dwa maile, które do mnie w ciągu miesiąca wpłynęły. Oczywiście  bardzo łatwo jest napisać projekt uchwały złożyć, zwłaszcza jeżeli jest zainteresowanie mediów sprawą, ale ja się obawiam, że będzie tak jak w Sosnowcu, że mieszkańcy Sosnowca czy jakiś innych miast mają te możliwości od kilku lat i w jednym mieście jest jedna uchwała czy jeden wniosek, a drugim mieście w ogóle nikt się tym nie zainteresował, żaden mieszkaniec nie chciał z tego korzystać. To jest  fajny, chwytliwy pomysł, dajmy władzę ludziom. Ludzie mają władzę. Mogą przyjść do mnie, skontaktować się ze mną, co chwilę przychodzą do mnie mieszkańcy i słuchamy o ich problemach. Mogą przyjść do was, bo przychodzą do was przecież ja widzę jak Wiceprzewodniczący przyjmują mieszkańców, jak Radni się spotykają z mieszkańcami czego dowodem są inicjatywy Radnych, niekoniecznie w formie uchwał, niekoniecznie w formie wniosków, niekoniecznie w formie stanowisk tylko w formie pracy, która tu wykonujecie codziennie. Nie dajcie sobie wmówić, że źle działacie, nie dajmy sobie wmówić, że źle działamy, bo to nam próbuje kilka osób wmówić. Samorząd miasta Częstochowy pracuje bardzo dobrze. Ja widzę to jako Przewodniczący Rady Miasta, widzę jak się spotykamy z mieszkańcami, jak rozwiązujemy problemy. I teraz ten projekt, którym chcemy mieszkańcom oddać „władzę”. Zawsze po tym wszystkim jest ale, a przysłowie mówi, że wszystko przed ale jest nieważne. 


To co Radny Krawczyk mówił, mieszkańcom inicjatorzy, ci którzy w mediach nakręcają spiralę tej akcji nie mówią rzeczywistej prawdy o ich rzeczywistych możliwościach składania projektów czy wniosków. Nie mówią o tym i ja się boję, że jeżeli powstanie taka inicjatywa społeczna, jeżeli powstanie ta energia społeczna, która zbierze te wymagane kilka set czy kilak tysięcy podpisów pod jakimś bzdurnym pomysłem i ten pomysł nawet nie będzie w ogóle rozpatrywany albo zostanie przez Wysoką Radę odrzucony ze względu na błędy formalne albo na braki finansów to ludzie mieszkańcy Częstochowy będą zawiedzeni. Kto będzie zły? Ten, który głupio przygotował i zaczął zbierać podpisy? Nie, zła będzie Rada Miasta, że  świetnego pomysłu nie chciała przegłosować. Tak to będzie wyglądało. To wy będziecie odpowiedzialni, nie ci, którzy zbierali podpisy. Oni będą mówili, że Rada Miasta ma złą wolę, że Rada Miasta nie rozmawia z mieszkańcami, że Rada Miasta nie liczy się z głosem mieszkańców. Jeszcze jak będzie do tego akcja propagandowa, która będzie atakowała i mówiła, że to jest jednak świetny pomysł, nie będzie ponosić za to żadnej odpowiedzialności, co miało też miejsce w przypadku Alei, co miało miejsce w przypadku remontu Alei. Przecież znamy różnego rodzaju teksty chwalące remont Alei, a później jak się okazuje rzeczywistość to było: o rany, a  naprawdę tak? A 2, 3 lata była akcja nagonki jak to będzie po prostu świetnie. Jak się okazuje świetnie już nie jest i niestety nie wszyscy ponoszą odpowiedzialność. Odpowiedzialność ponosi Prezydent, odpowiedzialność ponoszą Radni. Ci którzy mówią z zewnątrz powinni być tylko słuchani jako doradcy. My powinniśmy przyjąć ten projekt i dać możliwość mieszkańcom składania tego wniosku, ale musimy to zrobić w sposób odpowiedzialny. Pamiętajcie ten projekt nie przyjmiemy po to, żeby pokazać w gazecie czy w telewizji, że jacy jesteśmy fajni, bo ten projekt przyjmiemy po to, żeby przez wiele lat ludzie mieli do pewnych rzeczy prawo. 

Musimy też dbać o to, bo umowy podpisuje się nie na wtedy kiedy jest wszystko fajnie, ale też wtedy kiedy jest nietajnie. I ten projekt powinniśmy przygotować tak, żeby kilku ignorantów czy populistów czy choćby ludzi, którzy mają złą wolę nie spróbowało niszczyć miasta Częstochowy. Dzisiaj tu wszyscy pracujemy, żeby to miasto wyciągnąć, żeby to miasto zaczęło funkcjonować jeszcze lepiej, ale pomyślcie jak będziecie postawieni sytuacji kiedy projekt będzie zły, ale opinia publiczna, nawet nie mieszkańcy, ale opinia publiczna będzie za tym projektem. Nie da się przekonać jej do merytorycznych uwag. Trzeba się nad  tym zastanowić tak, żeby ten projekt uchwały czy ta uchwała była odporna na wszelkiego rodzaju manipulacje. Żeby była odporna na wszelkiego rodzaju manipulacja, żeby te pomysły mieszkańców wynikały z rzeczywistych ich potrzeb, problemów, które są ważne do rozwiązania, ale ja uważam, że takich problemów nie będzie, bo wierzę że my jako Rada Miasta dobrze pracujemy, czego wynikiem są dzisiejsze projekty uchwał i dwa maile, które do mnie wpłynęły. Dziękuję bardzo.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski okazuje się na dzień dzisiejszy, że Radny jest takim swoistym filtrem jak zgłaszają się do niego mieszkańcy z jakimiś tematami to on decyduje.

Radny Artur Gawroński Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Z chwilą kiedy dostałem telefon właściwie dziwię się, że trochę od pracy, a nie trochę od wnioskodawców, telefon w sprawie czy my jako Klub PiS poprzemy tego typu projekt to trudne tego projektu nie poprzeć. Trudno nie poprzeć projektu, który daje możliwość mieszkańcom składania tego typu wniosków. Złożyłem deklarację, my jako Radni PiSu czekamy na tego typu działania. Nie trzeba składać jakichkolwiek podpisów, wystarczy zwrócić się do naszych Radnych tutaj Pisu i my taki projekt wprowadzimy. Powstałą inicjatywą, jest pierwszy projekt na dzisiejszą sesję Rady Miasta i szczerze  powiedziawszy, że przez 4 lata nie miałem żadnych problemów  z tym, żeby takie projekty składać. W poprzedniej kadencji złożyłem projekt uchwały dotyczący przewożenia osób komunikacją miejska osób niepełnosprawnych, m.in. dzięki dwóm mieszkańcom dzielnicy Północ powstała taka inicjatywa, która jest już prowadzona blisko od 3 lat – sterylizacja kotów, ponieważ akurat mieszkańcom w mojej dzielnicy przeszkadzały w tym momencie zbyt duża populacja kotów i nie byli w stanie ich wykarmić i z taką inicjatywą do Prezydenta Tadeusza Wrony zwróciłem się od 3 lat Rada Miasta przeznacza na to środki finansowe i to funkcjonuje w Radzie.

 Oczywiście tutaj jak powiedziała my z tym problemów nie mamy, są nasze numery telefonów na stronie internetowej Urzędu Miasta wszystkich  Radnych Prawa i Sprawiedliwość o ile się nie mylę, są skrzynki mailowe, mamy dyżury. Być może Radni wnioskodawcy mają te problemy. My oczywiście poprzemy, ale chcielibyśmy wziąć udział w dyskusji, mamy własną propozycję zmian do statutu, który m.in. wyklucza projekty uchwał, które i tak byśmy nie mogli tutaj podjąć na sesję Rady Miasta. Jesteśmy otwarci na dyskusję. Ja z Przewodniczącym Marcinem Marandą już na ten temat rozmawiałem. Czekam tylko kiedy do takich rozmów zostaniemy dopuszczeni i chętnie będziemy tutaj starać się pracować właśnie żeby taki projekt uchwalić. 

To co przed chwilą powiedział Pan Przewodniczący Balt, zapoznałem się dokładnie bodajże z 40 – stoma statutami różnych miast. W Słupsku m.in. to chyba jest miasto, które najdłużej jest ten projekt, bo chyba 4 lata, no chyba 2 projekty uchwał zostały zgłoszone przez mieszkańców, z tego chyba obydwa zostały odrzucone i tak to mniej więcej wygląda w poszczególnych miastach, że dwa, jeden albo wcale nie było zgłoszonych takich projektów. Jeszcze raz zapraszam wszystkich Radnych do możliwości kontaktu ze swoimi wyborcami. Jeżeli będzie potrzeba udostępnimy lokal Prawa i Sprawiedliwość, żeby inni Radni, którzy nie mają takich możliwości lokalowych mogli z niego skorzystać. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski chciałem popatrzeć trochę na to w takiej tonacji jak wszyscy czyli jeżeli jest to działanie, które może w części energii naszych mieszkańców obudzić należy je poprzeć. Oczywiście licząc na to, ze tych inicjatyw będzie sporo a nie zero czy jeden, bo takie zagrożenie oczywiście realne jest. Chciałem tu Pana Przewodniczącego Balta, bo owszem przykładem z dnia dzisiejszego jest Pan Balt i Pan Nowakowski jeżeli chodzi o skuteczność Radnego jako reprezentanta określonej liczby naszych wyborów, mieszkańców czyli niejako do tego już na dziś mechanizmu, a inicjatywa o której dyskutujemy ma być pewną alternatywą dla naszej działalności, dla naszej łączności z wyborcami, a ewentualnie czasami wykazania odwagi żeby ten interes część naszych wyborców oficjalnie przełożyć na projekt uchwały, ale to przecież jest Radny Maranda i Radny Zając, bo dzięki nim dyskutujemy nad tym, bo to oni złożyli te projekty uchwał. I tak to mówię, bo już właśnie mamy te 4 siły polityczne akurat obskoczone tymi 4 nazwiskami niezależnie od aktywności Radnego Gawrońskiego.

 To co mówi Radny Krawczyk oczywiście to jest racja, ale to też jest rola i w tym wypadku Prezydenta jak najlepiej uzbrojonego pod względem technicznym i możliwości oraz żeby naszych wyborców niejako uświadamiać i prowadzić akcję informacyjną, promocyjną niejako, że tam gdzie wiąże się to z uzyskaniem na szczytny cel np. 1 mln zł i taki będzie projekt uchwały to, to nie przejdzie, a natomiast podoba mi się tutaj pomysł i ja też o tym myślałem żeby np. społeczeństwo wystąpiło ze zniesieniem prohibicji na Dekabrystów, bo Pan tutaj zasugerował i ja się z tym zgadzam i to jest właśnie może takie działanie prawda, oczywiście jest to jedne z przykładów tych wszystkich innych możliwości. 

Natomiast do Radnego Wawrzkiewicza to też myślę, że należałoby to w procentach, ale ja bym to troszeczkę złagodził dlatego nie zapisywać jako procent tylko w oparciu o procenty jednak liczbę bezwzględną czyli powiedzmy jeżeli tak jak już Pan Radny mówił że powiedzmy jakieś 0,5% to jest 1 tys. To napiszmy 1 tys. ,a  nie 0,5% żeby uniknąć prawdopodobieństwo jest żadne, ale jacyś ludzie zaczną zbierać i uzbierają tą idealną liczbę, która według nich że to jest właśnie tą liczbą, a potem się okaże, że akurat w 5 przypadkach PESEL pomylony czy będzie inna sytuacja czy to stanowi ten procent czy nie, bo wtedy zaczną się przepychanki czy to, a niestety i tu ze smutkiem mówię i tu Pan Prezydent nas też poinformował, że co miesiąc nam ubywało 150 mieszkańców czyli ok. 100 wyborców i potem się zaczną przepychanki w stosunku do jakiej to liczby wyborców. Także owszem procenty tak, ale nie jako powiedzmy podstawa do określenia bezwzględnej liczby. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki proszę Państwa nasza dyskusja trochę zboczyła na taki tor czy my jesteśmy aktywni jako Radni czy nie. Ja myślę, że to wiadomo, że jesteśmy aktywni z lepszym lub gorszym skutkiem, w różnych momentach. Ja pamiętam swój wniosek co do połączenia bezpośredniego autobusowego pomiędzy Grabówką, a Północą. MPK mówiło przez dłuższy czas że nie, że to bezsensu, bo musimy jednak te wszystkie autobusy przez centrum, zrobili to i to świetnie funkcjonuje. Ja już parę razy jechałem tym autobusem i tam jest bardzo dużo ludzi, bezpośrednie połączenie z pominięciem centrum, ale to każdy z nas mógłby wymienić bardzo wiele tych inicjatyw. Ja myślę, że w przypadku tego projektu uchwały niekoniecznie musimy wiązać ten projekt uchwały i ewentualnie podjęcie przez mieszkańców z brakiem do nas zaufania, z jakimś przytykiem, że my słabo pracujemy. Ja myślę, że tego nie powinniśmy wiązać dlatego, że taka możliwość powinna być. Czy to będzie jedna inicjatywa, dwie czy dziesięć w ciągu kadencji to będzie zależało od mieszkańców. 

Dzisiaj pewnie mimo nawet sporej informacji w mediach na ten temat sporo osób pewnie nie wie, że my o tym rozmawiamy, a może kiedyś będą chcieli coś takiego zrobić. Proszę państwa gdyby to było tak, że to jest instrument zły, szkodliwy, bo te gremia takie zamknięte jak parlament, Rady mają o wszystkim decydować to nie mielibyśmy takiej obywatelskiej inicjatywy ustawodawczej zapisanej w Konstytucji czyli 100 tys. mieszkańców w Polsce no i w końcu nie mielibyśmy zmiany do traktatu lizbońskiego, bo o tym może nie wszyscy wiem, że w traktacie lizbońskim czyli bardzo świeżym, który wszedł w życie w 2010 r. również wprowadzoną taką obywatelską inicjatywę na skalę całej Unii Europejskiej – 1 mln podpisów tam zapisano. Czy to dużo czy mało? W takim kraju jak Polska 1 mln podpisów to zebrać to nie byłby to aż tak duży problem przy jakimś temacie bardzo istotnym. Taka furtka jest. Ja nie wiem czy ktokolwiek 1 mln zbierze w Unii Europejskiej, ale furtka jest i myślę, że to jest istotne dlatego, że my też nie możemy stawiać siebie jako Radni w takiej roli, że my mamy patent na wiedzę co do tego, co należy w mieście zrobić. Oczywiście przez Radnych jest taka możliwość, ale mieszkańcy sami bezpośrednio też taką możliwość powinni mieć. 

Co do tego ile to powinno być mieszkańców ja osobiście uważam, że powinno być trochę więcej niż trochę mniej, żebyśmy tutaj na sali mieli do czynienia rzeczywiście z projektami uchwał, z którymi stoi spora grupa społeczna. Ja sobie tak szybko przeliczyłem w Polsce te 100 tys. Względem liczby ludności to mniej więcej wskaźnik 380 to jedna osoba na 380 musi to podpisać w tej propozycji Przewodniczącego Marcina Marandy to jest 1 na 302 osoby w przypadku tej propozycji Jerzego Zająca i byłaby to 1 osoba na 600 czyli ta propozycja Radnego Marandy jest bliższa tego wskaźnika ogólnopolskiego w przypadku tych inicjatyw. Ja myślę, że to dobrze. Generalnie byłbym za tym, żeby utrzymać tą liczbę, żeby spowodować, żeby to było 800 chociaż się zastanawiam czy tutaj nawet te głosy, które dotyczyły liczby 1 tys. Nie są uzasadnione. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo przede wszystkim chciałem bardzo serdecznie podziękować Radnemu Marcinowi Marandzie i Radnemu Jerzemu Zającowi jak również Gazecie Wyborczej w Częstochowie za podjęcie tematu inicjatywy uchwałodawczej i upowszechnianiu wiedzy na temat praw i obowiązków mieszkańców, a to co do tej pory miało miejsce czyli inicjatywa gazety i Wasze dwa projekty uchwał doprowadziły do tego, że dzisiaj dyskutujemy nad tym, że są przedstawione różne punkty widzenia, różne dobre, ale tez i słabe punkty takiej inicjatywy. Rację mają zarówno Jacek Krawczyk jak i Przewodniczący Marek Balt, że informacja na temat sposobu korzystania z możliwości przez mieszkańców jest nikła. Poza tym trzeba zadbać szczególnie, żeby mieszkańcy byli dobrze poinformowani jakie narzędzie dostają do ręki w momencie kiedy my będziemy przyjmować taką możliwość zgłoszenia inicjatywy uchwałodawczej i ja lubię pracować na przykładach. Posłużmy się takim przykładem, że inicjatywa uchwałodawcza to jest pewne narzędzie i zanim to narzędzie przekażemy mieszkańcom to oni powinni znać instrukcję obsługi tego narzędzia. Załóżmy, że jest to scyzoryk. Co można zrobić ze scyzorykiem? Jak się nie będzie znało instrukcji obsługi to przede wszystkim nie będziemy potrafili go otworzyć. Jak się będzie znało słabo tę instrukcję obsługi to można się nim zaciąć, a dopiero wtedy kiedy wiemy do czego służy to możemy przy jego pomocy stworzyć coś z czego będziemy wszyscy zadowoleni. W związku z takim pojmowaniem tematu przeze mnie i podległych mi urzędników już od jakiegoś czasu, już od kilku tygodni pamiętacie trwają działania w tym kierunku, konkretne działania w tym kierunku. 

Pamiętacie, że na którejś sesji Rady Miasta przyjmowaliśmy uchwałę, że upoważniamy Prezydenta Miasta Częstochowy do wystąpienia do funduszy szwajcarskich na pozyskanie tych funduszy właśnie na cel upowszechnianie postaw obywatelskich wśród mieszkańców i to jest początek pewnego procesu, który robi nasz wydział konsultacji i inicjatyw lokalnych. Najpierw składamy o wniosek europejski czy szwajcarski, pozyskujemy te pieniądze i za te pieniądze informujemy mieszkańców o prawach i obowiązkach i możliwościach, które mają, a dopiero później na samym końcu chcieliśmy przekazać w ich ręce, w ręce świadomego społeczeństwa Częstochowy narzędzie jakim byłaby inicjatywa uchwałodawcza. Trosze na skróty poszły te działania naszych Panów Radnych, ale dobrze, bo to też jest sposób na upowszechnianie wiedzy na ten temat. Także niech taka dyskusja się odbywa przy czy musimy zadbać o to, żeby ludzie znali instrukcję obsługi zanim damy im narzędzie, bo inaczej będzie to soma co jest ze skrzynką pocztową Marka Balta, zainteresowanie pojedynczych osób świadczy o tym, że  oni nie wiedzą jak z tego korzystać. Nie odnosiłbym tego nawet do ufności czy nieufności w stosunku do Radnych, ale właśnie, że oni nie wiedzą po co to im jest potrzebne i dlatego nie złapali tematu i nie wypowiedzieli się w tym temacie. 

Z drugiej strony chciałbym podzielić zdanie Marka Balta, który mówi, że w takim razie musimy dobrze jako Radni pracować, że ludzie szybciej, łatwiej mogą ten sam cel osiągnąć właśnie poprzez zgłoszenie się do jednego, do drugiego Radnego czy Przewodniczącego i okazuje się, że efekt jest natychmiastowy z dnia na dzień. To też dobrze świadczy, że dobre, trafione inicjatywy są przez naszych Radnych rozpoznawane i mają szansę realizacji. Natomiast ja już przejdziemy przez ten cały proces to ja bym się nie bał dać w ręce naszych mieszkańców dodatkowych narzędzia w formie inicjatywy uchwałodawczej, ale raczej w momencie kiedy będą potrafili z niej korzystać. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński ponieważ są jeszcze na sali media ja bym chciał tutaj za tym pośrednictwem jeszcze raz powtórzę taki apel, że Radni Prawa i Sprawiedliwość bardzo chętnie są otwarci na wszelkiego typu inicjatywy uchwałodawcze i nie potrzeba zbierać żadnych podpisów tylko bezpośrednio zwrócić się do Radnych, gdzie na stronie internetowej Urzędu Miasta są numery telefonów, a my taki projekt przygotujemy i jednocześnie Panu Radnemu Marcinowi Marandzie chciałabym przekazać nasz projekt zmiany statutu, który daje taką możliwość i jednocześnie w tym projekcie właśnie wyklucza się te projekty uchwał, które nie miałby możliwości bytu na sesji Rady Miasta, bo nie moglibyśmy podjąć takiej uchwały. Dziękuję.

Radny Marcin Biernat troszkę sprowokowany tutaj wypowiedzią Pana Przewodniczącego Gawrońskiego chciałem także zaprosić do kontaktu z Radnymi Platformy Obywatelskiej. Natomiast nie w tym rzecz, Pan Prezydent także Jacek tutaj zasugerował i też bardzo obrazkowo powiedział o ułomności tej inicjatywy uchwałodawczej, że rzeczywiście zastanówmy się, bo padły tutaj słowa dotyczące choćby projektu uchwały czy też zniesienia prohibicji na Dekabrystów i tu już wynika pewne niezrozumienie całej tej inicjatywy uchwałodawczej, bo problemem Dekabrystów nie jest to, że ktoś przyniesie uchwałę dotyczącą zniesienia, ktoś przyniesie uchwałę dotyczącą, bo też pewnie zbierze odpowiednią liczbę podpisów, dotyczącą tego, żeby tej prohibicji nie znosić. Tutaj mamy konsultacje społeczne, bo tam jest konflikt i narzędzie konsultacje społeczne dotyczy tego żeby rozwiązać ten problem natomiast jeżeli mamy niezrozumienie dotyczące tej inicjatywy także wśród Radnych to trudno mówić o tym, że mieszkańcy będą sobie w stanie poradzić bez chociażby tak obrazkowych sytuacji jak w przypadku scyzoryka. Dziękuję bardzo.

Radny Jacek Krawczyk ja bym chciał tylko dodać, nie licytujmy, który Klub gdzie dyżuruje, mieszkańcy bez problemu mogą to wszystko znaleźć nie tylko w Urzędzie, ale też na stronie internetowej czestochowa.pl i nie podejrzewam tutaj jakiekolwiek Klubu czy Radnych, którzy nie chcieliby pomóc mieszkańcom czy wesprzeć ich w jakiejś inicjatywie. Tak nie ma tu potrzeby robić tego typu reklam, bo to tak sugeruje, że reszta Klubów w ogóle nie chciała, że tak powiem obsługiwać administracyjnie mieszkańców. To tylko tyle w tym temacie. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja tylko ad vocem do Radnego Biernata, ale skoro dwa Kluby to ja też zapraszam nie tylko Radnych, na Nowowiejskiego w siedzibie SLD też Radni dyżurują i przyjmują mieszkańców, ale tutaj do Radnego Biernata tu nie chodzi, nie wiem czy może Pan Radny nie zrozumiał, Pan Radny Wolski, chciałem go trochę wziąć w obronę to on nie mówi, że on uważa, że to jest świetny pomysł złożenie takiego wniosku o prohibicję, tylko moją takie inicjatywy też powstać o różnych rzeczach, już się mówi to co Radny Krawczyk jakie świetny rzeczy będzie można robić i dobrze by było żeby ten projekt inicjatyw społecznych nie był narzędziem dla tchórzliwych polityków, którzy nie chcą pod swoim nazwiskiem wystąpić z uchwałą tylko zaczną po prostu udawać, że to jest konsultacja, inicjatywa społeczna. Dobrze by było, gdyby politycy pod swoim nazwiskiem też podejmowali to ryzyko czy odpowiedzialnie podejmowali decyzje. 

Radny Janusz Danek Panowie tu wszyscy mówicie co zrobicie, a chciałem, może nieskromnie to zabrzmi, ale chciałem powiedzieć, że na jednym z dyżurów środkowych, które pełnie zawsze w pokoju 108, kiedy jest wolny, miałem 10 interesantów, a tak średnio 3, 5, 7.

Radny Marcin Maranda może trochę się narażę, bo z tych wszystkich wypowiedzi możemy wysnuć jeden wniosek, bo skądinąd jest to dla mnie sytuacja, która powoduje, że czuję się zaszczycony, bo nagle okazuje się, że pracuję w gronie super Radnych, w super mieście, którzy nigdy nie odmawiają mieszkańcom interwencji, którzy są na wezwanie wszystkich mieszkańców i którzy w każdej sprawie składają interpelacje i wszystkie te sprawy są załatwione pozytywnie. Skoro jest tak dobrze to dlaczego jest tak źle. Na to pytanie powinien sobie odpowiedzieć w pierwszej kolejności. To tyle dygresji.

  Szanowni Państwo Pan Prezydent mówił tutaj o instrukcji obsługi scyzoryka. Oczywiście, że tak Panie Prezydencie w projekcie uchwały specjalnie zamieściłem zapis, że jakby doprecyzujemy, bo dzisiaj tak naprawdę dyskutujemy o tym czym na najbliższej sesji Rady Miasta wyrazimy wolę tego, żeby mieszkańcy Częstochowy mogli przedkładać obywatelskie projekty uchwał. Natomiast to będzie tylko, albo aż wyrażenie woli. 

Kolejnym krokiem w myśl mojego projektu  będzie przygotowanie właśnie takiej instrukcji obsługi tego scyzoryka, tego niebezpiecznego narzędzia jak niektórzy twierdzą i ja pozwolę sobie odczytać kilka liczb, bo pracuję tak naprawdę nad tą inicjatywą, nad tym projektem, nad tym regulaminem pracowałem od kilku miesięcy w zasadzie jest on już na ukończeniu. W zasadzie nie rozmawiamy dzisiaj o nim szerzej, bo tak jak mówię dzisiaj jest dyskusja, a za 2 miesiące będziemy wyrażali pewną wolę, a za chwilę być może jeżeli będzie taka wola wszystkich Klubów Radnych dookreślimy to, jeżeli będzie taka wola to w statucie, jeżeli nie to w regulaminie, dokreślimy te instrukcje obsługi. Ja zaproponowałem 800 osób, dzisiaj padały inne głosy, pewnie znajdziemy jakiś kompromis, ale jeżeli mówimy o szczegółach to w tym regulaminie chciałem zaproponować następujące rozwiązanie: żeby powstał Komitet Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej reprezentowany przez 15, tzn. stworzony przez 15 osób i reprezentowany przez przedstawiciela i dwóch jego zastępców. Proponuję, żeby ten Komitet miał 30 dni na to, żeby zebrać odpowiednia liczbę podpisów. Proponuję, żeby 75, to są na razie elementy do dyskusji, proponuje, żeby maksymalnie w ciągu 70 dni od złożenia ostatecznej wersji projektu uchwały Rada Miasta Częstochowy mogła przyjąć albo odrzucić taki projekt uchwały. Proponuję także, żeby 30 dni miał Pan Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy i Prezydent Miasta Częstochowy na to, żeby wydać stosowną opinię, formalno – prawną i merytoryczną i wtedy unikniemy tych wszystkich obaw, które wyraziliście Państwo Radni, że te uchwały nie będą merytorycznie przygotowane, nie będą przygotowane pod kątem formalno – prawnym, bo tak naprawdę właściwe służby składają od podszewki te projekty i jeżeli one nie będą właściwe pod względem formalno – prawnym i merytorycznym to trafiają z powrotem do Komitetu Inicjatywy Uchwałodawczej.

 Kolejny pomysł – 30 dni. Tyle czasu ma Komitet, aby nanieść poprawki, po tym jak trafią te uwagi formalno – prawne do tego Komitetu. Ja wiem, że to są szczegóły. To są szczegóły, które muszą zafunkcjonować, Państwo je musicie zobaczyć na papierze. Mam nadzieję, że te pomysły się pojawią, że będzie to nastawienie koncyliacyjne. Ja powiedziałem o tym, chociaż nie chciałem tego dzisiaj robić, dlatego żeby Państwo też wiedzieli, że taka instrukcja obsługi jest szykowana, że funkcjonuje w innych miastach, ba mało tego w jednym z przypadków, w Jaworznie, mieszkańcy sami prosili o to, żeby taki mechanizm, taka instrukcja obsługi powstała dlatego, że w pewien sposób poczuli się przez władze uchwałodawczą tego miasta oszukani dlatego, że kiedy nie było tych narzędzi, nie było określonych tych procedur, tych terminów, a tak naprawdę obywatelskie projekty uchwał zostały kładzione czy znajdowały się w zamrażalce. Także to jest tylko część, wycinek, fragment tego wszystkiego co ta instrukcja będzie, ten regulamin będzie zawierał. 

Ja myślę, że stworzenie takiego regulaminu wychodzi naprzeciw oczekiwaniom Państwa Radnych i spełnia to oczekiwanie, żeby to prawo, które będą przedstawiali mieszkańcy, które będą proponowali mieszkańcy nie było takim prawem, za przeproszeniem, naiwnym. Możemy to zrobić dwutorowo. Możemy to zrobić poprzez podniesienie progu głosów, ale możemy zrobić to równolegle przez stworzenie dobrego regulaminu, który wyeliminuje te ułomności i spowoduje, że będziemy dyskutowali, głosowali dobrze przygotowane prawo, tak naprawdę prawo już przygotowane na etapie przygotowania także przez urzędników Urzędu Miasta Częstochowy. Bardzo dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski zakończył dyskusję w tym punkcie. Następnie przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącemu Rady Miasta Markowi Baltowi.

Ad. pkt.48

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na użycie nazwy własnej Miasta Częstochowy w herbie używanym przez kibiców klubu sportowego „RAKÓW CZĘSTOCHOWA”. (BR.35/X/11) załącznik nr  81  do protokołu.

Opinia Komisji Kultury, Sportu i Turystyki - załącznik nr 41  do protokołu.

Radny Jacek Krawczyk do tej pory nie wypowiadałem się w żaden sposób o kibicach, o jakichkolwiek kibicach, ale ponieważ punkt się trafił w porządku obrad zgodnie z tym możemy merytorycznie podyskutować. Powiem szczere, że tutaj Stowarzyszenie Kibiców Wieczny Raków występuje o oficjalne używanie nazwy Częstochowa. Jest im to potrzebne do pewnego patentu, prawda, chcą ten herb cały zastrzec. Ja uważam jednak, że na nazwę Częstochowa trzeba jednak trochę zapracować i trochę zasłużyć. Podobnie jak Prezydent Miasta Częstochowy i jak Radni Miasta Częstochowy pracują przez cały rok, przez cały okres kadencji, abym mógł dumnie powiedzieć, że jestem Radnym Miasta Częstochowy, że pracuję dla swojego miasta, tak samo powinni pracować kibice niezależnie od dyscypliny sportu. Ja mam tutaj pewne wątpliwości co do wyrażenia takiej zgody dla, w tej chwili bynajmniej dla Stowarzyszenia Kibiców Wieczny Raków. Nie odnoszę się tutaj bezpośrednio negatywnie do całego Stowarzyszenia kibiców Raków, bo wiadomo, że nie należy mierzyć wszystkich jedną miarą i wrzucać do jednego worka, ale są tam też pewne osoby, które budzą jednak, że tak powiem zastrzeżenie. Chciałbym wiedzieć jaki jest podejście Stowarzyszenia Kibiców Wieczny Raków do zachowania kibiców w odniesieniu do dewastacji jakie są prowadzone. Tutaj jest świadkiem nawet Pan A. Ł., który wyszedł mówił o pewnej wiacie przystankowej, ja nawet wiem, która została zdewastowana, zniszczona, pomazana: Raków Częstochowa, Racovia, swastyka nawet została namalowana. Nawet mam na to dowód. My jako miasta potem płacimy za to, płacimy za naprawę wiat. Były Prezydent, który tu był zawsze się upomniał o naprawę wiat, powybijane szyby, pomazane. Kto to robi? Nikt inny jak mieszkańcy Częstochowy, którzy w jakiś sposób powiedzmy kibicują danemu klubowi i powiedzmy zachowują się tak, a nie inaczej. 

             Ja nie słyszałem powiedzmy w tym przypadku ze strony Stowarzyszenia Kibiców Wieczny Raków, który w jakikolwiek sposób potępiałby tego typu zachowania, tego typu działania. Zawsze jest informacja taka: to nie my. My jesteśmy fajni, my organizujemy konkurs Kangurek, dzień otwarty dla kibica, przyjdź z małym zobacz, a z drugiej strony wiaty przystankowe są demolowane, budynki mazane, dzieją się też inne rzeczy i nikt nie potrafi się do tego przyznać, a chce używać nazwy Częstochowy. Uważam, że jest to wielce nie w porządku. Ponadto chciałbym zwrócić uwagę, że też następowało ze strony kibiców, ja się nie boję tego mówić, dla mnie nie ma żadnego problemy, ja sobie nawet nie życzę żeby żaden z pseudokibiców, kiboli Rakowa głosował na mnie, bo będzie to wstyd dla mnie, wiec jasno to tutaj mówię – nie mam żadnych obaw w tym kierunku. Natomiast chcę powiedzieć, że następowało szkalowanie władz miasta na przestrzeni ostatnich lat, obojętnie kto by nie był Prezydentem czy nawet obecnym Prezydentem i Radnych. Sam doświadczyłem szkalowania przez kibiców, do tej pory pewne obraźliwe materiały w stosunku do mnie są zamieszczone w Internecie i nikt nie potrafi tego usunąć, jest wszystko fajnie, wszyscy umywają ręce i uważają, że wszystko jest OK., a ja mam jako Radny miasta Częstochowy głosować i wyrażać zgodę na to, żeby oficjalnie używano nazwy Częstochowa, tak? 

             Zastanówmy się, bo powiedzmy dzisiaj ja, jutro ktoś inny. Wcześniej jeden Prezydent, jutro może być kolejny Prezydent szkalowany, to nie jest w porządku. Tak więc chciałbym zwrócić uwagę, że dwóch członków Zarządu Stowarzyszenia Kibiców Wieczny Raków przywłaszczyło sobie kopię dokumentacji technicznej stadionów, która dysponowałem jako Radny Miasta Częstochowy, uzyskałem ją z Wydziału Inwestycji i miałem pełną dokumentację. To była oczywiście wersja skrócona. To był rzut z góry, z dołu z opisami. W 2008 roku kibice ci wystąpili, ponieważ chcieli się zapoznać jak ten obiekt będzie wyglądał i jako Radny czułem się zobowiązany, żeby poinformować zainteresowanych jakby ten obiekt miał wyglądać. Udostępniłem taką dokumentację do wglądu i do tej pory nie została zwrócona i nikt nie poczuwa się do tego. Czy tak zachowują się kibice, którzy chcą używać oficjalnie słowa Częstochowa w swoim herbie? Czy te dewastacje, które mają miejsce po opatentowaniu znaku, to ja rozumiem, że będzie herb kibiców czy napis Raków i będzie znak ® teraz, tak? Czy mamy na to wyrazić zgodę, na takie postępowanie? Ja osobiście jako Radny nie godzę się na to i będę głosował przeciw i będę podchodził  w taki sposób do postępowania takich osób  dopóki pewne rzeczy nie będę uregulowane i nie znikną pewne przeszkody, bo ja nie czuję się tutaj w żaden sposób winny i potrafię spojrzeć wszystkim kibicom w oczy i wszystkim stowarzyszeniom. Ponadto kibice mówią: jest niebezpiecznie na stadionach, jest jakaś nagonka prowadzona itd. Kto demoluje stadiony? Przecież nikt z nas nie wyrywa krzesełek. 

                Ja już nie chcę wchodzić w ogólny te temat, ale kibice rozpoczęli akcję i to jest też taka kwestia, którą powinniśmy sobie wziąć do głowy. Rozpoczęli akcję „Kibice za bezpieczeństwem” i kibice Rakowa się w to włączyli. Bardzo fajnie, a teraz punkt zwrotny w programie: gdzie zbierają te podpisy? Zbierają te podpisy w sklepie, który się nazywa na ostrzu i sprzedawane są tam noże, pałki, maczety i tasaki. Kibice zbierają tam podpisy w akcji: „Kibice za bezpieczeństwem”. Jako Radny Miasta Częstochowy czując odpowiedzialność za to miasto nie wyrażam zgody i będę głosował przeciw temu projektowi uchwały. I taka jest moja opinia w tej kwestii. Prosiłbym Wysoką Radę abyśmy dopóki nie unormujemy pewnych stosunków, kontaktów powiedzmy ze środowiskiem kibiców nawet powiedzmy z Zarządem tego Stowarzyszenia żebyśmy nie wyrażali zgody. Dziękuję bardzo.

Radny Artur Gawroński szanowni Państwo tutaj zostaliśmy jakby zbombardowani pewnymi informacjami, które są dla mnie szokujące. Ja rozumiem tutaj Radny Jacek Krawczyk nie chodzi na mecze nie wiem z jakich powodów, ale ja osobiście uczestniczę i nie zauważyłem żadnej formy dewastacji i fruwających krzesełek czy jakiś inne formy, który by się działa na stadionie, a jedynie wywieszenia transparentów, prawdziwych słów,  większości mówiących o tym, że w tej chwili zajmujemy się tematem kibiców, zamiast realizować projekty stadionowe na Euro. No i tutaj chcąc nie chcą opóźnienia są, autostrady są budowane, o czym my w Częstochowie o tym doskonale wiemy z nie wiadomo jakich opóźnień. Ta nagonka na Stowarzyszenie, które tak naprawdę uczestniczy w akcjach charytatywnych, która organizuje Kangurka i wiele innych takich działaniach, które przyciągają i pokazują, że kibice potrafią w tym momencie cokolwiek zrobić no to właśnie obrazuje, że nie powinniśmy jakby działać przeciwko kibicom. 

              Chciałbym zwrócić uwagę na jeszcze jedną rzecz. Napis Częstochowa właściwie każdy z nas się może posługiwać. I nie wiedzę tutaj jakichkolwiek przeciwwskazań żeby Raków Częstochowa nie mógł posługiwać się tą nazwą, bo tutaj są takie wątpliwości. Raków Częstochowa tą nazwą posługiwali się kibice i nie ma żadnych przeciwwskazań, żeby nie mogli się tym posługiwać. W tym momencie nie widzę tutaj żadnych tego typu, przynajmniej ja nie widzę takich problemów, jakie przed chwilą przedstawił Radny Jacek Krawczyk. Nie wiem skąd taka nagonka na Stowarzyszenie, które tak naprawdę odkąd powstało właściwie tutaj preferuje bardzo pozytywne inicjatywy w Częstochowie i cieszę się, że istnieją. Odkąd oni są to szczerze powiedziawszy nie zwróciłem uwagi na to, żeby cokolwiek na stadionie miało miejsce, sami się pilnują wewnętrznie, żeby żadnych prowokacji nie zrobił. Nie można zarzucić nam i przy wyjazdach czy jakiejkolwiek innej takich działań, żeby cokolwiek działo się na szkodę, chyba że rzeczywiście mówimy o zniszczeniach na przystankach itd., ale dziś nie mówimy, że to są członkowie Stowarzyszenia. Kibiców na stadion przychodzi 5 tys., a członków Stowarzyszenia jest chyba 200 czy 300. To tak jakbyśmy na dzień dzisiejszy uogólniali, że wszyscy mieszkańcy Częstochowy są źli. To jest troszeczkę dla mnie absurd, bo trzeba rozgraniczyć członków Stowarzyszenia od chuliganów i od samych uczestników. Dziękuję.

Radny Jacek Krawczyk szkoda, że Pan Radny nie słuchał uważnie tego co mówiłem. Ja wiem, że Pan Radny żyje w swoim świecie, być może jest to spowodowane jakimiś dziwnymi innymi sprawami. Natomiast jeżeli Pan nie wychodzi mentalnie poza stadion to już jest Pana problem. Ja żyję w tym mieście i poruszam się po tym mieście, a Pan może mentalnie siedzi na tym stadionie i patrzy czy ktoś krzesełka nie wyrywał, a jak ktoś krzesełka nie wyrwał to znaczy że jest wszystko w porządku i wszystkie inne kwestie nie istnieją. Dziękuję.

Radny Artur Gawroński Panie Przewodniczący ja uważam, że te słowa, które tutaj przed chwilą padły, że ja żyje w swoim jakimś świecie to myślę, że tu Pan Prezydent powinien wyrazić tu swoją opinię, bo nie boi się uczestniczyć w meczach piłkarskich Rakowa, bo widziałem, że sam w nich uczestniczy, no być może to Pan ma taką tutaj jakieś działania, gdzieś, kiedyś się zadziały Pan wyraża swoją opinię, ale proszę nie mówić na całość Stowarzyszenia, że coś tam złego się dzieje. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk szanowni Państwo w trzech słowach, same fakty. Stowarzyszenie Wieczny Raków wystąpiło do nas z wnioskiem aby mogło używać nazwy Częstochowa. Stowarzyszenie Wieczny Raków jest oficjalnie uznane przez Klub Sportowy Raków Częstochowa, nawet wielokrotnie miałem okazję słyszeć z ust Pana Kołaczyka, że właśnie Stowarzyszenie Wieczny Raków pomaga zapanować nad kibicami, na meczach Rakowa. Przedstawiciele Stowarzyszenia są zapraszani np. na rozmowy władz Klubu z inwestorami. Ja wielokrotnie zwracałem również uwagę członkom Stowarzyszenia, ale też i Klubu na zachowanie niektórych osób m.in. było wiele przypadków, kiedy mecze żużlowe odbywały się w takiej oto scenerii, że dzień wcześniej ktoś przyszedł i wymalował RKS Raków na elewacjach, na budkach i innych miejscach niszcząc po prostu majątek miejski. 

              Ja też mam wątpliwości jak należy niektóre aspekty działalności tych młodszych i starszych osób postrzegać, ale skoro mamy konkretny wniosek ze Stowarzyszenia, skoro szef Klubu czy władze Klubu popierają działalność tego Stowarzyszenia to postawiliśmy pod obrady Rady wnieść ten projekt uchwały wierząc, licząc, że on pomoże nam unormować te stosunki również z kibicami. Jeżeli Prezes Klubu twierdzi, że Stowarzyszenie, które pomaga zapanować nad kibicami to może spróbujmy zrobić te pół kroku licząc na to, że się po prostu nie pomylimy. Chociaż rzeczywiście obawy tutaj wielu z Państwa podzielam i też się zastanawiam, ale chciałbym dać im szansę. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski chciałem też się pochwalić jedną z obserwacji Radnego Gawrońskiego i ja miałem okazję oglądać i też z wrażeniami dobrymi, bo tam nic się takiego nie działo, ani na meczu, ani w okolicach stadionu. Oczywiście chylę czoła przed Radnym Jackiem Krawczykiem, bo moje obserwacje są tylko fragmentaryczne. Ja tylko chciałem zwrócić uwagę, że z doniesień prasowych to nasi kibice, chyba takie określenie padło kibole, to są chyba łagodne baranki w porównaniu do innych miast. Chciałem zwrócić uwagę również na to, że jeżeliby się coś spektakularnego stało no to wtedy uchwałę zawsze można zmienić np. na wniosek Radnego Krawczyka i możemy wtedy uchwałę zmienić. Możemy kolejną uchwałą odebrać to prawo. Nie wierzę, żeby to było na najbliższe 100 lat. To jakiś absurd.

Radca prawny Jacek Mroziński proszę Państwa cała sprawa zaczęła się stąd, że Urząd Patentowy zażyczył sobie stosowanej uchwały Rady Gminy, bo gdyby nie to, to według orzecznictwa samorządowego używanie nazwy Częstochowa nie jest w ogóle nie jest wymagana uchwałą Rady. Natomiast nie ma skorelowania między przepisami patentowymi, a przepisami samorządowymi i w związku z tym to Stowarzyszenie ponownie zwróciło się do nas, po właśnie odpowiedzi Urzędu Patentowego, bo oni nie rozpatrzą wniosku bez uchwały organu gminy i stąd ta uchwała się znalazła. Można wtedy wszcząć postępowanie jeżeli Rada Miasta uzna, że w sposób niewłaściwy ta nazwa była wykorzystana, można wszcząć postępowanie administracyjne właśnie w tamtym Urzędzie Patentowym na cofniecie tego wniosku. Natomiast ja nie widzę, nie wiem jak to fizycznie zrobić, ale nie jest to niemożliwe oczywiście.

Radny Zdzisław Wolski tylko ostatnie, bo też tak a propos ten świat, inny świat, bo też takie humorystyczne elementy były wypowiedzi Pana Radnego Krawczyka, a ja chciałem z tego świata. Panie Radny Krawczyk jak zareagują ci kibice, których Pan się tak obawia, na zasadzie tak swoimi słowami opisuje to co Pan mówił, jakaś agresja, jakieś akty wandalizmu, niechęć do władzy itd., gdy się dowiedzą, że na tym etapie debatujemy and tym i władza im nie pozwala na korzystanie z nazwy Częstochowa. Jakie oni wnioski wyciągną i jak wpłynie to na ich zachowanie. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w kwestii formalnej czy istnieje możliwość warunkowania albo dania na czas pewnie. W końcu coś jest takiego w obrocie gospodarczym, że loga różnych firm są przekazywane innym podmiotom właśnie warunkowo. W umowie jest zapisane, że jeżeli firma będzie spełniać pewne kryteria to można to logo czy ten znak firmowy używać, a jeżeli np. ktoś zmieni profil działalności i zacznie niezgodnie z podpisaną umową używać teologa, to umowa jest zrywana i podmiot, który używał loga bezumownie czy używa tego loga bezumownie naraża się na odpowiedzialność karną czy odszkodowania. Ma natychmiast wycofać swój znak tego podmiotu, który użyczył ten swój znak ze swoich materiałów np. promocyjnych.

Radca prawny Jacek Mroziński proszę Państwa ogólną zasadą i nie dotyczy tylko tej uchwały, ale każdej innej uchwały Rady Gminy nie ma możliwości podjęcia uchwały warunkowej. Natomiast do czasu kiedy nie została uchylona uchwała o zasadach i trybie wykorzystywania herbu i nazwy miasta Częstochowy to procedura wyglądała w ten sposób. Rada Gminy upoważniała Pana Prezydenta do tego, że podpisywał taką umowę i w umowie, to wszystko ma ręce i nogi, ponieważ w umowie były zapisy tego typu, że jeżeli ten ubiegający się czy ten z którym się podpisuje umowę wykorzystuje w sposób niegodny, niewłaściwy czy niezgodny z przeznaczeniem rozwiązywało się z takim gościem umowę. Natomiast na dzień dzisiejszy mamy sytuację no troszkę patową, ponieważ nie mamy tamtej uchwały, która upoważniała Pana Prezydenta do podpisywania takich uchwał, ponieważ nadzór nam powiedział, że nie ma podstaw, że te zasady były niezgodne z prawem, no to myśmy się dostosowali do tego, co nam nadzór kazał i mamy teraz takiego kwiatka w tej sytuacji  kiedy ktoś się zwraca i my nie jesteśmy w stanie uchwałą Rady Gminy ograniczyć. 

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt Panie Prezydencie, a może Pan autopoprawką do tego projektu wprowadzi taki zapis, że Rada upoważnia Prezydenta Miasta do zawarcia umowy ze Stowarzyszeniem Wieczny Raków określającej zasady używania nazwy miasta Częstochowy. 

Radny Maciej Wawrzkiewicz w kwestii formalnej tutaj zahaczymy się o prawo patentowe. Oni chcą zastrzec ten znak jako zastrzeżony znak patentowy. Znaki towarowe wydaje się na pewien okres czasu powiedzmy na okres 10 – 20 lat i on jest zastrzeżony przez ten okres trwania. Urząd Patentowy nie wydaje warunków pod pewnym warunkiem, że ten znak towarowy będzie używany tylko w celach szczytnych. Jest zastrzeżony i właściciele tego znaku towarowego może go używać w zasadzie w dowolny sposób.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt tak, ma Pan rację. Może być zastrzeżony przez 20 lat, ale skoro my rozwiążemy umowę to oni tego nie będą mogli używać. Nikt inny nie będzie mógł używać tego znaku, ale oni też jeżeli my rozwiążemy umowę z takim podmiotem. 

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk Panie Przewodniczący, faktycznie jeżeli dostanę upoważnienie to mogę w umowie z Klubem zawrzeć warunki dodatkowe, których nie możemy zawrzeć w uchwale np. za jakiś okres na jaki zostanie zawarta umowa albo warunki, z których moglibyśmy skorzystać. Jeżeli Państwo Radni uznają, że to jest dobre rozwiązanie to Pan mecenas zaprezentuje jak mogłaby brzmieć autopoprawka, a jeżeli przychylicie się do tego to wniosę to autopoprawką i wtedy przyjmiemy ją w trochę innej formie czyli będzie dodatkowy filtr czyli umowa z Klubem w jaki sposób będzie można korzystać z nazwy Częstochowa. 

Radny Artur Gawroński ja tylko chciałbym zwrócić uwagę szanownej Rady i Prezydentowi na jedno. Każdy mieszkaniec Częstochowy i to wynika z całkiem innej uchwały może się posługiwać ta nazwą i herbem miasta Częstochowy i dopiero wtedy kiedy będą jakieś zastrzeżenia, że ta nazwa będzie w jakiś sposób oddziaływać na wizerunek miasta Częstochowy dopiero można ewentualnie można podjąć działania. Chciałbym zwrócić uwagę, że Stowarzyszenie na dzień dzisiejszy posługuje się tym czyli posługuje się i nazwa i herbem i do tej pory nie było problemu. Problemy się zaczęły gdy wystąpili w tym momencie o zastrzeżenie sobie znaku towarowego, bo tak to byśmy w ogóle tego nie rozpatrywali gdyby innej instancji działania nie wymusiły uchwały czy coś w tym rodzaju czyli bez względu na to czy podejmiemy tą uchwałę czy nie podejmiemy to oni dalej mogą się posługiwać tą nazwą. Z tym, że to im dodatkowo jest potrzebne dlatego wystąpili.

Radny Janusz Danek Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie tak się składa, że nic o nas bez nas, tak się również dobrze składa, że jestem jednym z twórców Speedway Fanklubu Częstochowa właśnie i myślę, że każde stowarzyszenie, które posługuje się nazwą Częstochowa będzie miało podobny problem jeżeli będzie występowało do Urzędu Patentowego i myślę, ze ten problem dotyczy również Włókniarz Częstochowa. Ja mam w statucie pełną nazwę Speedway Fanklub Częstochowa, bo jest również Speedway Fanklub Łódź, Speedway Fanklub Rzeszów, a te speedway fankluby powstały jak grzyby po deszczu, kiedy fala chamstwa i okrucieństwa przeszła przez stadiony całej Europy kiedy zdarzyła się tragedia, więc speedway fankluby powstawały w każdym mieście. My tego nie mamy zastrzeżonego, ale gdyby w przypadku gdybyśmy odbierali własne gadżety, bo my opieramy się na gadżetach Włókniarza Częstochowy, który jest znak graficzny i nazwa w pewnym sensie zastrzeżona, ale Urząd Patentowy wtedy nie występował do miasta. Nie wiem dlaczego się tak dzieje, że w tym przypadku występują. 

           Ze swojej strony chciałbym powiedzieć, że wszelkie inicjatywy w Stowarzyszeniu Wieczny Raków są też ludzie podli jak to powiedział Pan Radny. Wszędzie znajdują się ludzie źli i podli i ja myślę, że nie można jedną miarką mierzyć wszystkich. Ja jestem już pod wrażeniem, że oni się w ogóle zjednoczyli, że wzięli przykład troszkę z nas z tymi fanklubami i że chcą po prostu coś dla tej Częstochowy zrobić. I myślę, że my jako Rada Miasta powinniśmy im dać tą rękę pomocną, bo to jest jednak taki gest dobrej woli z naszej strony. Dziękuję.

Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk konsultowałem z prawnikami i właściwe nie musimy nic zmieniać w tej uchwale, bo mamy §3, który mówi, że wykonanie powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy czyli w jaki sposób Prezydent Miasta wykonana tą uchwałę czy w umowie ze Stowarzyszeniem jakie warunki zawrze to musicie mi ewentualnie zawierzyć. Umowa ze Stowarzyszeniem na wykorzystanie będzie odzwierciedleniem naszej tutaj dyskusji, ze wszystkimi obawami i z prośbą zabezpieczenia się przed sytuacjami, że może to zostać wykorzystane niegodnie, albo w jakiś taki niewłaściwy sposób. Dziękuję za tą dyskusję, bo ona na pewno wyczuli służby, które będą przygotowywały tę umowę.

Radny Jacek Krawczyk no myślę, że w tej chwili dyskusja zmierza w dobrym kierunku, że nie podejmujemy uchwały, która się pojawiła i oddajemy komuś możliwość używania znaku jakim jest logo Częstochowa bez żadnych umów i bez żadnych porozumień. Natomiast też chciałbym się odnieść do pewnej kwestii. Stowarzyszenie Kibiców Wieczny Raków było tak zainteresowane tym, to oni by dzisiaj na sali sesyjnej byli i wyjaśniali w miarę możliwości itd., itd. Wielu mieszkańców przychodziło na tę salę sesyjną i zabierało głos w swoich kwestiach, które były poruszane czy to różne skargi, byli tym faktycznie zainteresowani. O czym to świadczy? Nie ma  w tej chwili nikogo. 

               Projekt uchwały został przygotowany, być może rozmawiali z Panem Prezydentem, bo faktycznie jakaś informacja musiała być przekazana, Pan Prezydent w dobrej wierze przygotował projekt uchwały. I tak na Komisji Kultury, Sportu i Turystyki cisza, no bo zaopiniowaliśmy projekt uchwały, ale nikt nie był zainteresowany przyjściem, w tej chwili na sali sesyjnej też nikogo nie ma, kto mógłby wyjść i powiedzieć: tak ja jestem Prezesem albo Wiceprezesem, członkiem zarządu i ja ręczę, że będzie tak, tak i tak i nie ma żadnej obawy. Nie ma nikogo. To źle świadczy o przedstawicielach tego Stowarzyszenia. 

            I jeszcze jedno. Ja nie wrzucam wszystkich do jednego worka. Na samym początku mojej wypowiedzi, zanim włączyłem mikrofon powiedziałem wyraźnie, że nie mierzę wszystkich jedną miarą. Stowarzyszenia jako takiego nie chcę samego krytykować, ale jest tam wielu ludzi, o których mówił Pan Radny Danek i oni tworzą tez pewien klimat tego Stowarzyszenia. Tak więc jak mówię nie przyszli. Jeżeli chodzi o ich zachowanie na stadionie. Ja tutaj nigdzie nie zanegowałem, ja ich nie negowałem, nie negowałem bezpośredniego zachowania na stadionie Rakowie, ja nie powiedziałem, że ktokolwiek z kibiców Rakowa powyrywał krzesła, zdemolował stadion, podpalił i zaorał murawę. Nie powiedziałem nic takiego, tak więc nie mam nic przeciwko Klubowi sportowemu, bo należy rozróżniać Raków Częstochowa. Nie odnoszę się tutaj w żaden sposób negatywnie. 

             Natomiast też kwestia, mówi się że przychodzą, że chcą pewne rzeczy zalegalizować, chcą żeby wszystko prawnie było, a kto rozwieszał ostatnio transparenty kibiców na wiaduktach, na mostach, w miejscach wydzielających pas, rozwieszał transparenty, w których kibice informowali o zaproszeniach na mecz, o spotkaniach na mecz. Nie mieli do tego prawa i było to działanie nielegalne, bo to narusza przepisy tez prawa i Miejski Zarząd Dróg za takie działanie ściga. Tak więc tutaj nie było żadnych obaw porozklejać przystanki, wszystko jak leci praktycznie. Nikt się nikogo o nic nie pytał. Dlatego stąd moje tutaj zastrzeżenia. Szkoda, że nikogo nie było ze Stowarzyszenia Kibiców Wieczny Raków np. rozmawiając nad takim projektem uchwały czy to na Komisji można by było określić pewne działania. Jeżeli oni są tacy fajni i chcą działać dla dobra Klubu, dla dobra mieszkańców, cywilizować pewne działania itd., ja bym chętnie tutaj posłuchał przedstawiciela Stowarzyszenia Kibiców Wieczny Raków, który powie wszem i wobec, że będą napiętnować zachowania kibiców związane z dewastowaniem wiat przystankowych, budynków mazania itd., że będą to ogłaszać na swojej stronie internetowej i tam apelować, że chcą współpracować z władzami miasta. Ja nic takiego nie usłyszałem. 

           Tak więc pewne przeszkody powinny być likwidowane pomiędzy, że tak powiem władzami miasta, a kimś kto chce reprezentować kibiców, bo jeżeli są rzeczy tego typu jak konkurs Kangurek jakiś tam festyn to wszyscy się przyznają, że jest to powiedzmy Stowarzyszenie Kibiców Wieczny Raków, ale jeżeli ktoś coś zdemoluje, zniszczy itd. To Stowarzyszenie oczywiście to nie my, to absolutnie nie my, czy widzieliście, żeby to był kibic Rakowa? Czy miał szalik na sobie? Tak to chyba nie będziemy za bardzo rozmawiać. Ja tak jak mówię liczę, że tutaj Pan Prezydent wyszedł naprzeciw oczekiwań i tak jak powiedziałem ja się jeszcze zastanowię czy przeciw zagłosować czy ewentualnie się wstrzymać, pokazując też krok w dobrą stronę, ale niczego dobrego i tak się nie spodziewam na przyszłość. 

            W każdym bądź razie ja liczę, że ktoś z przedstawicieli Stowarzyszenia Kibiców Wieczny Raków przyjdzie, spotka się z Komisją Kultury, Sportu i Turystyki, może zaprosimy nawet, bo mogę nie wiedzieć, bo nie ma tutaj nikogo, abyśmy pewne kwestie omówili i spróbowali to ucywilizować, a  tak wyciągają rękę po pewną rzecz, a od siebie w żaden w sposób nic nie dają poza kryciem osób, które dewastują miasta, a płacimy a to my wszyscy. Dziękuję.

Radny Przemysław Wrona ja tylko chciałem taką krótką kwestię Arturowi przypomnieć, na pewno dobrze kojarzy zachowania kibiców Rakowa jak zdewastowali budynek Klubu Włókniarz, Janusz Danek też o tym świetnie wie. No takie zachowania nie powinny mieć miejsca, a nie są to pojedyncze osoby, a są to większe grupy. Powinniśmy o tym pamiętać. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie może na przyszłość wprowadzić taki zwyczaj, że jeżeli Stowarzyszenie powiedzmy w tym przypadku Wieczny Raków zwraca się o użyczenie nazwy Częstochowa to niech coś zrobią dla miasta np. przystanek na żądanie o którym ja mówiłem i wtedy zgoda na użycie nazwy. Dziękuję bardzo. 

Radny Marcin Biernat Panie Prezydencie mam rozumieć, że tą uchwałą jeżeli ona uzyska pozytywną opinie Rady dajemy Stowarzyszeniu scyzoryk, także prosiłbym żeby dochować wielkiej pieczołowitości, żeby do tego scyzoryka w postaci zarządzenia dołożyć odpowiednią instrukcje obsługi, żeby nie pokaleczyli siebie, ale także tutaj nas. Dziękuję bardzo.

W związku z brakiem innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.35/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 19 głosach za, 1 głosie przeciwnym oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użycie nazwy własnej Miasta Częstochowy w herbie używanym przez kibiców klubu sportowego „RAKÓW CZĘSTOCHOWA”.  

Radny Jacek Krawczyk ja się wstrzymuje tak jak mówiłem w ramach zrobienia dobrego kroku ze swojej strony, ponieważ Pan Prezydent podpisze odpowiednią umowę. Dziękuję.

Ad. pkt.49

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 20/3/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego na druku BR.3/X/11 - załącznik nr 82   do protokołu.

Radny Maciej Wawrzkiewicz ja nie chciałem zgłosić ja tylko chciałem zaapelować do kolegów Radnych, żeby uzupełnić skład Komisji Rewizyjnej, bo chciałem przypomnieć, że obecny skład Komisji nie może w tym momencie pracować. Mamy 6 członków, a jest obowiązkowo minimum 7 i nieparzysta liczba. 

Radny Artur Gawroński w takim wypadku chciałbym zgłosić kandydaturę kolegi Zbigniewa Starzelczaka do Komisji Rewizyjnej.

Radny Zbigniew Strzelczak wyrażam zgodę na kandydowanie. Rezygnuję z Komisji Rozwoju Regionalnego i Gospodarki.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt to proszę zrobić to na piśmie.

W związku z brakiem innych zgłoszeń Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poddał pod głosowanie projekt uchwały na druku BR.3/X/11.

Rada Miasta Częstochowy przy 20 głosach za, braku głosów przeciwnym oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr 20/3/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 grudnia 2010 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta oraz wyboru jej Przewodniczącego. 

Ad. pkt.50

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt poprosił o przygotowanie projektu uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego na druku BR.6/X/11 - załącznik nr  83  do protokołu.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt w związku z tym, że sprawa jest bezprzedmiotowa, bo już mandat radnemu został wygaszony nie poddaje tego projektu uchwały pod głosowanie i nie dyskutujemy na ten temat.

Ad. pkt. 51

Interpelacje podczas obrad X sesji Rady Miasta złożyli:

Radny Zbigniew Strzelczak

w sprawie sprzedaży budynków poradni - (załącznik nr 84 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 85 do protokołu

w sprawie nawierzchni ulicy Sobieskiego  - (załącznik nr 86 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 87 do protokołu


w sprawie złych warunków na oddziale położniczo – noworodkowym w Miejskim Szpitalu Zespolonym - (załącznik nr 88 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 89 do protokołu

Radny Jerzy Nowakowski

w sprawie zatoru ul. Pancernej (Stradom – Zacisze) - (załącznik nr 90 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 91 do protokołu

Radna Barbara Gieroń

w sprawie progu zwalniającego na ul. Władysławy dzielnica Podjasnogórska - (załącznik nr 92 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 93 do protokołu


w sprawie zakłócania porządku oraz stwarzania zagrożenia dla zdrowia i życia lokatorów bloku ul. Powstańców Śląskich 5 - (załącznik nr 94 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 95 do protokołu

w sprawie stanu nawierzchni ulicy Wielkoborskiej na odcinku od ul. Dobrzyńskiej do granic miasta Częstochowy  - (załącznik nr 96 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 97 do protokołu

w sprawie podjazdu dla niepełnosprawnych spółdzielnia Północ – Witosa 1 - (załącznik nr 98 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 99 do protokołu

Radny Jacek Krawczyk

w sprawie zakupu i montażu elektronicznych zegarów odliczających czas do zielonego/czerwonego światła – ponowienie wniosku - (załącznik nr 100 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 101 do protokołu

w sprawie zatrudnienia w Urzędzie Miasta Częstochowy oraz jednostkach podległych, spółkach miejskich (stan na 01.07.2011)  - (załącznik nr 102 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 103 i 104 do protokołu

w sprawie wykonania wymiany wypalonych elementów ekranów akustycznych ze środków zwróconych przez ubezpieczyciela - (załącznik nr 105 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 106 do protokołu

w sprawie ponowienia wniosku o rozwiązanie umów z firmami, które ustawiły lawety reklamowe – Rynek Wieluński  - (załącznik nr 107 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 108 do protokołu

w sprawie naprawy ul. Szajnocha ze środków przyznanych na usuwanie szkód popowodziowych - (załącznik nr 109 do protokołu)

      - odpowiedź stanowi załącznik nr 110 do protokołu

Radna Elżbieta Kunicka

w sprawie modernizacji ul. Wereszczyńskiej - (załącznik nr 111 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 112 do protokołu

w sprawie nagłośnienia III Alei NMP - (załącznik nr 113 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 114 do protokołu

Radna Beata Kocik

w sprawie złego stanu technicznego dachu bloku przy ul. Łukasińskiego - (załącznik nr 115 do protokołu)

· odpowiedź stanowi załącznik nr 116 do protokołu

Ad. pkt 52

Wolne wnioski i oświadczenia radnych, Prezydenta i inne zgłoszone do porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki Pan Radny jest dosyć młodym Radnym, ale chciałbym oświadczyć, że bardzo się dziwię Panu, że Pan modlitwę nazywa niezdrową indoktrynacją. Gdyby nie ta niezdrowa indoktrynacja to być może jeszcze trwalibyśmy w systemie, którego Pan być może nie pamięta, a który Polsce dosyć źle się przysłużył. Natomiast trochę więcej tolerancji, bo byłem w III Alei, Pani Radna w ostatnią niedzielę, ze sceny ryk po prostu szedł, w III Alei właśnie. Słowa były takie:” Niczego mi więcej nie potrzeba, dajcie mi tylko zimnego piwa”. I to było powtarzane po wielokroć i nie wiem czy to łączy czy dzieli, ale ja myślę ja bym proponował młodzieży trochę ambitniejszy tekst, zaróbmy sobie na to piwo, prawda, a nie dajcie mi zimnego piwa, nic mnie więcej nie obchodzi. Takie słowa leciały, ale to był jazgot. Ja lubię muzykę rockową, nawet ostrzejszą trochę, ale to był jazgot, tego słuchać się nie dało, ale mnie nie przyszło do głowy, żeby składać interpelację, żeby tam nie leciała taka muzyka w tym stylu, trochę więcej tolerancji. Dziękuję.

Radny Zdzisław Wolski chciałem zwrócić uwagę, że tu ciężkie słowa padają o indoktrynacji, Panie Radny Głębocki tolerancja na czym innym polega. Ktoś ma przekonania religijne i chwała mu za to i niech modli się kiedy tylko ma na to ochotę, natomiast jest różnica jeżeli ktoś się modli sam lub w grupie tak samo myślącej, a zmusza do tego kogoś innego. Odnośnie do poprzedniego systemu to nawet wtedy nie było tak, żeby wszyscy musieli na okrągło słuchać Międzynarodówki, bo nie. Jeżeli Pan się odnosi do tej imprezy to też myślę, że nie wiem jak Radny Wabnic, ale np. jeżeli mamy w połowie sierpnia czy koniec nie ważne czy święta religijne, jakiś szczególny okres to wtedy zapewne  wszystkie te modlitwy niech lecą i niech będą transmisje ważnych uroczystości z Jasnej  Góry również na Aleje, ale to ma być czasami. Jest to zasadnicza różnica tak jak czasami mieszkańcy się bawią i słuchają tego rocka czasami. I tak samo będzie z modlitwami. Na tym polega tolerancja, żeby każdy mógł żyć niejako w swobodzie, a uczestniczyć w tym na co ma ochotę. Natomiast spodobał mi się pomysł Pana i tu podpowiadam Panu Prezydentowi, żeby rozmawiać ze stroną kościelną, który zgodnie z propozycją Radnych, żeby tam czasami leciał dobry rock. To nawet Pan Radny Głębocki proponuje i zgadza się Radna Kunicka. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski proszę Państwa kończymy sesję absolutoryjną. Oświadczam, że rok budżetowy 2010 był kuriozalny. Projekt uchwały budżetowej Prezydent Tadeusz Wrona, realizacja Prezydent Kurpios, uchwały czyszczące Prezydent Matyjaszczyk. Dziękuję.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki oświadczam, że nie mówiłem, że proponuję, żeby przez głośniki leciała muzyka rockowa. Panie Przewodniczący naprawdę szanujmy się jakoś.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt ja bym chciał pokrótce oświadczyć, że przyjąłem z dużym zadowoleniem chyba taka koalicję miedzy nami Panie Radny Głębocki, bo chyba w blisko połowę projektów uchwał Pan głosował razem z nami Radnymi SLD. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Konrad Głębocki jeszcze krótko, bo wszyscy jesteśmy zmęczeni chciałbym oświadczyć, że zawsze dobre projekty popieram i tutaj szereg takich projektów z Urzędu Pracy ostatnio wyszedł i natomiast zapewniam jednocześnie, że mowa była także o demokracji, zapewniam to także swoimi wypowiedziami, żebyśmy mieli na sali pełną demokrację czyli żeby opozycja miała swój  głos i przy tej okazji chciałbym wniosek, to już nie będzie oświadczenie tylko wniosek, do Pana Przewodniczącego, żeby już naprawdę zakończyć to dworowanie sobie w trakcie sesji, a to, że się tam popłakał, a to znowu tutaj przez stół do jednego Radnego, że mu spalą samochód. Panie Przewodniczący to jest naprawdę proszę o to.

Radny Jacek Krawczyk ja potwierdzam była taka wypowiedź.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt proszę dosłownie mnie cytować, a nie cytować coś czego nie powiedziałem. Proszę mnie dosłownie cytować, a nie mówić, że powiedziałem coś czego nie powiedziałem.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jerzy Nowakowski drodzy Państwo mieliśmy falandyzację prawa, a mamy baltowanie sesji.

Pan A. Ł. (wniosek o zabranie głosu stanowi załącznik nr 117 do protokołu) mam 57 lat, szanowni Panowie Prezydenci są obecnie, ciężko harowałem, pozwoliły mi tam te ciężkie czasy, ponad stan że tak powiem zdrowotny, teraz poważnie choruję, może tego nie widać. Są na to zaświadczenia lekarskie, mam może niesłuszną III grupę inwalidzką tylko, 499 zł na nieszczęście dwa razy ostatnio waloryzowali takim osobom jak ja w Polsce. Nigdy by mi nie przyszło do głowy, że będę musiał korzystać, prosić o pomoc społeczna o pomoc. Panie Prezydencie jak mają żyć osoby w tym mieście, gdzie dla takich ja przy sprezentowanych jak ja to nazywam „reformie PEFRONu”, który odebrał prawo do finansowania zakładu pracy II grupę, nie chcą zatrudniać, chcą w drodze wyjątku jeżeli w Częstochowie tak już się odbywa młodych, zdrowych albo z II lub I wykupiona jak ja to nazywam, bo jak można być zdrowym do ciężkiej pracy i mieć II i I i być tam zatrudnionym. 

Panie Prezydencie prosiłbym o podsumowując, niewykupione recepty od nowego roku ratujące życie, bo serce i nadciśnienie, osteoporoza 4% ja nie musiałem mówić tego, ale nie ukrywam, ale zwiększono za rok czasu, Pan Prezydent bardzo nie chciałbym urazić tutaj, Pan zastępca odpisał mi marcu iż nadmieniam, że zasiłek celowy należy się do fakultatywnych pomocy społecznej co oznacza, że właściwy organ może, ale nie musi  jego przyznać. Czyli mogę żyć lub mogę skonać w tym mieście. Czy to nie jest przykre dla władz miasta? To jest jedno. 

Nie chciałbym dlatego wcześniejsza tutaj interwencja od roku czasu, bo dłużej tu chodzę oczywiście, gdzie widzieliście Państwo, że to nie jest nie dotyczy poprzedniej mojej w spotkaniu z mieszkańcami Wielkiego Boru, tylko moja sprawa, ale również mnie zależy. Powiem Państwu, że jeżeli coś na tej działce, dużej, ostatniej, która mnie została, że tak  powiem z gospodarstwa rolnego, mógł coś zrobić dla jakiegoś inwestora przy współpracy w spółce, być może kawałek sprzedać, po cóż mi to skoro to leży i nie daje żadnego pożytku, a ja nie ma na środki do życia, nie mam na leczenie, łamana jest Konstytucja w ten sposób, nie mogę nawet dostać z pomocy społecznej chociaż nie powinienem korzystać z tego względu, że pracowałem całe życie, ale to już taki system odgórny, że taka jest wysokość renty za pracę w rolnictwie i za pracę w handlu, działalności gospodarczej i co w tym przypadku, szanowni Państwo, Wysoka Izbo, Panie Prezydencie może zrobić człowiek, który nie jest najzdrowszy i nikt go nie chce zatrudnić, a Wydział Promocji jak teraz jest nazwany odpisuje, że jest możliwość czekania biorąc pod uwagę fakt, że Pana dochód przekracza dochodowe kryterium czyli te 477 zł pomoc może być udzielana tylko w formie specjalnych zasiłków celowych, ale tutaj nie będę kończył, po prostu większe są potrzeby również i tych osób, które mają kryterium 477 zł, ja wiem, że jest to problem ustawowy, gdzie wystąpiłem z pismami poprzez pewne kluby do władz centralnych, ale ja niestety ja ustawy nie zmienię, nie mam na to siły, żeby robić jakieś akcje i zmieniać tą ustawę w trybie natychmiastowym. 

Dlatego zwracam się podsumowując Panie prezydencie o to, że zmniejszona została Pana impulsem Panie Prezydencie przedwyborcze moja inwencja, ze tak powiem jestem wulkan ma może, że chce coś działać, chcę pracować, ale niestety według mojej oceny nic się nie i przykry mi to mówić nie zmieniło, ponieważ pracy nie ma, chętnie bym pomógł, mam różne pomysły, jest dużo marnotrawstwa jeszcze w tym mieście, może  winnym kierunku przyciągać może jakoś inwestorów, ale nie poprzez blokadę budowy jak kilka godzi wcześniej było to przedstawione przez mieszkańców np. Wielkiego Boru, bo została np. jest taki tytuł Chiny kupiły Węgry czyli inwestorzy przyjeżdżają i inwestują na Węgrach chińscy np.  coś się dzieje, ale jeżeli mamy w tym mieście konać bez leczenie, ponieważ na to środków nie ma, MOPS nie ma na leczenie zębów kanałowe, na lekarstwa w większości, bo części dostaje nie ukrywam. 60 zł wywalczyłem w drodze poznania przepisów przez innych MOPS jako pomoc z państwa na żywność. Teraz dostane na lekarstwa, ale są środki czystości, jestem gospodarstwem jednoosobowym. Prosiłbym spróbować, bo jak można żyć za 499 zł. Prosiłbym o, tu składam wniosek ustny na ręce Pana Prezydenta i Wysokiej Izby o pomoc w jakim zakresie jest możliwa: znalezienie pracy dla mnie w zakładzie pracy chronionej lub do tego czasu pomoc na miarę możliwości egzystencji, żebym nie musiał skarżyć czy Gminy za nie wywiązywanie się z jakiś zadań nałożonych czy skarbu państwa, nie wiem wymyślam teraz, bo trudno żeby mnie ten system taki układ, ze tak powiem uśmiercał, odmawiając możliwości leczenia. Dlatego prosiłbym możliwość jakiejś pomocy: praca i ewentualnie dochód do czasu kiedy nie będzie możliwości innej żebym mógł żyć i leczyć się. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Miasta Marek Balt chciałbym oświadczyć, że kolejną sesje planuje na 29 sierpnia wychodząc naprzeciw wnioskom posłów, żeby sesja byłą w poniedziałek. Dziękuję. 

Ad. pkt 53.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta  Marek Balt zamknął obrady X sesji Rady Miasta.

Przewodniczący

Rady Miasta Częstochowy

(-) Marek Balt

Protokołowała

(-) Joanna Rekwirewicz

___________________________________________________________________________________

Protokół obrad X zwyczajnej Sesji Rady Miasta Częstochowy odbytej dnia 30 czerwca  2011 roku.
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